
                                                   

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  ( П р о е к т )                                                                                                                                 

 
 
О внесении изменений в решение    
Думы муниципального района от 
25.11.2020 № 15 

 

 

принято Думой муниципального района    декабря  2021 года 

 

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

областными законами от 01.11.2021 № 26-ОЗ «О внесении изменений в 

областной закон «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов», от   .12.2021 №   -ОЗ «О внесении изменений в областной 

закон «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов», Положением о бюджетном процессе в муниципальном районе, 

утвержденным решением Думы муниципального района от 30.10.2013 № 193 

«Об утверждении положения о бюджетном процессе в Парфинском 

муниципальном районе» 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

 1. Внести в решение Думы муниципального района от 25.11.2020 № 15 

«О бюджете Парфинского муниципального района на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 «Пункт 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

района на 2020 год и на плановый период 2021 и  2022 годов 

        1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

района на 2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района в сумме 399982,94983 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме          

412264,46859 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального района в сумме  12281,51876 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

района на 2022 год и на 2023 год: 



 

 
 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района на 2022 год в сумме 261968,25039 тыс. рублей и на 2023 год в сумме  

252677,23765 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2022 год 

в сумме 261968,25039 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 3715,11958 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 252677,23765 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7132,75080 

тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района на 2022 

год в сумме 0,00000 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 0,00000 тыс. рублей.»; 

1.2. пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 7. Межбюджетные трансферты, получаемые из других 

бюджетов   бюджетной  системы  Российской  Федерации  

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год в сумме 

271864,41583 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 143448,66039 тыс. рублей и на 

2023 год в сумме  131895,25765 тыс. рублей.»;  

1.3. подпункты 1,5,6 пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых 

на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме   

16164,59688 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 3597,60000 тыс. рублей и на 

2023 год в сумме  3597,60000 тыс. рублей. 

5. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Парфинского муниципального района на 2021 год в сумме 

14165,57992 тыс. рублей, в том числе за счет неиспользованных в 2020 году 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Парфинского 

муниципального района в сумме 2963,72000 тыс. рублей, на 2022 год в сумме  

3390,69000 тыс. рублей и на 2023 год в сумме   3423,08000 тыс. рублей.»; 

6. Установить размер резервного фонда Администрации 

муниципального района на 2021 год в сумме 0,00000 тыс. рублей, на 2022 год 

в сумме 200,00000 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 200,00000 тыс. 

рублей.»; 

1.4. изложить подпункт 3 пункт 20 в следующей редакции: 

         «3. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального района  на 01 января 2022 года в сумме 4675,20000 тыс. 

рублей, на 01 января 2023 года в сумме  4675,20000 тыс. рублей, на 01 января 

2024 года в сумме  4675,20000 тыс. рублей.»; 
1.5. приложения  1,2,3,7,8,9,14 к решению Думы муниципального района 

«О бюджете Парфинского муниципального района на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в прилагаемой редакции; 

1.6. приложение 10 к решению Думы муниципального района «О 

бюджете Парфинского муниципального района на 2021 год и на плановый 



 

 
 

период 2022 и 2023 годов» дополнить таблицей 7 в прилагаемой редакции. 

2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
Проект подготовила и завизировала: 
Председатель комитета финансов 
Администрации муниципального района                           Е. В. Шмелева      
Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 08.12.2021 по 14.12.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
Приложение 1 

к решению Думы Парфинского 
муниципального района "О 
внесении изменений в решение 
Думы от 25.11.2020 № 15  "О                                                                                                                         
бюджете Парфинского 
муниципального района на 
2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов"       

 
 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет 
 Парфинского муниципального района на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   399982,94983 261968,25039 252677,23765 

Налоговые и неналоговые 

доходы 1 00 0000 00 00000 000 127691,32000 118519,59000 

120781,98000 

Безвозмездные поступления 2 00 0000 00 00000000 272291,62983 143448,66039 131895,25765 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 2 02 0000 00 00000 000 271864,41583 143448,66039 131895,25765 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 2 02 1000 00 00000 150 58277,50000 18882,20000 17186,60000 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 2 02 15001 00 0000 150 54502,10000 18882,20000 17186,60000 

Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской 

Федерации 2 02 15001 05 0000 150 54502,10000 18882,20000 17186,60000 

Дотации бюджетам на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 2 02 15002 00 0000 150 3775,40000 0,00000 0,00000 

Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 2 02 15002 05 0000 150 3775,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  

(межбюджетные субсидии)   2 02 20000 00 0000 150 42202,84480 8555,12142 6470,30765 

Субсидии бюджетам на 

организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных 2 02 25304 00 0000 150 5067,90000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2021 год 2022 год 2023 год 

и муниципальных 

образовательных организациях 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных 

и муниципальных 

образовательных организациях 2 02 25304 05 0000 150 5067,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам на 

обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных пунктах 

с числом жителей до 50 тысяч 

человек 2 02 25467 00 0000 150 912,97000 823,34000 823,34000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных пунктах 

с числом жителей до 50 тысяч 

человек 2 02 25467 05 0000 150 912,97000 823,34000 823,34000 

Субсидии бюджетам на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 2 02 25497 00 0000 150 341,16280 347,58142 345,63765 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 2 02 25497 05 0000 150 341,16280 347,58142 345,63765 

Субсидии бюджетам на 

поддержку отрасли культура 2 02 25519 00 0000 150 68,31200 4960,00000 2877,13000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

поддержку отрасли культура 2 02 25519 05 0000 150 68,31200 4960,00000 2877,13000 

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 35812,50000 2424,20000 2424,20000 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 2 02 29999 05 0000 150 35812,50000 2424,20000 2424,20000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

формирование муниципальных 

дорожных фондов  2 02 29999 05 0000 150 2299,00000 1533,00000 1533,00000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

приобретение или изготовление 

бланков документов об 

образовании и (или) о 

квалификации  2 02 29999 05 0000 150 18,70000 18,70000 18,70000 

Субсидии бюджетам 2 02 29999 05 0000 150 2233,00000 872,50000 872,50000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2021 год 2022 год 2023 год 

муниципальных районов  на 

обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 2 02 29999 05 0000 150 31261,80000 0,00000 0,00000 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 2 02 3000000 0000 150 164047,82103 114638,38897 106865,40000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 2 02 30021 00 0000 150 793,40000 949,50000 949,50000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 2 02 30021 05 0000 150 793,40000 949,50000 949,50000 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 2 02 30024 00 0000 150 127765,86103 105073,68897 97398,80000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 2 02 30024 05 0000 150 127765,86103 105073,68897 97398,80000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение деятельности 

центров образования цифрового 

и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 2 02 30024 05 0000 150 1063,40000 1287,80000 1287,80000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 2 02 30024 05 0000 150 78596,50000 74001,80000 74001,80000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2021 год 2022 год 2023 год 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного 

и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в части расходов 

на оплату труда работникам 

образовательных организаций, 

технические средства обучения, 

расходные материалы и 

хозяйственные нужды 

образовательных организаций, 

на организацию обучения по 

основным 

общеобразовательным 

программам на дому, 

возмещение расходов за 

пользование услугой доступа к 

информационно- 

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанционных 

образовательных технологий    

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

(обучающимся до дня выпуска) 

муниципальных 

образовательных организаций  2 02 30024 05 0000 150 6465,40000 5508,20000 5508,20000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление 

государственных полномочий 

по расчету и предоставлению 

дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений  2 02 30024 05 0000 150 16844,10000 13449,10000 13426,00000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 2 02 30024 05 0000 150 479,20000 479,20000 479,20000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2021 год 2022 год 2023 год 

обеспечение муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным 

программам начального 

общего, основного общего и 

среднего общего образования, 

учебниками и учебными 

пособиями 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение доступа к 

информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным 

программам начального 

общего, основного общего и 

среднего общего образования 2 02 30024 05 0000 150 105,50000 142,00000 142,00000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона "Об 

административных 

правонарушениях" 2 02 30024 05 0000 150 3,00000 3,00000 3,00000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по организации мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев 2 02 30024 05 0000 150 65,10000 65,10000 65,10000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 

содержание штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области  2 02 30024 05 0000 150 2485,70000 2485,70000 2485,70000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 2 02 30024 05 0000 150 21657,96103 7651,78897 0,00000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2021 год 2022 год 2023 год 

государственных полномочий 

по организации деятельности по 

захоронению твердых 

коммунальных отходов в части 

рекультивации земельных 

участков, загрязненных в 

результате расположения на 

них объектов размещения 

отходов 

Субвенции бюджетам на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 2 02 30027 00 0000 150 20087,00000 0,00000 0,00000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 2 02 30027 05 0000 150 20087,00000 0,00000 0,00000 

Субвенции бюджетам на 

компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы 

дошкольного образования 2 02 30029 00 0000 150 572,60000 712,40000 712,40000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы 

дошкольного образования 2 02 30029 05 0000 150 572,60000 712,40000 712,40000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 

предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из  

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 2 02 35082 00 0000 150 6825,56000 0,00000 0,00000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

предоставление жилых 2 02 35082 05 0000 150 6825,56000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2021 год 2022 год 2023 год 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из  

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 2 02 3511800 0000 150 733,50000 740,90000 769,40000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 2 02 35118 05 0000 150 733,50000 740,90000 769,40000 

Субвенции бюджетам на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 2 02 35120 00 0000 150 14,90000 95,60000 6,00000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 2 02 35120 05 0000 150 14,90000 95,60000 6,00000 

Субвенции бюджетам на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 2 02 35303 00 0000 150 6171,50000 6171,50000 6171,50000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 2 02 35303 05 0000 150 6171,50000 6171,50000 6171,50000 

Субвенции бюджетам на 

проведение Всероссийской 2 02 35469 00 0000 150 199,80000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2021 год 2022 год 2023 год 

переписи населения 2020 года 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

проведение Всероссийской 

переписи населения 2020 года 2 02 35469 05 0000 150 199,80000 0,00000 0,00000 

Субвенции бюджетам на 

государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 2 02 35930 00 0000 150 883,70000 894,80000 857,80000 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 2 02 35930 05 0000 150 883,70000 894,80000 857,80000 

Иные межбюджетные 

трансферты  2 02 400000 00 0000 150 7336,25000 1372,95000 1372,95000 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 2 02 40014 00 0000 150 1372,95000 1372,95000 1372,95000 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 2 02 40014 05 0000 150 1372,95000 1372,95000 1372,95000 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам  2 02 49999 00 0000 150 5963,30000 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов на 

финансовое обеспечение 

деятельности центров 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 

области 2 02 49999 05 0000 150 200,00000 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов на 

финансовое обеспечение 

внедрения и функционирования 

целевой  модели цифровой 

образовательной среды в 

общеобразовательных 2 02 49999 05 0000 150 30,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2021 год 2022 год 2023 год 

муниципальных организациях 

Прочие межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов по 

итогам ежегодного рейтинга 

социально-экономического 

развития 2 02 49999 05 0000 150 1250,00000 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов на 

организацию дополнительного 

профессионального 

образования и участия в 

семинарах служащих, 

муниципальных служащих 

Новгородской области, а также 

работников муниципальных 

учреждений в сфере повышения 

эффективности бюджетных 

расходов 2 02 49999 05 0000 150 36,00000 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов на 

частичную компенсацию 

дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы 2 02 49999 05 0000 150 3622,80000 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию муниципальных 

проектов реализуемых в рамках 

кластеров 2 02 49999 05 0000 150 258,40000 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов, 

обеспечивающие создание 

благоприятных условий для 

применения физическими 

лицами специального 

налогового режима "Налог на 

профессиональный доход" 2 02 49999 05 0000 150 323,40000 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов на 

оказание финансовой 

поддержки участникам 

Программы "Учитель для 

России" 2 02 49999 05 0000 150 239,70000 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов для 

оплаты труда работников 2 02 49999 05 0000 150 3,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2021 год 2022 год 2023 год 

муниципальных организаций, 

учреждений, фонд оплаты труда 

которых формируется 

полностью за счет доходов 

организаций, учреждений, 

полученных от осуществления 

приносящей доход 

деятельности 

Безвозмездные поступления 

от негосударственных 

организаций 2 04 00000 00 0000 150 427,21400 0,00000 0,00000 

Предоставление 

негосударственными 

организациями грантов для 

получателей средств бюджетов 

муниципальных районов 2 04 05010 05 0000 150 427,21400 0,00000 0,00000 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 2 
к решению Думы Парфинского 
муниципального района "О 
внесении изменений в решение 
Думы от 25.11.2020 № 15  "О                                                                                                                         
бюджете Парфинского 
муниципального района на 
2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов"       

 
 

Источники внутреннего финансирования  



 

 
 

дефицита бюджета Парфинского муниципального района 
 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование источника 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 12281,51876 0,00000 0,00000 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00000 950,00000 0,00000 

Привлечение  кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации  000 01 02 00 00 00 0000 700 0,00000 950,00000 950,00000 

Привлечение  кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской 

Федерации  603 01 02 00 00 05 0000 710 0,00000 950,00000 950,00000 

Погашение  кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте 

Российской Федерации  000 01 02 00 00 00 0000 800 0,00000 0,00000 -950,00000 

Погашение  бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов от  кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации  603 01 02 00 00 05 0000 810 0,00000 0,00000 -950,00000 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -950,00000 -950,00000 0,00000 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации  000 01 03 01 00 00 0000 000 -950,00000 -950,00000 0,00000 

Получение бюджетных 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 0,00000 0,00000 0,00000 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской 

Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 710 0,00000 0,00000 0,00000 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 000 01 03 01 00 00 0000 800 -950,00000 -950,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование источника 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
2021 год 2022 год 2023 год 

Федерации в валюте 

Российской  Федерации 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 603 01 03 01 00 05 0000 810 -950,00000 -950,00000 0,00000 

в том числе:         

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных для 

частичного покрытия дефицита 

бюджета муниципального 

района 603 01 03 01 00 05 0000 810 -950,00000 -950,00000 0,00000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета  000 01 05 00 00 00 0000 000 13231,51876 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков 

средств бюджетов  603 01 05 02 00 00 0000 000 13231,51876 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  603 01 05 02 01 00 0000 000 13231,51876 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков 

средств бюджетов 

муниципальных районов 603 01 05 02 01 05 0000 000 13231,51876 0,00000 0,00000 

Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри 

страны в валюте Российской 

Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных 

кредитов внутри страны в 

валюте Российской 

Федерации 603 01 06 05 00 00 0000 500 -1000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных 

кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 000 01 06 05 02 00 0000 500 -1000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных 

кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов 

муниципальных районов  в 

валюте Российской Федерации 603 01 06 05 02 05 0000 540 -1000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных 

кредитов  на частичное 

покрытие дефицитов, покрытие 

временных кассовых разрывов 603 01 06 05 02 05 0001 540 -500,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных 

кредитов  на осуществление 

мероприятий, связанных с 

ликвидацией стихийных 603 01 06 05 02 05 0002 540 -500,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование источника 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
2021 год 2022 год 2023 год 

бедствий 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны 

в  валюте Российской 

Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 600 1000,00000 0,00000 0,00000 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации  000 01 06 05 02 00 0000 600 1000,00000 0,00000 0,00000 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных 

районов в  валюте Российской 

Федерации 603 01 06 05 02 05 0000 640 1000,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные кредиты на 

частичное покрытие дефицитов, 

покрытие временных кассовых 

разрывов 000 01 06 05 02 05 0001 640 500,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные кредиты на 

осуществление мероприятий, 

связанных с ликвидацией 

стихийных бедствий 603 01 06 05 02 05 0002 640 500,00000 0,00000 0,00000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение 2 
к решению Думы Парфинского 
муниципального района "О 
внесении изменений в решение 
Думы от 25.11.2020 № 15  "О                                                                                                                         
бюджете Парфинского 
муниципального района на 
2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов"       

 

Нормативы распределения доходов между  

бюджетом Парфинского  муниципального района 

 и бюджетами поселений на 2021 год  
 
 

 

Код бюджетной  

классификации  

Российской  Федерации 

 

 

Наименование дохода 

Нормативы отчислений   

доходов в   бюджеты(%)  

Всего Муниципа

льного 

района 

Поселений 

1 2 3 4 5 

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМИ 

1 09 00000 00 0000 000 

Задолженность  и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и 
иным обязательным платежам    

1 09 01000 00 0000 110 

 

Налог на прибыль организаций, 
зачислявшийся до 1 января 2005 
года в местные бюджеты    

1 09 01030 05 0000 110 

Налог на прибыль организаций, 
зачислявшийся до 1 января 2005 
года в местные бюджеты, 
мобилизуемый на территориях 
муниципальных районов 

 

 

100,0 

 

 

100,0  

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество    

1 09 04050 00 0000 110 

Земельный налог (по 

обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года)    

1 09 04053 05 0000 110 Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на 
межселенных территориях 100,0 100,0  

1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по 
отмененным налогам и сборам 
субъектов Российской Федерации)    

1 09 06044 02 0000 110 

Сборы за выдачу органами местного 
самоуправления муниципальных 
районов лицензий на розничную 
продажу алкогольной продукции 100,0 100,0  



 

 
 

1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по 
отмененным местным  налогам и 
сборам)    

1 09 07010 00 0000 110 Налог на рекламу    

1 09 07013 05 0000 110  Налог на рекламу, мобилизуемый 

на территориях муниципальных 

районов 100,0 100,0  

1 09 07030 00 0000 110 Целевые сборы с граждан и 
предприятий, учреждений, 
организаций на содержание 
милиции, на благоустройство 
территорий, на нужды 
образования и другие цели    

1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и 
предприятий, учреждений, 
организаций на содержание 
милиции, на благоустройство 
территорий, на нужды образования и 
другие цели, мобилизуемые на 
территориях муниципальных 
районов 100,0 100,0  

1 09 07040 00 0000 110 Лицензионный сбор за право 
торговли спиртными напитками    

1 09 07043 05 0000 110 

Лицензионный сбор за право 
торговли спиртными напитками, 
мобилизуемый на территориях 
муниципальных районов 100,0 100,0  

1 09 07050 00 0000 110 Прочие местные налоги и сборы    

1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 

 

100,0 

 

100,0  

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности    

1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств 
бюджетов      

1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств бюджетов 
муниципальных районов 100,0    100,0  

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

государства 

   

1 13 02000 00 0000 130 
Доходы от компенсации затрат 

государства 

   



 

 
 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат государства  
   

1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 

районов  100,0 100,0 

 

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА 

1 16 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба   
 

1 16 01000 01 0000 140  

Административные штрафы, 

установленные Кодексом 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях   

 

1 16 01054 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

права граждан, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 100,0 100,0 

 

1 16 01064 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 100,0 100,0 

 

1 16 01074 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области охраны 

собственности, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 100,0 100,0 

 

1 16 01084 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 100,0 100,0 

 

consultantplus://offline/ref=7CEDA3ECB64178ADF21538769F54BFD76EF0D63A4ED61C20A2811A0CDF7E9886E2346DAC707BAF2E7D579144964BxCO
consultantplus://offline/ref=30AC22F91B8099BEEB3D837E64E5504734D7A36825746A06473E1E1807A978F32F38AA5A886017BC8D3F8E4F2AB250E2786D812D5087AAAF1A6EO
consultantplus://offline/ref=6C9F66B1081494F263F749228AB25D34D2958A205BA47A8BD937C529D777E794F8039B2AA21066F52FEE961A36AD64B981696717E8B1BA65E044O
consultantplus://offline/ref=CDA335FCA1B9FC2C58AF0F79358DDD99B5344E7F923662B778E00346A5990A3B91C391A624D0AFBAFF4198B9497B6C372D7157FAECCCD261M4cBM
consultantplus://offline/ref=FAD3952DEF56AEF12D0E3595716CF6F91FEBDBEA5E1E696FE988D69DDE9C028CEC2D0D811E8E36076B9F1F29A75CE949885A22F9416E3042B3e3M


 

 
 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области охраны 

окружающей среды и 

природопользования, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

1 16 01194 01 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения против порядка 

управления, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 100,0 100,0 

 

 

 

1 16 07000 00 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

государственным 

(муниципальным) органом, 

органом управления 

государственным 

внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, 

Центральным банком 

Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от 

имени Российской Федерации   

 

1 16 07010 05 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

муниципального района 100,0 100,0 

 

1 16 07090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

района 100,0 100,0 

 

consultantplus://offline/ref=04C58E44994DFB98BB8A47AFDBA819C371E57DE6534839B2111FF6F7A3562B5ED95151433E44ABC820ADEB8918477B4FCB050DD1AC3F480ECDh2M


 

 
 

1 16 10000 00 0000 140 

Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба (убытков)   

 

1 16 10061 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения 

убытков, причиненных 

уклонением от заключения с 

муниципальным органом 

муниципального района 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального района 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за 

исключением муниципального 

контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального 

дорожного фонда) 100,0 100,0 

 

1 16 10062 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения 

убытков, причиненных 

уклонением от заключения с 

муниципальным органом 

муниципального района 

(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального 

дорожного фонда, а также иные 

денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального района за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 100,0 100,0 

 

1 16 10081 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения 

ущерба при расторжении 

муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным 

органом муниципального района 

(муниципальным казенным 

учреждением), в связи с 

односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его 100,0 100,0 

 



 

 
 

исполнения (за исключением 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного 

фонда) 

1 16 10082 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения 

ущерба при расторжении 

муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда 

муниципального района, в связи с 

односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения 100,0 100,0 

 

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы     

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления     

1 17 01050 05 0000 180 

 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 100,0 100,0  

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы    

1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных районов 100,0 100,0  

 

ПРИМЕЧАНИЕ. ПОГАШЕНИЕ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННУЮ 

УПЛАТУ НАЛОГОВ И СБОРОВ В ЧАСТИ ОТМЕНЕННЫХ НАЛОГОВ И СБОРОВ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПО 

НОРМАТИВАМ ЗАЧИСЛЕНИЯ СООТВЕТСТВУЮЩИХ НАЛОГОВ И СБОРОВ В БЮДЖЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 7 
к решению Думы Парфинского 
муниципального района "О 
внесении изменений в решение 
Думы от 25.11.2020 № 15  "О                                                                                                                         
бюджете Парфинского 
муниципального района на 
2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов"       

 
 

Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального района на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
 Сумма (тыс. рублей) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Администрация Парфинского 

муниципального района 603         204419,97259 129102,98539 120685,99165 

Общегосударственные 

вопросы 603 01       50666,59972 46836,10158 49331,82880 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  603 01 02     2128,23993 1687,53000 1687,53000 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

муниципального района, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 01 02 91 0 00 00000   2128,23993 1687,53000 1687,53000 

Глава Парфинского 

муниципального района 603 01 02 91 1 00 00000   2128,23993 1687,53000 1687,53000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 603 01 02 91 1 00 01000   1427,53993 1687,53000 1687,53000 

Расходы на выплаты персоналу 603 01 02 91 1 00 01000 120 1427,53993 1687,53000 1687,53000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

государственных 

(муниципальных) органов 

Выплаты денежного 

вознаграждения (поощрения) в 

2021 году членам региональной 

и муниципальной 

управленческих команд 

Новгородской области за 

достижение Новгородской 

областью показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 603 01 02 91 1 00 55490   700,70000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 603 01 02 91 1 00 55490 120 700,70000 0,00000 0,00000 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  603 01 03     27,64152 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

представительного органа 

муниципального  района, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 01 03 92 0 00 00000   27,64152 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности 

депутатов Думы Парфинского 

муниципального района 603 01 03 92 3 00 00000   27,64152 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 603 01 03 92 3 00 01000   27,64152 30,00000 30,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 03 92 3 00 01000 240 27,64152 30,00000 30,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 603 01 04     33140,74066 31223,22400 30578,92000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 603 01 04 12 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 603 01 04 12 2 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 

Обеспечение 

сбалансированности и 

повышение  устойчивости 

бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района 603 01 04 12 2 02 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона "Об 

административных 

правонарушениях"  603 01 04 12 2 02 70650   2,00000 2,00000 2,00000 

Субвенции 603 01 04 12 2 02 70650 530 2,00000 2,00000 2,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

муниципального района, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 01 04 91 0 00 00000   33138,74066 31221,22400 30576,92000 

Расходы на обеспечение 

деятельности  отдельных 

органов исполнительной власти 

муниципального района, не 

отнесенные к муниципальным 

программам 603 01 04 91 2 00 00000   33138,74066 31221,22400 30576,92000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 603 01 04 91 2 00 01000   30959,35066 29934,89400 29290,59000 

Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 603 01 04 91 2 00 01000 120 30128,91375 29142,05400 28497,75000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 01000 240 699,31691 661,72000 661,72000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 603 01 04 91 2 00 01000 850 131,12000 131,12000 131,12000 

Выплаты денежного 

вознаграждения (поощрения) в 

2021 году членам региональной 

и муниципальной 

управленческих команд 

Новгородской области за 

достижение Новгородской 603 01 04 91 2 00 55490   893,06000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

областью показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 603 01 04 91 2 00 55490 120 893,06000 0,00000 0,00000 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 603 01 04 91 2 00 62010   164,23000 164,23000 164,23000 

Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 603 01 04 91 2 00 62010 120 150,95000 150,95000 150,95000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 62010 240 13,28000 13,28000 13,28000 

Расходы на  содержание 

штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 603 01 04 91 2 00 70280   1121,10000 1121,10000 1121,10000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 603 01 04 91 2 00 70280 120 1054,00000 1054,00000 1054,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 70280 240 67,10000 67,10000 67,10000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона "Об 

административных 

правонарушениях"  603 01 04 91 2 00 70650   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 70650 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Судебная система 603 01 05     14,90000 95,60000 6,00000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 01 05 95 0 00 00000   14,90000 95,60000 6,00000 

Составление (изменение) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 603 01 05 95 0 00 51200   14,90000 95,60000 6,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 05 95 0 00 51200 240 14,90000 95,60000 6,00000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 603 01 06     1424,85700 1353,24700 1353,24700 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

Парфинского муниципального 

района 603 01 06 93 0 00 00000   1424,85700 1353,24700 1353,24700 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфинского 

муниципального района 603 01 06 93 1 00 00000   807,15500 735,54500 735,54500 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 603 01 06 93 1 00 01000   480,24500 480,24500 480,24500 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 603 01 06 93 1 00 01000 120 480,24500 480,24500 480,24500 

Выплаты денежного 

вознаграждения (поощрения) в 

2021 году членам региональной 

и муниципальной 

управленческих команд 

Новгородской области за 

достижение Новгородской 

областью показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 603 01 06 93 1 00 55490   71,61000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 603 01 06 93 1 00 55490 120 71,61000 0,00000 0,00000 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на  

осуществление   полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 603 01 06 93 1 00 62010   255,30000 255,30000 255,30000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 603 01 06 93 1 00 62010 120 249,99300 249,99300 249,99300 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 06 93 1 00 62010 240 5,30700 5,30700 5,30700 

Расходы на содержание 

аппарата Контрольно-счетной 

палаты Парфинского 

муниципального района 603 01 06 93 2 00 00000   617,70200 617,70200 617,70200 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  603 01 06 93 2 00 01000   272,01200 272,01200 272,01200 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

органов 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)   органов 603 01 06 93 2 00 01000 120 272,01200 272,01200 272,01200 

Расходы по  содержанию  

штатных единиц  на  

осуществление  полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 603 01 06 93 2 00 62010   345,69000 345,69000 345,69000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 603 01 06 93 2 00 62010 120 325,77000 325,77000 325,77000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 06 93 2 00 62010 240 19,92000 19,92000 19,92000 

Резервные фонды 603 01 11     0,00000 200,00000 200,00000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 01 11 95 0 00 00000   0,00000 200,00000 200,00000 

Резервные фонды 

исполнительной власти 

муниципального района 603 01 11 95 0 00 26030   0,00000 200,00000 200,00000 

Резервные средства 603 01 11 95 0 00 26030 870 0,00000 200,00000 200,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 603 01 13     13930,22061 12246,50058 15476,13180 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 603 01 13 02 0 00 00000   517,06600 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 603 01 13 02 1 00 00000   151,40000 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 603 01 13 02 1 01 00000   51,40000 0,00000 0,00000 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 603 01 13 02 1 01 23110   51,40000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

районе на 2020-2025 годы" 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 02 1 01 23110 240 51,40000 0,00000 0,00000 

Развитие деятельности 

территориального 

общественного самоуправления 

и повышение его роли в 

решении вопросов местного 

значения 603 01 13 02 1 02 00000   100,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий  

подпрограммы "Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной  

программы Парфинского 

муниципального  района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 603 01 13 02 1 02 23110   100,00000 0,00000 0,00000 

Премии и гранты 603 01 13 02 1 02 23110 350 100,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 

"Информатизация Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 603 01 13 02 2 00 00000   365,66600 0,00000 0,00000 

Формирование современной 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры и обеспечение 

ее надлежащего 

функционирования 603 01 13 02 2 02 00000   365,66600 0,00000 0,00000 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы 

"Информатизация Парфинского 

муниципального района"  

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 603 01 13 02 2 02 23120   365,66600 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 02 2 02 23120 240 365,66600 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 603 01 13 12 0 00 00000   861,96000 861,96000 861,96000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 603 01 13 12 2 00 00000   861,96000 861,96000 861,96000 

Обеспечение 

сбалансированности и 

повышение  устойчивости 

бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района 603 01 13 12 2 02 00000   861,96000 861,96000 861,96000 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения муниципального 

района 603 01 13 12 2 02 42020   556,66000 556,66000 556,66000 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 01 13 12 2 02 42020 540 556,66000 556,66000 556,66000 

Расходы на  содержание 

штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 603 01 13 12 2 02 70280   305,30000 305,30000 305,30000 

Субвенции 603 01 13 12 2 02 70280 530 305,30000 305,30000 305,30000 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 01 13 94 0 00 00000   8889,66906 6774,62100 6623,62100 

Расходы на обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений  603 01 13 94 5 00 00000   8889,66906 6774,62100 6623,62100 

Содержание учреждения  по 

обеспечению  единой  дежурно-

диспетчерской и  хозяйственно-

транспортной   службы  

Администрации 

муниципального района 603 01 13 94 5 00 02010   7485,06906 6774,62100 6623,62100 

Расходы на выплаты персоналу  

казенных учреждений 603 01 13 94 5 00 02010 110 5106,26003 4921,79000 4770,79000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 94 5 00 02010 240 2213,87903 1687,90100 1687,90100 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 603 01 13 94 5 00 02010 850 164,93000 164,93000 164,93000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений  по приобретению 603 01 13 94 5 00 72300   1123,70000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

коммунальных услуг 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 94 5 00 72300 240 1123,70000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 01 13 94 5 00 S2300   280,90000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 94 5 00 S2300 240 280,90000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 01 13 95 0 00 00000   3661,52555 4609,91958 7990,55080 

Расходы по исполнению 

судебных актов 603 01 13 95 0 00 23100   1000,00000 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов 603 01 13 95 0 00 23100 830 1000,00000 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по подготовке и проведению 

Всероссийской переписи 

населения 603 01 13 95 0 00 54690   199,80000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 95 0 00 54690 240 199,80000 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий в 

сфере государственной 

регистрации актов 

гражданского состояния 603 01 13 95 0 00 59300   883,70000 894,80000 857,80000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 603 01 13 95 0 00 59300 120 613,89800 688,30000 651,30000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 95 0 00 59300 240 269,80200 206,50000 206,50000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений  по приобретению 

коммунальных услуг 603 01 13 95 0 00 72300   1262,42044 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 95 0 00 72300 240 1262,42044 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 01 13 95 0 00 S2300   315,60511 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 95 0 00 S2300 240 315,60511 0,00000 0,00000 

Условно утвержденные 

расходы 603 01 13 95 00 0 99990   0,00000 3715,11958 7132,75080 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Резервные средства 603 01 13 95 00 0 99990 870 0,00000 3715,11958 7132,75080 

Национальная оборона 603 02       733,50000 740,90000 769,40000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 603 02 03     733,50000 740,90000 769,40000 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 603 02 03 12 0 00 00000   733,50000 740,90000 769,40000 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 603 02 03 12 2 00 00000   733,50000 740,90000 769,40000 

Обеспечение 

сбалансированности и 

повышение  устойчивости 

бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района 603 02 03 12 2 02 00000   733,50000 740,90000 769,40000 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 603 02 03 12 2 02 51180   733,50000 740,90000 769,40000 

Субвенции 603 02 03 12 2 02 51180 530 733,50000 740,90000 769,40000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 603 03       125,10000 0,00000 0,00000 

Защита населения и 

территории от  

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 603 03 10     125,10000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района  "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера на 2020 

- 2025 годы" 603 03 10 04 0 00 00000   125,10000 0,00000 0,00000 

Обеспечение готовности к 

реагированию при 

возникновении  чрезвычайных 

ситуаций 603 03 10 04 0 01 00000   125,10000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации  

чрезвычайных ситуаций 603 03 10 04 0 01 26010   125,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 03 10 04 0 01 26010 240 125,10000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Национальная экономика 603 04       24336,84146 9077,49000 9109,88000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 603 04 05     65,10000 65,10000 65,10000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 04 05 95 0 00 00000   65,10000 65,10000 65,10000 

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 603 04 05 95 0 00 70720   65,10000 65,10000 65,10000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 04 05 95 0 00 70720 240 65,10000 65,10000 65,10000 

Транспорт 603 04 08     4924,72358 5621,70000 5621,70000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района  "Развитие регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом  в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020 - 2025 годы" 603 04 08 18 0 00 00000   4924,72358 5621,70000 5621,70000 

Эффективное 

функционирование 

пассажирского транспорта 

общего пользования  на 

территории Парфинского 

муниципального района 603 04 08 18 0 01 00000   4924,72358 5621,70000 5621,70000 

Оплата выполнения работ, 

связанных с осуществлением 

регулярных перевозок 

автомобильным транспортом 

по регулируемым тарифам 603 04 08 18 0 01 26040   4924,72358 5621,70000 5621,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 08 18 0 01 26040 240 4924,72358 5621,70000 5621,70000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 603 04 09     14165,57992 3390,69000 3423,08000 

Муниципальная  программа  в 

Парфинском муниципальном 

районе  "Развитие и 

совершенствование дорожной 

деятельности в отношении  

автомобильных дорог  общего 

пользования местного значения  

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 603 04 09 11 0 00 00000   14165,57992 3390,69000 3423,08000 

Организация и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения автомобильного 

транспорта по автомобильным 

дорогам общего пользования 

местного значения 

Парфинского муниципального 

района 603 04 09 11 0 01 00000   10549,62117 1057,79000 371,08000 

Содержание автомобильных 603 04 09 11 0 01 23050   10549,62117 1057,79000 371,08000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

дорог общего пользования 

местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 01 23050 240 10549,62117 1057,79000 371,08000 

Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения 

технического состояния 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Парфинского муниципального 

района и искусственных 

сооружений на них 603 04 09 11 0 02 00000   3615,95875 2332,90000 3052,00000 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района и 

искусственных сооружений на 

них 603 04 09 11 0 02 23030   1195,95875 719,20000 1438,30000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 02 23030 240 1195,95875 719,20000 1438,30000 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района и 

искусственных сооружений на 

них за счет субсидии на 

формирование муниципальных 

дорожных фондов 603 04 09 11 0 02 71510   2299,00000 1533,00000 1533,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 02 71510 240 2299,00000 1533,00000 1533,00000 

Софинансирование на ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

вне границ населенных пунктов 

в границах муниципального 

района и искусственных 

сооружений на них  603 04 09 11 0 02 S1510   121,00000 80,70000 80,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 02 S1510 240 121,00000 80,70000 80,70000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 603 04 12     5181,43796 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Обеспечение 

экономического развития 

Парфинского муниципального 603 04 12 01 0 00 00000   50,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

района на 2020-2025 годы" 

Подпрограмма "Развитие  

малого и среднего 

предпринимательства в 

Парфинском муниципальном 

районе, в том числе  в 

монопрофильном 

муниципальном образовании 

Парфинское городское 

поселение"   муниципальной  

программы Парфинского 

муниципального района 

"Обеспечение экономического 

развития Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 603 04 12 01 2  00 00000   50,00000 0,00000 0,00000 

Формирование комплексной 

системы поддержки малого и 

среднего предпринимательства 

в Парфинском муниципальном 

районе, увеличение количества 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, оборота 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 603 04 12 01 2 01 00000   50,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий, 

направленных на 

экономическое развитие 

Парфинского муниципального 

района 603 04 12 01 2 01 77030   50,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 04 12 01 2 01 77030 240 50,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом Парфинского 

муниципального района  на 

2020-2025 годы" 603 04 12 13 0 00 00000   5131,43796 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, 

пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом и 

формирование муниципальной 

собственности 603 04 12 13 0 01 00000   531,43796 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий  

муниципальной программы  

Парфинского муниципального 

района "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом Парфинского 

муниципального района  на 

2020-2025 годы" 603 04 12 13 0 01 23090   531,43796 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 04 12 13 0 01 23090 240 515,07676 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 603 04 12 13 0 01 23090 850 16,36120 0,00000 0,00000 

Проведение ремонта 

недвижимого имущества  казны 

муниципального района 603 04 12 13 0 01 23800   4600,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 04 12 13 0 01 23800 240 4600,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 603 05       18105,89700 749,50000 749,50000 

Жилищное хозяйство 603 05 01     1405,89700 749,50000 749,50000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом Парфинского 

муниципального района  на 

2020-2025 годы" 603 05 01 13 0 00 00000   145,73310 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, 

пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом и 

формирование муниципальной 

собственности 603 05 01 13 0 01 00000   145,73310 0,00000 0,00000 

Организация начисления и 

сбора платы за найм жилых 

помещений в бюджет 

Парфинского муниципального 

района 603 05 01 13 0 01 23750   70,01310 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 13 0 01 23750 240 70,01310 0,00000 0,00000 

Оплата коммунальных услуг 

жилищного фонда 

муниципального района, 

расположенного на территории 

сельских поселений 603 05 01 13 0 01 23770   75,72000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 13 0 01 23770 240 75,72000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Улучшение жилищных 

условий  граждан и повышение 

качества жилищно- 

коммунальных услуг в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 603 05 01 14 0 00 00000    1260,16390 749,50000 749,50000 

Обеспечение сохранности 

жилого фонда, повышение 

эффективности эксплуатации 

жилого фонда, улучшение 

жилищных условий, создание 

безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан 603 05 01 14 0 01 00000   1260,16390 749,50000 749,50000 

Проведение капитального и 603 05 01 14 0 01 23740   494,37900 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

текущего ремонтов 

муниципального жилищного 

фонда, расположенного на 

территории сельских поселений 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 14 0 01 23740 240 494,37900 0,00000 0,00000 

Оплата взносов в фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных домов, 

расположенных на территории 

сельских поселений на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения 603 05 01 14 0 01 23760   749,50000 749,50000 749,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 14 0 01 23760 240 749,50000 749,50000 749,50000 

Оплата  за текущее содержание 

муниципального жилищного 

фонда, не переданного в наем  603 05 01 14 0 01 23780   16,28490 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 14 0 01 23780 240 16,28490 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 603 05 02     16200,00000 0,00000 0,00000 

Улучшение качества 

водоснабжения жителей 

Парфинского муниципального 

района 603 05 02 14 0 03 00000   15000,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на капитальный 

ремонт водопроводных сетей 

Парфинского муниципального 

района 603 05 02 14 0 03 23790   15000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 02 14 0 03 23790 240 15000,00000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 05 02 95 0 00 00000   1200,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий, 

направленных на 

экономическое развитие 

Парфинского муниципального 

района 603 05 02 95 0 00 77030   1200,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 05 02 95 0 00 77030 540 1200,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 603 05 05     500,00000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 05 05 95 0 00 00000   500,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Межбюджетные трансферты  

бюджету городского поселения 

на обеспечение участия в 

учреждении 

межмуниципального 

хозяйственного общества  603 05 05 95 0 00 42040   500,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 05 05 95 0 00 42040 540 500,00000 0,00000 0,00000 

Охрана окружающей среды 603 06       21657,96103 7651,78897 0,00000 

Другие вопросы в области  

охраны окружающей среды 603 06 05     21657,96103 7651,78897 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района " Охрана окружающей 

среды Парфинского 

муниципального района  на 

2020-2025 годы" 603 06 05 20 0 00 00000   21657,96103 7651,78897 0,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по организации деятельности 

по захоронению твердых 

коммунальных отходов в части  

рекультивации земельных 

участков, загрязненных в 

результате расположения на 

них объектов размещения 

отходов 603 06 05 20 0 00 75300   21657,96103 7651,78897 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 06 05 20 0 00 75300 240 21657,96103 7651,78897 0,00000 

Образование 603 07       11635,08900 7774,50000 10414,63000 

Дополнительное образование 

детей 603 07 03     11591,39000 7774,50000 10414,63000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 603 07 03 07 0 00 00000   11591,39000 7774,50000 10414,63000 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 603 07 03 07 1 00 00000   10607,49600 7774,50000 10414,63000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в 

культурной жизни, создание 

условий для развития и 

реализации творческого и 

гражданско- патриотического  

потенциала каждой личности 603 07 03 07 1 02 00000   10607,49600 7774,50000 7537,50000 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования 603 07 03 07 1 02 01230   7983,80000 7774,50000 7537,50000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 01230 610 7983,80000 7774,50000 7537,50000 

Реализация прочих 

мероприятий в организациях 

дополнительного образования   603 07 03 07 1 02 23240   338,19600 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 23240 610 338,19600 0,00000 0,00000 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов  603 07 03 07 1 02 71410   281,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 71410 610 281,30000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений  по приобретению 

коммунальных услуг 603 07 03 07 1 02 72300   1603,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 72300 610 1603,40000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 07 03 07 1 02 S2300   400,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 S2300 610 400,80000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

"Культурная среда" 603 07 03 07 1 А1 00000   0,00000 0,00000 2877,13000 

Расходы на оснащение 

образовательных учреждений в 

сфере культуры (детских школ 

искусств по видам искусств и 

училищ) музыкальными 

инструментами, оборудованием 

и учебными материалами) 603 07 03 07 1 А1 55191   0,00000 0,00000 2877,13000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 А1 55191 610 0,00000 0,00000 2877,13000 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений культуры и 

учреждений дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 603 07 03 07 2 00 00000   983,89400 0,00000 0,00000 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 603 07 03 07 2 01 00000   48,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  603 07 03 07 2 01 23430   48,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 2 01 23430 610 48,00000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности 603 07 03 07 2 02 00000   638,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  603 07 03 07 2 02 23430   638,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 2 02 23430 610 638,00000 0,00000 0,00000 

Снижение риска возникновения 

аварийных ситуаций 603 07 03 07 2 04 00000   297,89400 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  603 07 03 07 2 04 23430   297,89400 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 2 04 23430 610 297,89400 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 603 07 09     43,69900 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 603 07 09 02 0 00 00000   16,69900 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие   

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 603 07 09 02 1 00 00000   12,69900 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 603 07 09 02 1 01 00000   12,69900 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию 

профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального 

образования выборных 

должностных лиц, служащих и 

муниципальных служащих  603 07 09 02 1 01 S2280   12,69900 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 07 09 02 1 01 S2280 240 12,69900 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 

«Противодействие коррупции в 

Парфинском муниципальном 

районе» муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 603 07 09 02 3 00 00000   4,00000 0,00000 0,00000 

Совершенствование правового 

регулирования в сфере 603 07 09 02 3 01 00000   4,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

противодействия коррупции 

Реализация мероприятий 

подпрограммы 

"Противодействие коррупции в 

Парфинском муниципальном 

районе"  муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 603 07 09 02 3 01 23130   4,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 07 09 02 3 01 23130 240 4,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 603 07 09 12 0 00 00000   27,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных  

расходов Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 603 07 09 12 3 00 00000   27,00000 0,00000 0,00000 

Повышение эффективности и 

прозрачности использования 

бюджетных средств 603 07 09 12 3 03 00000   27,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию 

дополнительного 

профессионального 

образования и участия в 

семинарах служащих, 

муниципальных служащих, 

работников муниципальных 

учреждений в сфере 

повышения эффективности 

бюджетных расходов 603 07 09 12 3 03 71340   27,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 07 09 12 3 03 71340 240 27,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  603 08       47961,46770 39479,74000 33491,74000 

Культура  603 08 01     39352,10773 31232,64000 25496,64000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 603 08 01 07 0 00 00000   39352,10773 31232,64000 25496,64000 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципального 603 08 01 07 1 00 00000   38969,16867 31232,64000 25496,64000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в 

культурной жизни, создание 

условий для развития и 

реализации творческого и 

гражданско- патриотического  

потенциала каждой личности 603 08 01 07 1 02 00000   38964,66867 26272,64000 25496,64000 

Обеспечение деятельности 

учреждений культуры 603 08 01 07 1 02 01400   18013,48451 17552,70000 17017,70000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 01400 610 18013,48451 17552,70000 17017,70000 

Обеспечение деятельности 

библиотек 603 08 01 07 1 02 01420   8101,96217 7896,60000 7655,60000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 01420 610 8101,96217 7896,60000 7655,60000 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов  603 08 01 07 1 02 71410   2643,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 71410 610 2643,70000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий в сфере культуры 603 08 01 07 1 02 23250   2585,72704 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 23250 240 99,84800 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 23250 610 2485,87904 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов по 

строительству муниципальных 

учреждений культуры 603 08 01 07 1 02 41010   50,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 603 08 01 07 1 02 41010 410 50,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на оплату труда 

работников муниципальных 

организаций, учреждений, фонд 

оплаты труда которых 

формируется полностью за счет 

доходов организаций, 

учреждений, полученных от 

осуществления приносящей 

доход деятельности 603 08 01 07 1 02 72240   3,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 72240 610 3,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 603 08 01 07 1 02 72300   5231,27956 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 72300 610 5231,27956 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 603 08 01 07 1 02 S2300   1307,89489 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

коммунальных услуг 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 S2300 610 1307,89489 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение 

развития и укрепления 

материально-технической базы 

муниципальных домов 

культуры в населенных пунктах 

с числом жителей до 50 тысяч 

человек 603 08 01 07 1 02 L4670   958,61850 823,34000 823,34000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 L4670 610 958,61850 823,34000 823,34000 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры в части 

комплектования книжных 

фондов муниципальных 

общедоступных библиотек 

муниципальных образований 

области 603 08 01 07 1 02 L519F   69,00200 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 L519F 610 69,00200 0,00000 0,00000 

Развитие художественного 

образования, сохранение 

кадрового потенциала сферы 

культуры, повышение 

престижности и 

привлекательности профессии 

работника культуры 603 08 01 07 1 03 00000   4,50000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий в сфере культуры 603 08 01 07 1 03 23250   4,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 03 23250 610 4,50000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

"Культурная среда" 603 08 01 07 1 А1 00000   0,00000 4960,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение 

учреждений культуры 

специализированным 

автотранспортом для 

обслуживания населения, в том 

числе сельского населения 603 08 01 07 1 А1 55192   0,00000 4960,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 А1 55192 610 0,00000 4960,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений культуры и 

учреждений дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 603 08 01 07 2 00 00000   382,93906 0,00000 0,00000 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 603 08 01 07 2 01 00000   182,50000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждениях 

культуры 603 08 01 07 2 01 23440   182,50000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 2 01 23440 610 182,50000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности 603 08 01 07 2 02 00000   113,97600 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждениях 

культуры 603 08 01 07 2 02 23440   113,97600 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 2 02 23440 610 113,97600 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 

безопасности труда 603 08 01 07 2 03 00000   22,90000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждениях 

культуры 603 08 01 07 2 03 23440   22,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 2 03 23440 610 22,90000 0,00000 0,00000 

Снижение риска возникновения 

аварийных ситуаций 603 08 01 07 2 04 00000   63,56306 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждениях 

культуры 603 08 01 07 2 04 23440   63,56306 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 2 04 23440 610 63,56306 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 603 08 04     8609,35997 8247,10000 7995,10000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 603 08 04 07 0 00 00000   8609,35997 8247,10000 7995,10000 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 603 08 04 07 1 00 00000   8604,35997 8247,10000 7995,10000 

Сохранение объектов 

культурного наследия, 

находящихся в собственности 

Парфинского муниципального 

района 603 08 04 07 1 01 00000   7,80000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий в сфере культуры 603 08 04 07 1 01 23250   7,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 04 07 1 01 23250 610 7,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в 

культурной жизни, создание 

условий для развития и 

реализации творческого и 

гражданско- патриотического  

потенциала каждой личности 603 08 04 07 1 02 00000   8596,55997 8247,10000 7995,10000 

Обеспечение деятельности 603 08 04 07 1 02 01430   8425,32997 8247,10000 7995,10000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

учреждения, обслуживающего 

и сопровождающего 

деятельность учреждений 

культуры и дополнительного 

образования 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 04 07 1 02 01430 610 8425,32997 8247,10000 7995,10000 

Реализация прочих 

мероприятий в сфере культуры 603 08 04 07 1 02 23250   171,23000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 04 07 1 02 23250 610 171,23000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений культуры и 

учреждений дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 603 08 04 07 2 00 00000   5,00000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 

безопасности труда 603 08 04 07 2 03 00000   5,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждении 

обслуживающего и 

сопровождающего 

деятельность учреждений 

культуры и дополнительного 

образования 603 08 04 07 2 03 23470   5,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 04 07 2 03 23470 610 5,00000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 603 10       10312,55312 3319,98142 3319,93765 

Пенсионное обеспечение 603 10 01     3042,33032 2885,20000 2885,20000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 10 01 95 0 00 00000   3042,33032 2885,20000 2885,20000 

Доплаты к пенсиям  

муниципальных служащих и 

лиц, замещавших 

муниципальные должности 603 10 01 95 0 00 26020   3042,33032 2885,20000 2885,20000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 603 10 01 95 0 00 26020 310 3042,33032 2885,20000 2885,20000 

Охрана семьи и детства 603 10 04     7270,22280 434,78142 434,73765 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района "Развитие жилищного 

строительства на территории 

Парфинского района на 2020-

2025 годы" 603 10 04 10 0 00 00000   444,66280 434,78142 434,73765 

Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей на 

территории Парфинского 

района" муниципальной 

программы Парфинского 603 10 04 10 2 00 00000   444,66280 434,78142 434,73765 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

муниципального района 

"Развитие жилищного 

строительства на территории 

Парфинского района на 2020-

2025 годы" 

Обеспечение предоставления 

молодым семьям социальных 

выплат на предоставление 

жилья экономического класса 

или индивидуальное 

строительство 

индивидуального жилого дома 

экономического класса, а также 

создание условий для 

привлечения молодыми 

семьями собственных средств, 

дополнительных финансовых 

средств кредитных и других 

организаций, предоставляющих 

кредиты и займы, в том числе 

ипотечные кредиты, для 

приобретения жилого 

помещения или строительства 

индивидуального жилого дома 603 10 03 10 2 01 00000   444,66280 434,78142 434,73765 

Расходы на софинансирование 

социальных выплат молодым 

семьям 603 10 04 10 2 01 L4970   444,66280 434,78142 434,73765 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 603 10 04 10 2 01 L4970 320 444,66280 434,78142 434,73765 

Расходы на осуществление 

охраны семьи и детства, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 10 04 98 0 00 00000   6825,56000 0,00000 0,00000 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей (сверх уровня, 

предусмотренного 

соглашением) 603 10 04 98 0 00 N0821   6825,56000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции  603 10 04 98 0 00 N0821 410 6825,56000 0,00000 0,00000 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 603 13       15,46356 23,88342 73,07520 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

внутреннего долга 603 13 01     15,46356 23,88342 73,07520 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 603 13 01 12 0 00 00000   15,46356 23,88342 73,07520 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

района на 2020-2025 годы" 

Подпрограмма "Организация  и 

обеспечение  осуществления 

бюджетного процесса, 

управление муниципальным 

долгом Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной  программы 

Парфинского муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 603 13 01 12 1 00 00000   15,46356 23,88342 73,07520 

Координация и обеспечение 

исполнения бюджетного 

процесса Парфинского 

муниципального района 603 13 01 12 1 01 00000   15,46356 23,88342 73,07520 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Парфинского муниципального 

района 603 13 01 12 1 01 23080   15,46356 23,88342 73,07520 

Обслуживание муниципального 

долга  603 13 01 12 1 01 23080 730 15,46356 23,88342 73,07520 

Межбюджетные трансферты  

общего характера бюджетам 

бюджетной системы  

Российской Федерации  603 14       18869,50000 13449,10000 13426,00000 

Дотации  на выравнивание  

бюджетной обеспеченности   

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 603 14 01     16844,10000 13449,10000 13426,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 603 14 01 12 0 00 00000   16844,10000 13449,10000 13426,00000 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 603 14 01 12 2 00 00000   16844,10000 13449,10000 13426,00000 

Обеспечение 

сбалансированности и 

повышение  устойчивости 

бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района 603 14 01 12 2 02 00000   16844,10000 13449,10000 13426,00000 

Предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 603 14 01 12 2 02 70100   16844,10000 13449,10000 13426,00000 

Дотации  603 14 01 12 2 02 70100 510 16844,10000 13449,10000 13426,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 603 14 03     2025,40000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 603 14 03 12 0 00 00000   2025,40000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 603 14 03 12 2 00 00000   2025,40000 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

сбалансированности и 

повышение  устойчивости 

бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района 603 14 03 12 2 02 00000   2025,40000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты  

бюджетам городского и 

сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  603 14 03 12 2 02 42030   2025,40000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 14 03 12 2 02 42030 540 2025,40000 0,00000 0,00000 

Комитет образования, спорта 

и молодежной политики 

Администрации Парфинского  

муниципального района 774         207844,49600 132865,26500 131991,24600 

Образование 774 07       187021,39600 131989,36500 131115,34600 

Дошкольное образование 774 07 01     47373,92178 38802,78800 38373,78800 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 774 07 01 06 0 00 00000   47373,92178 38802,78800 38373,78800 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 774 07 01 06 1 00 00000   45661,83233 38599,80000 38170,80000 

Развитие системы образования 

Парфинского муниципального 

района 774 07 01 06 1 01 00000   60,000000 0,000000 0,000000 

Реализация прочих 

мероприятий  в организациях, 774 07 01 06 1 01 23200   60,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 01 23200 620 60,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, 

обслуживающего и 

сопровождающего 

деятельность муниципальных 

организаций 774 07 01 06 1 04 00000   45601,83233 38599,80000 38170,80000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 774 07 01 06 1 04 01200   14656,73233 14062,30000 13633,30000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 01200 620 14656,73233 14062,30000 13633,30000 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного 

и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в части расходов 

на оплату труда работникам 

образовательных организаций, 

технические средства обучения, 

расходные материалы и 

хозяйственные нужды 

образовательных организаций, 

на организацию обучения по 

основным 

общеобразовательным 

программам на дому, 

возмещение расходов за 

пользование услугой доступа к 

информационно- 

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с 

использованием 

дистанционных 

образовательных технологий    774 07 01 06 1 04 70040   24687,70000 23979,20000 23979,20000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 70040 620 24687,70000 23979,20000 23979,20000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

(обучающимся до дня выпуска) 

муниципальных 

образовательных организаций  774 07 01 06 1 04 70060   608,30000 558,30000 558,30000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 774 07 01 06 1 04 70060 320 608,30000 558,30000 558,30000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 01 06 1 04 72300   4519,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 72300 620 4519,30000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 01 06 1 04 S2300   1129,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 S2300 620 1129,80000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 774 07 01 06 3 00 00000   1712,08945 202,98800 202,98800 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 774 07 01 06 3 01 00000   1141,45745 146,00000 146,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 774 07 01 06 3 01 72120   297,17300 146,00000 146,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 01 72120 620 297,17300 146,00000 146,00000 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 774 07 01 06 3 01 S2120   844,28445 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

организаций дополнительного 

образования детей 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 01 S2120 620 844,28445 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности организаций 

системы образования 774 07 01 06 3 02 00000   570,63200 56,98800 56,98800 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 774 07 01 06 3 02 72120   518,98800 56,98800 56,98800 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 02 72120 620 518,98800 56,98800 56,98800 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 774 07 01 06 3 02 S2120   51,64400 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 02 S2120 620 51,64400 0,00000 0,00000 

Общее образование 774 07 02     108210,16900 73652,31200 73373,31200 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 774 07 02 06 0 00 00000   108210,16900 73652,31200 73373,31200 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 774 07 02 06 1 00 00000   104065,38057 72998,70000 72719,70000 

Развитие системы образования 

Парфинского муниципального 

района 774 07 02 06 1 01 00000   3261,027570 0,000000 0,000000 

Реализация прочих 

мероприятий  в организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы 774 07 02 06 1 01 23210   3122,627570 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 774 07 02 06 1 01 23210 620 3122,627570 0,000000 0,000000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

учреждениям 

Расходы на реализацию 

муниципальных проектов 

реализуемых в рамках 

кластеров 774 07 02 06 1 01 72360   138,400000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 01 72360 620 138,400000 0,000000 0,000000 

Создание условий для 

получения качественного 

образования 774 07 02 06 1 03 00000   605,50000 639,90000 639,90000 

Обеспечение муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным 

программам начального 

общего, основного общего и 

среднего общего образования, 

учебниками и учебными 

пособиями 774 07 02 06 1 03 70500   479,20000 479,20000 479,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 70500 620 479,20000 479,20000 479,20000 

Обеспечение доступа к 

информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным 

программам начального 

общего, основного общего и 

среднего общего образования 774 07 02 06 1 03 70570   105,50000 142,00000 142,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 70570 620 105,50000 142,00000 142,00000 

Приобретение или 

изготовление бланков 

документов об образовании и 

(или) о квалификации 

муниципальными 

образовательными 

организациями 774 07 02 06 1 03 72080   18,70000 18,70000 18,70000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 72080 620 18,70000 18,70000 18,70000 

Софинансирование расходов на 

приобретение или изготовление 

бланков документов об 

образовании и (или) о 

квалификации 

муниципальными 

образовательными 

организациями 774 07 02 06 1 03 S2080   2,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 S2080 620 2,10000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, 

обслуживающего и 

сопровождающего 

деятельность муниципальных 774 07 02 06 1 04 00000   98905,45300 71071,00000 70792,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

организаций 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций, 

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы 774 07 02 06 1 04 01210   9438,45300 9141,20000 8862,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 01210 620 9438,45300 9141,20000 8862,20000 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных 

организаций (источником 

финансового обеспечения 

которых является иной 

межбюджетный трансферт из 

федерального бюджета) 774 07 02 06 1 04 53031   6171,50000 6171,50000 6171,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 53031 620 6171,50000 6171,50000 6171,50000 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного 

и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в части расходов 

на оплату труда работникам 

образовательных организаций, 

технические средства обучения, 

расходные материалы и 

хозяйственные нужды 

образовательных организаций, 

на организацию обучения по 

основным 

общеобразовательным 

программам на дому, 

возмещение расходов за 

пользование услугой доступа к 

информационно- 

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с 

использованием 

дистанционных 

образовательных технологий    774 07 02 06 1 04 70040   53908,80000 50022,60000 50022,60000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 70040 620 53908,80000 50022,60000 50022,60000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

(обучающимся до дня выпуска) 

муниципальных 

образовательных организаций  774 07 02 06 1 04 70060   5693,40000 4786,20000 4786,20000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 774 07 02 06 1 04 70060 320 2070,50000 1558,50000 1558,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 70060 620 3622,90000 3227,70000 3227,70000 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих 

общеобразовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования 774 07 02 06 1 04 70630   793,40000 949,50000 949,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 70630 620 793,40000 949,50000 949,50000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 02 06 1 04 72300   14032,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 72300 620 14032,90000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 02 06 1 04 S2300   3508,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 S2300 620 3508,20000 0,00000 0,00000 

Расходы на оказание 

финансовой поддержки 

участникам Программы 

«Учитель для России» за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов муниципальным 

районам 774 07 02 06 1 04 76130   239,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 76130 620 239,70000 0,00000 0,00000 

Расходы  на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных организациях 774 07 02 06 1 04 L3041   5119,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 L3041 620 5119,10000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

«Современная школа» 774 07 02 06 1 Е1 00000   1263,40000 1287,80000 1287,80000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Обеспечение деятельности 

центров образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 774 07 02 06 1 Е1 70020   1063,40000 1287,80000 1287,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 Е1 70020 620 1063,40000 1287,80000 1287,80000 

Расходы на финансовое 

обеспечение деятельности 

центров образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях  774 07 02 06 1 Е1 71370   200,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 Е1 71370 620 200,00000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

"Цифровая образовательная 

среда" 774 07 02 06 1 Е4 00000   30,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на финансовое 

обеспечение внедрения и 

функционирования целевой 

модели цифровой 

образовательной среды в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 774 07 02 06 1 Е4 71380   30,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 Е4 71380 620 30,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 774 07 02 06 3 00 00000   4144,78843 653,61200 653,61200 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 774 07 02 06 3 01 00000   1637,21179 575,92600 575,92600 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 774 07 02 06 3 01 72120   510,93328 575,92600 575,92600 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 01 72120 620 510,93328 575,92600 575,92600 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 774 07 02 06 3 01 S2120   1126,27851 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 01 S2120 620 1126,27851 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности организаций 

системы образования 774 07 02 06 3 02 00000   2507,57664 77,68600 77,68600 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 774 07 02 06 3 02 72120   800,18572 77,68600 77,68600 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 02 72120 620 800,18572 77,68600 77,68600 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 774 07 02 06 3 02 S2120   1707,39092 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 02 S2120 620 1707,39092 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 774 07 03     15560,97935 7356,30000 7132,30000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 774 07 03 06 0 00 00000   15560,97935 7356,30000 7132,30000 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 774 07 03 06 1 00 00000   14924,14088 7340,40000 7116,40000 

Развитие системы  образования 

Парфинского муниципального 

района 774 07 03 06 1 01 00000   3357,66700 0,00000 0,00000 

Реализация  прочих 774 07 03 06 1 01 23240   3237,66700 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

мероприятий в организациях 

дополнительного образования 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 01 23240 620 3237,66700 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию 

муниципальных проектов 

реализуемых в рамках 

кластеров 774 07 03 06 1 01 72360   120,000000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 01 72360 620 120,000000 0,000000 0,000000 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 774 07 03 06 1 02 00000   779,00000 0,00000 0,00000 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми в 

организациях дополнительного 

образования  774 07 03 06 1 02 23230   119,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 02 23230 620 119,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного образования 

детей 774 07 03 06 1 02 23260   660,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 02 23260 620 660,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, 

обслуживающего и 

сопровождающего 

деятельность муниципальных 

организаций 774 07 03 06 1 04 00000   10787,47388 7340,40000 7116,40000 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования 774 07 03 06 1 04 01230   6217,07388 7340,40000 7116,40000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 01230 620 6217,07388 7340,40000 7116,40000 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов  774 07 03 06 1 04 71410   697,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 71410 620 697,80000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 03 06 1 04 72300   3098,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 72300 620 3098,00000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 03 06 1 04 S2300   774,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 S2300 620 774,60000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений системы 774 07 03 06 3 00 00000   636,83847 15,90000 15,90000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

образования Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 774 07 03 06 3 01 00000   292,36647 15,90000 15,90000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 774 07 03 06 3 01 72120   1,82000 15,90000 15,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 01 72120 620 1,82000 15,90000 15,90000 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 774 07 03 06 3 01 S2120   290,54647 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 01 S2120 620 290,54647 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности организаций 

системы образования 774 07 03 06 3 02 00000   344,47200 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной 

безопасности муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 774 07 03 06 3 02 72120   103,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 02 72120 620 103,90000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 774 07 03 06 3 02 S2120   240,57200 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 02 S2120 620 240,57200 0,00000 0,00000 

Молодежная политика 774 07 07     739,03275 851,40000 851,40000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 774 07 07 06 0 00 00000   739,03275 851,40000 851,40000 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 774 07 07 06 1 00  00000   639,43275 751,80000 751,80000 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 774 07 07 06 1 02  00000   639,43275 751,80000 751,80000 

Оздоровление детей 774 07 07 06 1 02 23720   639,43275 751,80000 751,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 1 02 23720 620 639,43275 751,80000 751,80000 

Подпрограмма "Развитие и 

реализация потенциала 

молодежи Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 774 07 07 06 2 00  00000   62,60000 62,60000 62,60000 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности 

молодежи и ее достижений в 

различных  сферах 

деятельности, в том числе по 

волонтерскому движению 774 07 07 06 2 02  00000   62,60000 62,60000 62,60000 

Реализация мероприятий по 

молодежной политике и 

патриотическому воспитанию 774 07 07 06 2 02 23730   18,00000 18,00000 18,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 2 02 23730 620 18,00000 18,00000 18,00000 

Расходы  по организации и 

осуществлению мероприятий 

по работе с детьми и 

молодежью  в поселениях на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 774 07 07 06 2 02 62040   44,60000 44,60000 44,60000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 2 02 62040 620 44,60000 44,60000 44,60000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Подпрограмма 

"Патриотическое воспитание 

населения Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 774 07 07 06 5 00  00000   37,00000 37,00000 37,00000 

Совершенствование форм и 

методов работы по 

патриотическому воспитанию 

граждан 774 07 07 06 5 02  00000   26,50000 26,50000 26,50000 

Реализация мероприятий 

патриотической 

направленности в поселениях 

на осуществление полномочий 

по решению вопросов местного 

значения поселений 774 07 07 06 5 02 62030   26,50000 26,50000 26,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 5 02 62030 620 26,50000 26,50000 26,50000 

Военно-патриотическое 

воспитание, взаимодействие с 

различными организациями, 

занимающимися подготовкой 

молодежи к военной службе 774 07 07 06 5 03  00000   10,50000 10,50000 10,50000 

Реализация мероприятий 

патриотической 

направленности в поселениях 

на осуществление полномочий 

по решению вопросов местного 

значения поселений 774 07 07 06 5 03 62030   10,50000 10,50000 10,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 5 03 62030 620 10,50000 10,50000 10,50000 

Другие вопросы в области 

образования 774 07 09     15137,29312 11326,56500 11384,54600 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 774 07 09 06 0 00 00000   15043,66312 11326,56500 11384,54600 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 774 07 09 06 1 00 00000   15024,46312 11326,56500 11384,54600 

Развитие системы образования 

Парфинского муниципального 

района 774 07 09 06 1 01 00000   285,43400 0,00000 0,00000 

Реализация прочих 

мероприятий в организациях, 

обеспечивающих 774 07 09 06 1 01 23350   285,43400 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

предоставление услуг в сфере 

образования 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 01 23350 620 285,43400 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, 

обслуживающего и 

сопровождающего 

деятельность муниципальных 

организаций 774 07 09 06 1 04 00000   8851,26312 7193,60000 6971,60000 

Обеспечение деятельности 

организаций, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 774 07 09 06 1 04 01350   8199,06312 7029,90000 6807,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 01350 620 8199,06312 7029,90000 6807,90000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

(обучающимся до дня выпуска) 

муниципальных 

образовательных организаций  774 07 09 06 1 04 70060   163,70000 163,70000 163,70000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 70060 620 163,70000 163,70000 163,70000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений  по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 09 06 1 04 72300   390,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 72300 620 390,80000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 774 07 09 06 1 04 S2300   97,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 S2300 620 97,70000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

Комитета образования, спорта и 

молодежной политики 

Администрации Парфинского 

муниципального района 774 07 09 06 1 05 00000   5887,76600 4132,96500 4412,94600 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 774 07 09 06 1 05 01000   3079,79200 2699,03500 2979,01600 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 774 07 09 06 1 05 01000 120 2942,31427 2662,12500 2942,10600 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 06 1 05 01000 240 137,47773 36,91000 36,91000 

Реализация мероприятий 

проекта  «Рука об руку» за счёт 

средств гранта Фонда 

поддержки детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуации  774 07 09 06 1 05 23460   1374,04400 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 06 1 05 23460 240 1374,04400 0,00000 0,00000 

Расходы по содержанию 

штатных единиц по 

осуществление  полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 774 07 09 06 1 05 62010   374,63000 374,63000 374,63000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 774 07 09 06 1 05 62010 120 346,73404 346,74000 346,74000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 06 1 05 62010 240 27,89596 27,89000 27,89000 

Расходы на  содержание 

штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 774 07 09 06 1 05 70280   1059,30000 1059,30000 1059,30000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 774 07 09 06 1 05 70280 120 978,92571 986,50000 986,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 06 1 05 70280 240 80,37429 72,80000 72,80000 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 774 07 09 06 3 00 00000   19,20000 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 774 07 09 06 3 01 00000   19,20000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности в 

организациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 774 07 09 06 3 01 23450   19,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 3 01 23450 620 19,20000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 774 07 09 12 0 00 00000   9,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных  

расходов Парфинского 

муниципального района" 774 07 09 12 3 00 00000   9,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 

Повышение эффективности и 

прозрачности использования 

бюджетных средств 774 07 09 12 3 03 00000   9,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию 

дополнительного 

профессионального 

образования и участия в 

семинарах служащих, 

муниципальных служащих, 

работников муниципальных 

учреждений в сфере 

повышения эффективности 

бюджетных расходов 774 07 09 12 3 03 71340   9,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 12 3 03 71340 240 9,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности  отдельных 

органов исполнительной власти 

муниципального района, не 

отнесенные к муниципальным 

программам 603 07 09 91 2 00 00000   84,63000 0,00000 0,00000 

Выплаты денежного 

вознаграждения (поощрения) в 

2021 году членам региональной 

и муниципальной 

управленческих команд 

Новгородской области за 

достижение Новгородской 

областью показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 603 07 09 91 2 00 55490   84,63000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 603 07 09 91 2 00 55490 120 84,63000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 774 10       20659,60000 712,40000 712,40000 

Охрана семьи и детства 774 10 04     20659,60000 712,40000 712,40000 

Расходы на осуществление 

охраны семьи и детства, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 774 10 04 98 0 00 00000   20659,60000 712,40000 712,40000 

Компенсация родительской 

платы родителям (законным 

представителям) детей, 

посещающих частные и 

муниципальные 

образовательные организации, 

реализующие образовательную 774 10 04 98 0 00 70010   572,60000 712,40000 712,40000 



 

 
 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

программу дошкольного 

образования 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 774 10 04 98 0 00 70010 310 572,60000 712,40000 712,40000 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 774 10 04 98 0 00 70130   20087,00000 0,00000 0,00000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 774 10 04 98 0 00 70130 310 12549,66656 0,00000 0,00000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 774 10 04 98 0 00 70130 320 7537,33344 0,00000 0,00000 

Физическая культура и спорт 774 11       163,50000 163,50000 163,50000 

Физическая культура  774 11 01     163,50000 163,50000 163,50000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 774 11 01 06 0 00 00000   163,50000 163,50000 163,50000 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района  " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 774 11 01 06 4 00 00000   163,50000 163,50000 163,50000 

Развитие физической культуры 

и массового спорта на 

территории района  774 11 01 06 4 01 00000   163,50000 163,50000 163,50000 

Проведение мероприятий по 

физической культуре и спорту в 

организациях  дополнительного 

образования 774 11 01 06 4 01 23530   12,00000 12,00000 12,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 11 01 06 4 01 23530 620 12,00000 12,00000 12,00000 

Расходы по обеспечению 

условий для развития на 

территории поселений 

физической культуры и 

массового спорта, организации 

проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных 

и спортивных мероприятий 

поселения на осуществление  

полномочий по решению 

вопросов местного значения 774 11 01 06 4 01 62050   151,50000 151,50000 151,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 11 01 06 4 01 62050 620 151,50000 151,50000 151,50000 

Всего  расходов           412264,46859 261968,25039 252677,23765 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 8 
к решению Думы Парфинского 
муниципального района "О 
внесении изменений в решение 
Думы от 25.11.2020 № 15  "О                                                                                                                         
бюджете Парфинского 
муниципального района на 
2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов"       

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Парфинского муниципального района и непрограммным направлениям 
деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета муниципального района на 2021 год и на плановый 

период 
 2022 и 2023 годов 

 Сумма (тыс. рублей) 



 

 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Общегосударственные вопросы 01       50666,59972 46836,10158 49331,82880 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  01 02     2128,23993 1687,53000 1687,53000 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

района, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 01 02 91 0 00 00000   2128,23993 1687,53000 1687,53000 

Глава Парфинского 

муниципального района 01 02 91 1 00 00000   2128,23993 1687,53000 1687,53000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 01 02 91 1 00 01000   1427,53993 1687,53000 1687,53000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 01 02 91 1 00 01000 120 1427,53993 1687,53000 1687,53000 

Выплаты денежного 

вознаграждения (поощрения) в 

2021 году членам региональной и 

муниципальной управленческих 

команд Новгородской области за 

достижение Новгородской 

областью показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации 01 02 91 1 00 55490   700,70000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 01 02 91 1 00 55490 120 700,70000 0,00000 0,00000 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  01 03     27,64152 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности представительного 

органа муниципального  района, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 01 03 92 0 00 00000   27,64152 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности 

депутатов Думы Парфинского 

муниципального района 01 03 92 3 00 00000   27,64152 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 01 03 92 3 00 01000   27,64152 30,00000 30,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 03 92 3 00 01000 240 27,64152 30,00000 30,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 01 04     33140,74066 31223,22400 30578,92000 



 

 
 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 01 04 12 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 01 04 12 2 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Обеспечение сбалансированности 

и повышение  устойчивости 

бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района 01 04 12 2 02 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона "Об 

административных 

правонарушениях"  01 04 12 2 02 70650   2,00000 2,00000 2,00000 

Субвенции   01 04 12 2 02 70650 530 2,00000 2,00000 2,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

района, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 01 04 91 0 00 00000   33138,74066 31221,22400 30576,92000 

Расходы на обеспечение 

деятельности  отдельных органов 

исполнительной власти 

муниципального района, не 

отнесенные к муниципальным 

программам 01 04 91 2 00 00000   33138,74066 31221,22400 30576,92000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 01 04 91 2 00 01000   30959,35066 29934,89400 29290,59000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 01 04 91 2 00 01000 120 30128,91375 29142,05400 28497,75000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 01 04 91 2 00 01000 240 699,31691 661,72000 661,72000 



 

 
 

государственных (муниципальных)  

нужд 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 91 2 00 01000 850 131,12000 131,12000 131,12000 

Выплаты денежного 

вознаграждения (поощрения) в 

2021 году членам региональной и 

муниципальной управленческих 

команд Новгородской области за 

достижение Новгородской 

областью показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации 01 04 91 2 00 55490   893,06000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 01 04 91 2 00 55490 120 893,06000 0,00000 0,00000 

Расходы по  содержанию штатных 

единиц  на  осуществление 

полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 01 04 91 2 00 62010   164,23000 164,23000 164,23000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 01 04 91 2 00 62010 120 150,95000 150,95000 150,95000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 01 04 91 2 00 62010 240 13,28000 13,28000 13,28000 

Расходы  на  содержание штатных 

единиц, осуществляющих 

переданные отдельные 

государственные полномочия 

области 01 04 91 2 00 70280   1121,10000 1121,10000 1121,10000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 01 04 91 2 00 70280 120 1054,00000 1054,00000 1054,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 91 2 00 70280 240 67,10000 67,10000 67,10000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона "Об 

административных 

правонарушениях"  01 04 91 2 00 70650   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 91 2 00 70650 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Судебная система 01 05     14,90000 95,60000 6,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 01 05 95 0 00 00000   14,90000 95,60000 6,00000 



 

 
 

района 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации 01 05 95 0 00 51200   14,90000 95,60000 6,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 05 95 0 00 51200 240 14,90000 95,60000 6,00000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     1424,85700 1353,24700 1353,24700 

Обеспечение деятельности 

Контрольно- счетной палаты 

Парфинского муниципального 

района 01 06 93 0 00 00000   1424,85700 1353,24700 1353,24700 

Председатель Контрольно-счетной 

палаты Парфинского 

муниципального района 01 06 93 1  00 00000   807,15500 735,54500 735,54500 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 01 06 93 1  00 01000   480,24500 480,24500 480,24500 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 01 06 93 1  00 01000 120 480,24500 480,24500 480,24500 

Выплаты денежного 

вознаграждения (поощрения) в 

2021 году членам региональной и 

муниципальной управленческих 

команд Новгородской области за 

достижение Новгородской 

областью показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации 01 06 93 1 00 55490   71,61000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 01 06 93 1 00 55490 120 71,61000 0,00000 0,00000 

Расходы по содержанию штатных 

единиц на  осуществление   

полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 01 06 93 1  00 62010   255,30000 255,30000 255,30000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 01 06 93 1  00 62010 120 249,99300 249,99300 249,99300 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 01 06 93 1  00 62010 240 5,30700 5,30700 5,30700 

Расходы на содержание аппарата 

Контрольно- счетной палаты 

Парфинского муниципального 

района 01 06 93 2 00 00000   617,70200 617,70200 617,70200 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 01 06 93 2 00 01000   272,01200 272,01200 272,01200 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 01 06 93 2 00 01000 120 272,01200 272,01200 272,01200 



 

 
 

Расходы по  содержанию  штатных 

единиц  на  осуществление  

полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 01 06 93 2 00 62010   345,69000 345,69000 345,69000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 01 06 93 2 00 62010 120 325,77000 325,77000 325,77000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 01 06 93 2 00 62010 240 19,92000 19,92000 19,92000 

Резервные фонды 01 11     0,00000 200,00000 200,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 01 11 95 0 00 00000   0,00000 200,00000 200,00000 

Резервные фонды  исполнительной 

власти муниципального района 01 11 95 0 00 26030   0,00000 200,00000 200,00000 

Резервные средства 01 11 95 0 00 26030 870 0,00000 200,00000 200,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     13930,22061 12246,50058 15476,13180 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 2020-

2025 годы" 01 13 02 0 00 00000   517,06600 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие   

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 01 13 02 1 00 00000   151,40000 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение системы 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе 01 13 02 1 01 00000   51,40000 0,00000 0,00000 

Реализация   мероприятий 

подпрограммы "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 01 13 02 1 01 23110   51,40000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 01 13 02 1 01 23110 240 51,40000 0,00000 0,00000 

Развитие деятельности 

территориального общественного 

самоуправления и повышение его 01 13 02 1 02 00000   100,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

роли в решении вопросов местного 

значения 

Реализация мероприятий  

подпрограммы "Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной  

программы Парфинского 

муниципального  района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 01 13 02 1 02 23110   100,00000 0,00000 0,00000 

Премии и гранты 01 13 02 1 02 23110 350 100,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Информатизация 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 01 13 02 2 00 00000   365,66600 0,00000 0,00000 

Формирование современной 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры и обеспечение ее 

надлежащего функционирования 01 13 02 2 02 00000   365,66600 0,00000 0,00000 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Информатизация 

Парфинского муниципального 

района"  муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 01 13 02 2 02 23120   365,66600 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 01 13 02 2 02 23120 240 365,66600 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 01 13 12 0 00 00000   861,96000 861,96000 861,96000 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 01 13 12 2 00 00000   861,96000 861,96000 861,96000 

Обеспечение сбалансированности 

и повышение  устойчивости 01 13 12 2 02 00000   861,96000 861,96000 861,96000 



 

 
 

бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района 

Расходы по содержанию штатных 

единиц на осуществление 

полномочий по решению вопросов 

местного значения 

муниципального района 01 13 12 2 02 42020   556,66000 556,66000 556,66000 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 12 2 02 42020 540 556,66000 556,66000 556,66000 

Расходы на  содержание штатных 

единиц, осуществляющих 

переданные отдельные 

государственные полномочия 

области 01 13 12 2 02 70280   305,30000 305,30000 305,30000 

Субвенции 01 13 12 2 02 70280 530 305,30000 305,30000 305,30000 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 01 13 94 0 00 00000   8889,66906 6774,62100 6623,62100 

Расходы на обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений  01 13 94 5 00 00000   8889,66906 6774,62100 6623,62100 

Содержание  учреждения  по 

обеспечению единой дежурно-

диспетчерской и хозяйственно-

транспортной службы  

Администрации муниципального 

района  01 13 94 5 00 02010   7485,06906 6774,62100 6623,62100 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 01 13 94 5 00 02010 110 5106,26003 4921,79000 4770,79000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 01 13 94 5 00 02010 240 2213,87903 1687,90100 1687,90100 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 94 5 00 02010 850 164,93000 164,93000 164,93000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 01 13 94 5 00 72300   1123,70000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 01 13 94 5 00 72300 240 1123,70000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 01 13 94 5 00 S2300   280,90000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 01 13 94 5 00 S2300 240 280,90000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 01 13 95 0 00 00000   3661,52555 4609,91958 7990,55080 

Расходы по исполнению судебных 

актов 01 13 95 0 00 23100   1000,00000 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов 01 13 95 0 00 23100 830 1000,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

подготовке и проведению 

Всероссийской переписи 

населения 01 13 95 0 00 54690   199,80000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 01 13 95 0 00 54690 240 199,80000 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий в 

сфере государственной 

регистрации актов гражданского 

состояния 01 13 95 0 00 59300   883,70000 894,80000 857,80000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 13 95 0 00 59300 120 613,89800 688,30000 651,30000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 01 13 95 0 00 59300 240 269,80200 206,50000 206,50000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений  по приобретению 

коммунальных услуг 01 13 95 0 00 72300   1262,42044 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 01 13 95 0 00 72300 240 1262,42044 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 01 13 95 0 00 S2300   315,60511 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 01 13 95 0 00 S2300 240 315,60511 0,00000 0,00000 

Условно утвержденные расходы 01 13 95 0 00 99990   0,00000 3715,11958 7132,75080 

Резервные средства 01 13 95 0 00 99990 870 0,00000 3715,11958 7132,75080 

Национальная оборона 02       733,50000 740,90000 769,40000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03     733,50000 740,90000 769,40000 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 02 03 12 0 00 00000   733,50000 740,90000 769,40000 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 02 03 12 2 00 00000   733,50000 740,90000 769,40000 

Обеспечение сбалансированности 

и повышение  устойчивости 02 03 12 2 02 00000   733,50000 740,90000 769,40000 



 

 
 

бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 12 2 02 51180   733,50000 740,90000 769,40000 

Субвенции 02 03 12 2 02 51180 530 733,50000 740,90000 769,40000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03       125,10000 0,00000 0,00000 

Защита населения и территории 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 03 10     125,10000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района  "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера на 2020 - 

2025 годы" 03 10 04 0 00 00000   125,10000 0,00000 0,00000 

Обеспечение готовности к 

реагированию при возникновении  

чрезвычайных ситуаций 03 10 04 0 01 00000   125,10000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по предупреждению 

и ликвидации  чрезвычайных 

ситуаций 03 10 04 0 01 26010   125,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 03 10 04 0 01 26010 240 125,10000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 04       24336,84146 9077,49000 9109,88000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 04 05     65,10000 65,10000 65,10000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 04 05 95 0 00 00000   65,10000 65,10000 65,10000 

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 04 05 95 0 00 70720   65,10000 65,10000 65,10000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 04 05 95 0 00 70720 240 65,10000 65,10000 65,10000 

Транспорт 04 08     4924,72358 5621,70000 5621,70000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района  "Развитие регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом  в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020 - 2025 годы" 04 08 18 0 00 00000   4924,72358 5621,70000 5621,70000 

Эффективное функционирование 

пассажирского транспорта общего 

пользования  на территории 

Парфинского муниципального 04 08 18 0 01 00000   4924,72358 5621,70000 5621,70000 



 

 
 

района 

Оплата выполнения работ, 

связанных с осуществлением 

регулярных перевозок 

автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам 04 08 18 0 01 26040   4924,72358 5621,70000 5621,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 08 18 0 01 26040 240 4924,72358 5621,70000 5621,70000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09     14165,57992 3390,69000 3423,08000 

Муниципальная  программа  

Парфинского муниципального 

района  "Развитие и 

совершенствование дорожной 

деятельности в отношении  

автомобильных дорог  общего 

пользования местного значения  

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 04 09 11 0 00 00000   14165,57992 3390,69000 3423,08000 

Организация и обеспечение 

безопасности дорожного движения 

автомобильного транспорта по 

автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения 

Парфинского муниципального 

района 04 09 11 0 01 00000   10549,62117 1057,79000 371,08000 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах 

муниципального района 04 09 11 0 01 23050   10549,62117 1057,79000 371,08000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 04 09 11 0 01 23050 240 10549,62117 1057,79000 371,08000 

Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения 

технического состояния 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Парфинского муниципального 

района и искусственных 

сооружений на них 04 09 11 0 02 00000   3615,95875 2332,90000 3052,00000 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах 

муниципального района и 

искусственных сооружений на них 04 09 11 0 02 23030   1195,95875 719,20000 1438,30000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 04 09 11 0 02 23030 240 1195,95875 719,20000 1438,30000 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах 

муниципального района и 04 09 11 0 02 71510   2299,00000 1533,00000 1533,00000 



 

 
 

искусственных сооружений на них 

за счет субсидии на формирование 

муниципальных дорожных фондов 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 11 0 02 71510 240 2299,00000 1533,00000 1533,00000 

Софинансирование на ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального района 

и искусственных сооружений на 

них  04 09 11 0 02 S1510   121,00000 80,70000 80,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 11 0 02 S1510 240 121,00000 80,70000 80,70000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     5181,43796 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Обеспечение 

экономического развития 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 04 12 01 0 00 00000   50,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие  малого и 

среднего предпринимательства в 

Парфинском муниципальном 

районе, в том числе  в 

монопрофильном муниципальном 

образовании Парфинское 

городское поселение"   

муниципальной  программы 

Парфинского муниципального 

района "Обеспечение 

экономического развития 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 04 12 01 2  00 00000   50,00000 0,00000 0,00000 

Формирование комплексной 

системы поддержки малого и 

среднего предпринимательства в 

Парфинском муниципальном 

районе, увеличение количества 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, оборота 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 04 12 01 2 01 00000   50,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий, 

направленных на экономическое 

развитие Парфинского 

муниципального района 04 12 01 2 01 77030   50,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 04 12 01 2 01 77030 240 50,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом Парфинского 04 12 13 0 00 00000   5131,43796 0,00000 0,00000 



 

 
 

муниципального района  на 2020-

2025 годы" 

Эффективное владение, 

пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом и 

формирование муниципальной 

собственности 04 12 13 0 01 00000   5131,43796 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий  

муниципальной программы  

Парфинского муниципального 

района "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом Парфинского 

муниципального района  на 2020-

2025 годы" 04 12 13 0 01 23090   531,43796 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 04 12 13 0 01 23090 240 515,07676 0,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 04 12 13 0 01 23090 850 16,36120 0,00000 0,00000 

Проведение ремонта недвижимого 

имущества  казны муниципального 

района 04 12 13 0 01 23800   4600,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 04 12 13 0 01 23800 240 4600,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно - коммунальное 

хозяйство 05       18105,89700 749,50000 749,50000 

Жилищное хозяйство 05 01     1405,89700 749,50000 749,50000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом Парфинского 

муниципального района  на 2020-

2025 годы" 05 01 13 0 00 00000   145,73310 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, 

пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом и 

формирование муниципальной 

собственности 05 01 13 0 01 00000   145,73310 0,00000 0,00000 

Организация начисления и сбора 

платы за найм жилых помещений в 

бюджет Парфинского 

муниципального района 05 01 13 0 01 23750   70,01310 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 05 01 13 0 01 23750 240 70,01310 0,00000 0,00000 

Оплата коммунальных услуг 

жилищного фонда 

муниципального района, 

расположенного на территории 

сельских поселений 05 01 13 0 01 23770   75,72000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 05 01 13 0 01 23770 240 75,72000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Улучшение жилищных 

условий  граждан и повышение 

качества жилищно- коммунальных 

услуг в Парфинском 

муниципальном районе на 2020-

2025 годы" 05 01 14 0 00 00000   1260,16390 749,50000 749,50000 

Обеспечение сохранности 

жилищного фонда, повышение 

эффективности эксплуатации 

жилого фонда, улучшение 

жилищных условий, создание 

безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан 05 01 14 0 01 00000   1260,16390 749,50000 749,50000 

Проведение капитального ремонта 

муниципального жилищного 

фонда, расположенного на 

территории сельских поселений 05 01 14 0 01 23740   494,37900 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 05 01 14 0 01 23740 240 494,37900 0,00000 0,00000 

Оплата взносов в фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных домов, 

расположенных на территории 

сельских поселений на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения 05 01 14 0 01 23760   749,50000 749,50000 749,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 05 01 14 0 01 23760 240 749,50000 749,50000 749,50000 

Оплата  за текущее содержание 

муниципального жилищного 

фонда, не переданного в наем  05 01 14 0 01 23780   16,28490 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 05 01 14 0 01 23780 240 16,28490 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 05 02     16200,00000 0,00000 0,00000 

Улучшение качества 

водоснабжения жителей 

Парфинского муниципального 

района 05 02 14 0 03 00000   15000,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на капитальный ремонт 

водопроводных сетей 

Парфинского муниципального 

района 05 02 14 0 03 23790   15000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 05 02 14 0 03 23790 240 15000,00000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 05 02 95 0 00 00000   1200,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий, 05 02 95 0 00 77030   1200,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

направленных на экономическое 

развитие Парфинского 

муниципального района 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 95 0 00 77030 540 1200,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05     500,00000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 05 05 95 0 00 00000   500,00000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты  

бюджету городского поселения на 

обеспечение участия в учреждении 

межмуниципального 

хозяйственного общества  05 05 95 0 00 42040   500,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 05 05 95 0 00 42040 540 500,00000 0,00000 0,00000 

Охрана окружающей среды 06       21657,96103 7651,78897 0,00000 

Другие вопросы в области  

охраны окружающей среды 06 05     21657,96103 7651,78897 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района " Охрана окружающей 

среды Парфинского 

муниципального района  на 2020-

2025 годы" 06 05 20 0 00 00000   21657,96103 7651,78897 0,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации деятельности по 

захоронению твердых 

коммунальных отходов в части 

рекультивации земельных 

участков, загрязненных в 

результате расположения на них 

объектов размещения отходов 06 05 20 0 00 75300   21657,96103 7651,78897 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 06 05 20 0 00 75300 240 21657,96103 7651,78897 0,00000 

Образование 07       198656,48500 139763,86500 141529,97600 

Дошкольное образование 07 01     47373,92178 38802,78800 38373,78800 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 07 01 06 0 00 00000   47373,92178 38802,78800 38373,78800 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 07 01 06 1 00 00000   45661,83233 38599,80000 38170,80000 

Развитие системы образования 

Парфинского муниципального 

района 07 01 06 1 01 00000   60,000000 0,000000 0,000000 



 

 
 

Реализация прочих мероприятий  в 

организациях, реализующих 

основную общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 07 01 06 1 01 23200   60,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 1 01 23200 620 60,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, 

обслуживающего и 

сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций 07 01 06 1 04 00000   45601,83233 38599,80000 38170,80000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 07 01 06 1 04 01200   14656,73233 14062,30000 13633,30000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 1 04 01200 620 14656,73233 14062,30000 13633,30000 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в части расходов на 

оплату труда работникам 

образовательных организаций, 

технические средства обучения, 

расходные материалы и 

хозяйственные нужды 

образовательных организаций, на 

организацию обучения по 

основным общеобразовательным 

программам на дому, возмещение 

расходов за пользование услугой 

доступа к информационно- 

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанционных 

образовательных технологий    07 01 06 1 04 70040   24687,70000 23979,20000 23979,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 1 04 70040 620 24687,70000 23979,20000 23979,20000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 07 01 06 1 04 70060   608,30000 558,30000 558,30000 



 

 
 

(обучающимся до дня выпуска) 

муниципальных образовательных 

организаций  

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 07 01 06 1 04 70060 320 608,30000 558,30000 558,30000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 01 06 1 04 72300   4519,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 1 04 72300 620 4519,30000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 01 06 1 04 S2300   1129,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 1 04 S2300 620 1129,80000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений системы образования 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района "Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2020-

2025 годы" 07 01 06 3 00 00000   1712,08945 202,98800 202,98800 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций системы 

образования 07 01 06 3 01 00000   1141,45745 146,00000 146,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 01 06 3 01 72120   297,17300 146,00000 146,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 3 01 72120 620 297,17300 146,00000 146,00000 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 01 06 3 01 S2120   844,28445 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 3 01 S2120 620 844,28445 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

организаций системы образования 07 01 06 3 02 00000   570,63200 56,98800 56,98800 

Обеспечение пожарной 07 01 06 3 02 72120   518,98800 56,98800 56,98800 



 

 
 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 3 02 72120 620 518,98800 56,98800 56,98800 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 01 06 3 02 S2120   51,64400 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 01 06 3 02 S2120 620 51,64400 0,00000 0,00000 

Общее образование 07 02     108210,16900 73652,31200 73373,31200 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 07 02 06 0 00 00000   108210,16900 73652,31200 73373,31200 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 07 02 06 1 00 00000   104065,38057 72998,70000 72719,70000 

Развитие системы образования 

Парфинского муниципального 

района 07 02 06 1 01 00000   3281,027570 0,000000 0,000000 

Реализация прочих мероприятий  в 

организациях, реализующих 

основные общеобразовательные 

программы 07 02 06 1 01 23210   3142,627570 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 01 23210 620 3142,627570 0,000000 0,000000 

Расходы на реализацию 

муниципальных проектов 

реализуемых в рамках кластеров 07 02 06 1 01 72360   138,400000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 01 72360 620 138,400000 0,000000 0,000000 

Создание условий для получения 

качественного образования 07 02 06 1 03 00000   605,50000 639,90000 639,90000 

Обеспечение муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам 

начального общего, основного 07 02 06 1 03 70500   479,20000 479,20000 479,20000 



 

 
 

общего и среднего общего 

образования, учебниками и 

учебными пособиями 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 03 70500 620 479,20000 479,20000 479,20000 

Обеспечение доступа к 

информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования 07 02 06 1 03 70570   105,50000 142,00000 142,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 03 70570 620 105,50000 142,00000 142,00000 

Приобретение или изготовление 

бланков документов об 

образовании и (или) о 

квалификации муниципальными 

образовательными организациями 07 02 06 1 03 72080   18,70000 18,70000 18,70000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 03 72080 620 18,70000 18,70000 18,70000 

Софинансирование расходов на 

приобретение или изготовление 

бланков документов об 

образовании и (или) о 

квалификации муниципальными 

образовательными организациями 07 02 06 1 03 S2080   2,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 03 S2080 620 2,10000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, 

обслуживающего и 

сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций 07 02 06 1 04 00000   98885,45300 71071,00000 70792,00000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций, 

реализующих основные 

общеобразовательные программы 07 02 06 1 04 01210   9418,45300 9141,20000 8862,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 01210 620 9418,45300 9141,20000 8862,20000 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(источником финансового 

обеспечения которых является 

иной межбюджетный трансферт из 

федерального бюджета) 07 02 06 1 04 53031   6171,50000 6171,50000 6171,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 53031 620 6171,50000 6171,50000 6171,50000 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 07 02 06 1 04 70040   53908,80000 50022,60000 50022,60000 



 

 
 

дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в части расходов на 

оплату труда работникам 

образовательных организаций, 

технические средства обучения, 

расходные материалы и 

хозяйственные нужды 

образовательных организаций, на 

организацию обучения по 

основным общеобразовательным 

программам на дому, возмещение 

расходов за пользование услугой 

доступа к информационно- 

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанционных 

образовательных технологий    

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 70040 620 53908,80000 50022,60000 50022,60000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

(обучающимся до дня выпуска) 

муниципальных образовательных 

организаций  07 02 06 1 04 70060   5693,40000 4786,20000 4786,20000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 07 02 06 1 04 70060 320 2070,50000 1558,50000 1558,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 70060 620 3622,90000 3227,70000 3227,70000 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих 

общеобразовательные программы 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования 07 02 06 1 04 70630   793,40000 949,50000 949,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 70630 620 793,40000 949,50000 949,50000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений  по приобретению 

коммунальных услуг 07 02 06 1 04 72300   14032,90000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 72300 620 14032,90000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 02 06 1 04 S2300   3508,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 S2300 620 3508,20000 0,00000 0,00000 

Расходы на оказание финансовой 

поддержки участникам Программы 

«Учитель для России» 07 02 06 1 04 76130   239,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 76130 620 239,70000 0,00000 0,00000 

Расходы  на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 07 02 06 1 04 L3041   5119,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 04 L3041 620 5119,10000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

«Современная школа» 07 02 06 1 Е1 00000   1263,40000 1287,80000 1287,80000 

Обеспечение деятельности центров 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 07 02 06 1 Е1 70020   1063,40000 1287,80000 1287,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 Е1 70020 620 1063,40000 1287,80000 1287,80000 

Расходы на финансовое 

обеспечение деятельности центров 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях  07 02 06 1 Е1 71370   200,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 Е1 71370 620 200,00000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Цифровая 

образовательная среда" 07 02 06 1 Е4 00000   30,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на финансовое 

обеспечение внедрения и 

функционирования целевой 

модели цифровой образовательной 

среды в общеобразовательных 

муниципальных организациях 07 02 06 1 Е4 71380   30,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 1 Е4 71380 620 30,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений системы образования 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района "Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2020-

2025 годы" 07 02 06 3 00 00000   4144,78843 653,61200 653,61200 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций системы 07 02 06 3 01 00000   1637,21179 575,92600 575,92600 



 

 
 

образования 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 02 06 3 01 72120   510,93328 575,92600 575,92600 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 3 01 72120 620 510,93328 575,92600 575,92600 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 02 06 3 01 S2120   1126,27851 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 3 01 S2120 620 1126,27851 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

организаций системы образования 07 02 06 3 02 00000   2507,57664 77,68600 77,68600 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 02 06 3 02 72120   800,18572 77,68600 77,68600 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 3 02 72120 620 800,18572 77,68600 77,68600 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 02 06 3 02 S2120   1707,39092 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 02 06 3 02 S2120 620 1707,39092 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 03     27152,36935 15130,80000 17546,93000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 07 03 06 0 00 00000   15560,97935 7356,30000 7132,30000 



 

 
 

районе на 2020-2025 годы" 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 07 03 06 1 00 00000   14924,14088 7340,40000 7116,40000 

Развитие системы  образования 

Парфинского муниципального 

района 07 03 06 1 01 00000   3357,66700 0,00000 0,00000 

Реализация  прочих мероприятий в 

организациях дополнительного 

образования 07 03 06 1 01 23240   3237,66700 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 01 23240 620 3237,66700 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию 

муниципальных проектов 

реализуемых в рамках кластеров 07 03 06 1 01 72360   120,000000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 01 72360 620 120,000000 0,000000 0,000000 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 07 03 06 1 02 00000   779,00000 0,00000 0,00000 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми в 

организациях дополнительного 

образования  07 03 06 1 02 23230   119,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 02 23230 620 119,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 07 03 06 1 02 23260   660,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 02 23260 620 660,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, 

обслуживающего и 

сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций 07 03 06 1 04 00000   10787,47388 7340,40000 7116,40000 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования 07 03 06 1 04 01230   6217,07388 7340,40000 7116,40000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 04 01230 620 6217,07388 7340,40000 7116,40000 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов  07 03 06 1 04 71410   697,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 04 71410 620 697,80000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений  по приобретению 

коммунальных услуг 07 03 06 1 04 72300   3098,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 04 72300 620 3098,00000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 03 06 1 04 S2300   774,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 1 04 S2300 620 774,60000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений системы образования 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района "Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2020-

2025 годы" 07 03 06 3 00 00000   636,83847 15,90000 15,90000 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций системы 

образования 07 03 06 3 01 00000   292,36647 15,90000 15,90000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 03 06 3 01 72120   1,82000 15,90000 15,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 3 01 72120 620 1,82000 15,90000 15,90000 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 03 06 3 01 S2120   290,54647 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 3 01 S2120 620 290,54647 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

организаций системы образования 07 03 06 3 02 00000   344,47200 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 03 06 3 02 72120   103,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 3 02 72120 620 103,90000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 07 03 06 3 02 S2120   240,57200 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 06 3 02 S2120 620 240,57200 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 07 03 07 0 00 00000   11591,39000 7774,50000 10414,63000 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района "Развитие 

культуры Парфинского 

муниципального района на 2020-

2025 годы" 07 03 07 1 00 00000   10607,49600 7774,50000 10414,63000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в культурной 

жизни, создание условий для 

развития и реализации творческого 

и гражданско- патриотического  

потенциала каждой личности 07 03 07 1 02 00000   10607,49600 7774,50000 7537,50000 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования 07 03 07 1 02 01230   7983,80000 7774,50000 7537,50000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 1 02 01230 610 7983,80000 7774,50000 7537,50000 

Реализация прочих мероприятий в 

организациях дополнительного 

образования   07 03 07 1 02 23240   338,19600 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 1 02 23240 610 338,19600 0,00000 0,00000 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов  07 03 07 1 02 71410   281,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 03 07 1 02 71410 620 281,30000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 03 07 1 02 72300   1603,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 1 02 72300 610 1603,40000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 03 07 1 02 S2300   400,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 1 02 S2300 610 400,80000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Культурная 07 03 07 1 А1 00000   0,00000 0,00000 2877,13000 



 

 
 

среда" 

Расходы на оснащение 

образовательных учреждений в 

сфере культуры (детских школ 

искусств по видам искусств и 

училищ) музыкальными 

инструментами, оборудованием и 

учебными материалами) 07 03 07 1 А1 55191   0,00000 0,00000 2877,13000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 1 А1 55191 610 0,00000 0,00000 2877,13000 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений культуры и 

учреждений дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 07 03 07 2 00 00000   983,89400 0,00000 0,00000 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 07 03 07 2 01 00000   48,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  07 03 07 2 01 23430   48,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 2 01 23430 610 48,00000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 07 03 07 2 02 00000   638,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  07 03 07 2 02 23430   638,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 2 02 23430 610 638,00000 0,00000 0,00000 

Снижение риска возникновения 

аварийных ситуаций 07 03 07 2 04 00000   297,89400 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  07 03 07 2 04 23430   297,89400 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 03 07 2 04 23430 610 297,89400 0,00000 0,00000 

Молодежная политика 07 07     739,03275 851,40000 851,40000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 07 07 06 0 00 00000   739,03275 851,40000 851,40000 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 07 07 06 1 00 00000   639,43275 751,80000 751,80000 

Развитие дополнительного 07 07 06 1 02 00000   639,43275 751,80000 751,80000 



 

 
 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 

Оздоровление детей 07 07 06 1 02 23720   639,43275 751,80000 751,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 07 06 1 02 23720 620 639,43275 751,80000 751,80000 

Подпрограмма "Развитие и 

реализация потенциала молодежи 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района " Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2020-

2025 годы" 07 07 06 2 00  00000   62,60000 62,60000 62,60000 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности молодежи и 

ее достижений в различных  

сферах деятельности, в том числе 

по волонтерскому движению 07 07 06 2 02  00000   62,60000 62,60000 62,60000 

Реализация мероприятий по 

молодежной политике и 

патриотическому воспитанию 07 07 06 2 02 23730   18,00000 18,00000 18,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 07 06 2 02 23730 620 18,00000 18,00000 18,00000 

Расходы  по организации и 

осуществлению мероприятий по 

работе с детьми и молодежью  в 

поселениях на осуществление 

полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 07 07 06 2 02 62040   44,60000 44,60000 44,60000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 07 06 2 02 62040 620 44,60000 44,60000 44,60000 

Подпрограмма "Патриотическое 

воспитание населения 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района " Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2020-

2025 годы" 07 07 06 5 00  00000   37,00000 37,00000 37,00000 

Совершенствование форм и 

методов работы по 

патриотическому воспитанию 

граждан 07 07 06 5 02  00000   26,50000 26,50000 26,50000 

Реализация мероприятий 

патриотической направленности в 

поселениях на осуществление 

полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 07 07 06 5 02 62030   26,50000 26,50000 26,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 07 06 5 02 62030 620 26,50000 26,50000 26,50000 

Военно-патриотическое 

воспитание, взаимодействие с 

различными организациями, 

занимающимися подготовкой 

молодежи к военной службе 07 07 06 5 03  00000   10,50000 10,50000 10,50000 

Реализация мероприятий 07 07 06 5 03 62030   10,50000 10,50000 10,50000 



 

 
 

патриотической направленности в 

поселениях на осуществление 

полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 07 06 5 03 62030 620 10,50000 10,50000 10,50000 

Другие вопросы в области 

образования 07 09     15180,99212 11326,56500 11384,54600 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 2020-

2025 годы" 07 09 02 0 00 0000   16,69900 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 07 09 02 1 00 00000   12,69900 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию 

профессионального образования и 

дополнительного 

профессионального образования 

выборных должностных лиц, 

служащих и муниципальных 

служащих  07 09 02 1 01 S2280   12,69900 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 07 09 02 1 01 S2280 240 12,69900 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Противодействие 

коррупции в Парфинском 

муниципальном районе» 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 2020-

2025 годы" 07 09 02 3 00 00000   4,00000 0,00000 0,00000 

Совершенствование правового 

регулирования в сфере 

противодействия коррупции 07 09 02 3 01 00000   4,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

подпрограммы "Противодействие 

коррупции в Парфинском 

муниципальном районе"  

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 2020-

2025 годы" 07 09 02 3 01 23130   4,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 07 09 02 3 01 23130 240 4,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 07 09 06 0 00 00000   15043,66312 11326,56500 11384,54600 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 07 09 06 1 00 00000   15024,46312 11326,56500 11384,54600 

Развитие системы образования 

Парфинского муниципального 

района 07 09 06 1 01 00000   285,43400 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий в 

организациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 07 09 06 1 01 23350   285,43400 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 1 01 23350 620 285,43400 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, 

обслуживающего и 

сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций 07 09 06 1 04 00000   8851,26312 7193,60000 6971,60000 

Обеспечение деятельности 

организаций, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 07 09 06 1 04 01350   8199,06312 7029,90000 6807,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 1 04 01350 620 8199,06312 7029,90000 6807,90000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся 

(обучающимся до дня выпуска) 

муниципальных образовательных 

организаций  07 09 06 1 04 70060   163,70000 163,70000 163,70000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 1 04 70060 620 163,70000 163,70000 163,70000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 09 06 1 04 72300   390,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 1 04 72300 620 390,80000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 09 06 1 04 S2300   97,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 07 09 06 1 04 S2300 620 97,70000 0,00000 0,00000 



 

 
 

учреждениям 

Обеспечение деятельности 

Комитета образования, спорта и 

молодежной политики 

Администрации Парфинского 

муниципального района 07 09 06 1 05 00000   5887,76600 4132,96500 4412,94600 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 07 09 06 1 05 01000   3079,79200 2699,03500 2979,01600 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 07 09 06 1 05 01000 120 2942,31427 2662,12500 2942,10600 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 07 09 06 1 05 01000 240 137,47773 36,91000 36,91000 

Реализация мероприятий проекта  

«Рука об руку» за счёт средств 

гранта Фонда поддержки детей, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации  07 09 06 1 05 23460   1374,04400 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 07 09 06 1 05 23460 240 1374,04400 0,00000 0,00000 

Расходы по содержанию штатных 

единиц по осуществление  

полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 07 09 06 1 05 62010   374,63000 374,63000 374,63000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 07 09 06 1 05 62010 120 346,73404 346,74000 346,74000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 07 09 06 1 05 62010 240 27,89596 27,89000 27,89000 

Расходы на  содержание штатных 

единиц, осуществляющих 

переданные отдельные 

государственные полномочия 

области 07 09 06 1 05 70280   1059,30000 1059,30000 1059,30000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 07 09 06 1 05 70280 120 978,92571 986,50000 986,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных 

нужд) 07 09 06 1 05 70280 240 80,37429 72,80000 72,80000 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений системы образования 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района "Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2020-

2025 годы" 07 09 06 3 00 00000   19,20000 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности учреждений системы 

образования 07 09 06 3 01 00000   19,20000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности в 

организациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 07 09 06 3 01 23450   19,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 09 06 3 01 23450 620 19,20000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 07 09 12 0 00 00000   36,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных  

расходов Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 07 09 12 3 00 00000   36,00000 0,00000 0,00000 

Повышение эффективности и 

прозрачности использования 

бюджетных средств 07 09 12 3 03 00000   36,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию 

дополнительного 

профессионального образования и 

участия в семинарах служащих, 

муниципальных служащих, 

работников муниципальных 

учреждений в сфере повышения 

эффективности бюджетных 

расходов 07 09 12 3 03 71340   36,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 07 09 12 3 03 71340 240 36,00000 0,00000 0,00000 

Выплаты денежного 

вознаграждения (поощрения) в 

2021 году членам региональной и 

муниципальной управленческих 

команд Новгородской области за 

достижение Новгородской 

областью показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации 07 09 91 2 00 55490   84,63000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 07 09 91 2 00 55490 120 84,63000 0,00000 0,00000 

Культура,  кинематография  08       47961,46770 39479,74000 33491,74000 

Культура  08 01     39352,10773 31232,64000 25496,64000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 08 01 07 0 00 00000   39352,10773 31232,64000 25496,64000 

Подпрограмма "Культура 08 01 07 1 00 00000   38969,16867 31232,64000 25496,64000 



 

 
 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района "Развитие 

культуры Парфинского 

муниципального района на 2020-

2025 годы" 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в культурной 

жизни, создание условий для 

развития и реализации творческого 

и гражданско- патриотического  

потенциала каждой личности 08 01 07 1 02 00000   38964,66867 26272,64000 25496,64000 

Обеспечение деятельности 

учреждений культуры 08 01 07 1 02 01400   18013,48451 17552,70000 17017,70000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 01400 610 18013,48451 17552,70000 17017,70000 

Обеспечение деятельности 

библиотек 08 01 07 1 02 01420   8101,96217 7896,60000 7655,60000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 01420 610 8101,96217 7896,60000 7655,60000 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы муниципального района за 

счет иных межбюджетных 

трансфертов 08 01 07 1 02 71410   2643,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 71410 610 2643,70000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий в 

сфере культуры 08 01 07 1 02 23250   2585,72704 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 23250 240 99,84800 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 23250 610 2485,87904 0,00000 0,00000 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов  08 01 07 1 02 41010   50,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 08 01 07 1 02 41010 410 50,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на оплату труда 

работников муниципальных 

организаций, учреждений, фонд 

оплаты труда которых 

формируется полностью за счет 

доходов организаций, учреждений, 

полученных от осуществления 

приносящей доход деятельности 08 01 07 1 02 72240   3,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 08 01 07 1 02 72240 610 3,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 08 01 07 1 02 72300   5231,27956 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 72300 610 5231,27956 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 08 01 07 1 02 S2300   1307,89489 0,00000 0,00000 



 

 
 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 S2300 610 1307,89489 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение развития 

и укрепления материально-

технической базы муниципальных 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 08 01 07 1 02 L4670    958,61850 823,34000 823,34000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 L4670  610 958,61850 823,34000 823,34000 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры в части комплектования 

книжных фондов муниципальных 

общедоступных библиотек 

муниципальных образований 

области 08 01 07 1 02 L519F   69,00200 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 02 L519F 610 69,00200 0,00000 0,00000 

Развитие художественного 

образования, сохранение 

кадрового потенциала сферы 

культуры, повышение 

престижности и 

привлекательности профессии 

работника культуры 08 01 07 1 03 00000   4,50000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий в 

сфере культуры 08 01 07 1 03 23250   4,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 03 23250 610 4,50000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Культурная 

среда" 08 01 07 1 А1 00000   0,00000 4960,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение 

учреждений культуры 

специализированным 

автотранспортом для 

обслуживания населения, в том 

числе сельского населения 08 01 07 1 А1 55192   0,00000 4960,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 1 А1 55192 610 0,00000 4960,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений культуры и 

учреждений дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 08 01 07 2 00 00000   382,93906 0,00000 0,00000 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 08 01 07 2 01 00000   182,50000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждениях 

культуры 08 01 07 2 01 23440   182,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 2 01 23440 610 182,50000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 08 01 07 2 02 00000   113,97600 0,00000 0,00000 



 

 
 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждениях 

культуры 08 01 07 2 02 23440   113,97600 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 2 02 23440 610 113,97600 0,00000 0,00000 

Повышение уровня безопасности 

труда 08 01 07 2 03 00000   22,90000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждениях 

культуры 08 01 07 2 03 23440   22,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 2 03 23440 610 22,90000 0,00000 0,00000 

Снижение риска возникновения 

аварийных ситуаций 08 01 07 2 04 00000   63,56306 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждениях 

культуры 08 01 07 2 04 23440   63,56306 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 01 07 2 04 23440 610 63,56306 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 08 04     8609,35997 8247,10000 7995,10000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 08 04 07 0 00 00000   8609,35997 8247,10000 7995,10000 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района "Развитие 

культуры Парфинского 

муниципального района на 2020-

2025 годы" 08 04 07 1 00 00000   8604,35997 8247,10000 7995,10000 

Сохранение объектов культурного 

наследия, находящихся в 

собственности Парфинского 

муниципального района 08 04 07 1 01 00000   7,80000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий в 

сфере культуры 08 04 07 1 01 23250   7,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 04 07 1 01 23250 610 7,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в культурной 

жизни, создание условий для 

развития и реализации творческого 

и гражданско- патриотического  

потенциала каждой личности 08 04 07 1 02 00000   8596,55997 8247,10000 7995,10000 

Обеспечение деятельности 

учреждения, обслуживающего и 

сопровождающего деятельность 

учреждений культуры и 

дополнительного образования 08 04 07 1 02 01430   8425,32997 8247,10000 7995,10000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 04 07 1 02 01430 610 8425,32997 8247,10000 7995,10000 

Реализация прочих мероприятий в 

сфере культуры 08 04 07 1 02 23250   171,23000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 04 07 1 02 23250 610 171,23000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений культуры и 

учреждений дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 08 04 07 2 00 00000   5,00000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня безопасности 

труда 08 04 07 2 03 00000   5,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждении 

обслуживающего и 

сопровождающего деятельность 

учреждений культуры и 

дополнительного образования 08 04 07 2 03 23470   5,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 08 04 07 2 03 23470 610 5,00000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 10       30972,15312 4032,38142 4032,33765 

Пенсионное обеспечение 10 01     3042,33032 2885,20000 2885,20000 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 10 01 95 0 00 00000   3042,33032 2885,20000 2885,20000 

Доплаты к пенсиям  

муниципальных служащих и лиц, 

замещавших муниципальные 

должности 10 01 95 0 00 26020   3042,33032 2885,20000 2885,20000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 10 01 95 0 00 26020 310 3042,33032 2885,20000 2885,20000 

Охрана семьи и детства 10 04     27929,82280 1147,18142 1147,13765 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района "Развитие жилищного 

строительства на территории 

Парфинского района на 2020-2025 

годы" 10 04 10 0 00 00000   444,66280 434,78142 434,73765 

Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей на 

территории Парфинского района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие жилищного 

строительства на территории 

Парфинского  района на 2020-2025 

годы" 10 04 10 2 00 00000   444,66280 434,78142 434,73765 

Обеспечение предоставления 

молодым семьям социальных 

выплат на предоставление жилья 

экономического класса или 

индивидуальное строительство 

индивидуального жилого дома 

экономического класса, а также 

создание условий для привлечения 

молодыми семьями собственных 

средств, дополнительных 

финансовых средств кредитных и 10 04 10 2 01 00000   444,66280 434,78142 434,73765 



 

 
 

других организаций, 

предоставляющих кредиты и 

займы, в том числе ипотечные 

кредиты, для приобретения жилого 

помещения или строительства 

индивидуального жилого дома 

Расходы на софинансирование 

социальных выплат молодым 

семьям 10 04 10 2 01 L4970   444,66280 434,78142 434,73765 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 04 10 2 01 L4970 320 444,66280 434,78142 434,73765 

Расходы на осуществление охраны 

семьи и детства, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 10 04 98 0 00 00000   27485,16000 712,40000 712,40000 

Компенсация родительской платы 

родителям (законным 

представителям) детей, 

посещающих частные и 

муниципальные образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования 10 04 98 0 00 70010   572,60000 712,40000 712,40000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 10 04 98 0 00 70010 310 572,60000 712,40000 712,40000 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 10 04 98 0  00 70130   20087,00000 0,00000 0,00000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 10 04 98 0  00 70130 310 12549,66656 0,00000 0,00000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 04 98 0  00 70130 320 7537,33344 0,00000 0,00000 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (сверх 

уровня, предусмотренного 

соглашением) 10 04 98 0 00 N0821   6825,56000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции  10 04 98 0 00 N0821 410 6825,56000 0,00000 0,00000 

Физическая культура и спорт 11       163,50000 163,50000 163,50000 

Физическая культура  11 01     163,50000 163,50000 163,50000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 11 01 06 0 00 00000   163,50000 163,50000 163,50000 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района  " Развитие образования, 11 01 06 4 00 00000   163,50000 163,50000 163,50000 



 

 
 

молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории 

района  11 01 06 4 01 00000   163,50000 163,50000 163,50000 

Проведение мероприятий по 

физической культуре и спорту в 

организациях  дополнительного 

образования 11 01 06 4 01 23530   12,00000 12,00000 12,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 11 01 06 4 01 23530 620 12,00000 12,00000 12,00000 

Расходы по обеспечению условий 

для развития на территории 

поселений физической культуры и 

массового спорта, организации 

проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

поселения на осуществление  

полномочий по решению вопросов 

местного значения 11 01 06 4 01 62050   151,50000 151,50000 151,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 11 01 06 4 01 62050 620 151,50000 151,50000 151,50000 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 13       15,46356 23,88342 73,07520 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 13 01     15,46356 23,88342 73,07520 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 13 01 12 0 00 00000   15,46356 23,88342 73,07520 

Подпрограмма "Организация  и 

обеспечение  осуществления 

бюджетного процесса, управление 

муниципальным долгом 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной  

программы Парфинского 

муниципального района 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района на 2020-

2025 годы" 13 01 12 1 00 00000   15,46356 23,88342 73,07520 

Координация и обеспечение 

исполнения бюджетного процесса 

Парфинского муниципального 

района 13 01 12 1 01 00000   15,46356 23,88342 73,07520 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Парфинского муниципального 

района 13 01 12 1 01 23080   15,46356 23,88342 73,07520 

Обслуживание муниципального 

долга  13 01 12 1 01 23080 730 15,46356 23,88342 73,07520 

Межбюджетные трансферты  

общего характера бюджетам 

бюджетной системы  Российской 14       18869,50000 13449,10000 13426,00000 



 

 
 

Федерации  

Дотации  на выравнивание  

бюджетной обеспеченности   

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 14 01     16844,10000 13449,10000 13426,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 14 01 12 0 00 00000   16844,10000 13449,10000 13426,00000 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 14 01 12 2 00 00000   16844,10000 13449,10000 13426,00000 

Обеспечение сбалансированности 

и повышение  устойчивости 

бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района 14 01 12 2 02 00000   16844,10000 13449,10000 13426,00000 

Предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 14 01 12 2 02 70100   16844,10000 13449,10000 13426,00000 

Дотации  14 01 12 2 02 70100 510 16844,10000 13449,10000 13426,00000 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 14 03     2025,40000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 14 03 12 0 00 00000   2025,40000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 14 03 12 2 00 00000   2025,40000 0,00000 0,00000 

Обеспечение сбалансированности 

и повышение  устойчивости 

бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района 14 03 12 2 02 00000   2025,40000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты  

бюджетам городского и сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов  14 03 12 2 02 42030   2025,40000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 12 2 02 42030 540 2025,40000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Всего расходов         412264,46859 261968,25039 252677,23765 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 9 
к решению Думы Парфинского 
муниципального района "О 
внесении изменений в решение 
Думы от 25.11.2020 № 15  "О                                                                                                                         
бюджете Парфинского 
муниципального района на 
2021 год и на плановый период 



 

 
 

2022 и 2023 годов"       
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
 (муниципальным программам Парфинского муниципального района и 
непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 
района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Обеспечение 

экономического развития 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 01 0 00 00000       50,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие  

малого и среднего 

предпринимательства в 

Парфинском муниципальном 

районе, в том числе  в 

монопрофильном 

муниципальном образовании 

Парфинское городское 

поселение"   муниципальной  

программы Парфинского 

муниципального района 

"Обеспечение экономического 

развития Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 01 2  00 00000       50,00000 0,00000 0,00000 

Формирование комплексной 

системы поддержки малого и 

среднего предпринимательства в 

Парфинском муниципальном 

районе, увеличение количества 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, оборота 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 01 2 01 00000       50,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий, 

направленных на экономическое 

развитие Парфинского 

муниципального района 01 2 01 77030       50,00000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 01 2 01 77030 04     50,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 01 2 01 77030 04 12   50,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 01 2 01 77030 04 12 240 50,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 02 0 00 00000       533,76500 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Подпрограмма "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 02 1 00 00000       164,09900 0,00000 0,00000 

Развитие  и обеспечение системы 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе 02 1 01 00000       64,09900 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

подпрограммы "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района  

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 02 1 01 23110       51,40000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 02 1 01 23110 01     51,40000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 02 1 01 23110 01 13   51,40000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 02 1 01 23110 01 13 240 51,40000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию 

профессионального образования 

и дополнительного 

профессионального образования 

выборных должностных лиц, 

служащих и муниципальных 

служащих  02 1 01 S2280       12,69900 0,00000 0,00000 

Образование 02 1 01 S2280 07     12,69900 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 02 1 01 S2280 07 09   12,69900 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 02 1 01 S2280 07 09 240 12,69900 0,00000 0,00000 

Развитие деятельности 

территориального общественного 

самоуправления и повышение его 

роли в решении вопросов 

местного значения 02 1 02 00000       100,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий  

подпрограммы "Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной  

программы Парфинского 

муниципального  района 02 1 02 23110       100,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 

Общегосударственные вопросы 02 1 02 23110 01     100,00000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 02 1 02 23110 01 13   100,00000 0,00000 0,00000 

Премии и гранты 02 1 02 23110 01 13 350 100,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 

"Информатизация 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 02 2 00 00000       365,66600 0,00000 0,00000 

Формирование современной 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры и обеспечение 

ее надлежащего 

функционирования 02 2 02 00000       365,66600 0,00000 0,00000 

Реализация   мероприятий 

подпрограммы "Информатизация 

Парфинского муниципального 

района"  муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 02 2 02 23120       365,66600 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 02 2 02 23120 01     365,66600 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 02 2 02 23120 01 13   365,66600 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 02 2 02 23120 01 13 240 365,66600 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 

«Противодействие коррупции в 

Парфинском муниципальном 

районе» муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 02 3 00 00000       4,00000 0,00000 0,00000 

Совершенствование правового 

регулирования в сфере 

противодействия коррупции 02 3 01 00000       4,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

подпрограммы 

"Противодействие коррупции в 

Парфинском муниципальном 02 3 01 23130       4,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

районе"  муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 

Образование 02 3 01 23130 07     4,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 02 3 01 23130 07 09   4,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 02 3 01 23130 07 09 240 4,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района  "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера на 2020 

- 2025 годы" 04 0 00 00000       125,10000 0,00000 0,00000 

Обеспечение готовности к 

реагированию при 

возникновении  чрезвычайных 

ситуаций 04 0 01 00000       125,10000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации  

чрезвычайных ситуаций 04 0 01 26010       125,10000 0,00000 0,00000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 04 0 01 26010 03     125,10000 0,00000 0,00000 

Защита населения и территории  

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 04 0 01 26010 03 10   125,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 04 0 01 26010 03 10 240 125,10000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 06 0 00 00000       187091,26600 132152,86500 131278,84600 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района " Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 06 1 00 00000       180315,24965 131017,26500 130143,24600 

Развитие системы  образования 

Парфинского муниципального 06 1 01 00000       6984,12857 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

района 

Реализация прочих мероприятий   

в  организациях, реализующих 

основную общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 06 1 01 23200       60,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 23200 07     60,00000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 1 01 23200 07 01   60,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 23200 07 01 620 60,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий  

в организациях, реализующих 

основные общеобразовательные 

программы 06 1 01 23210       3142,62757 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 23210 07     3142,62757 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 01 23210 07 02   3142,62757 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 23210 07 02 620 3142,62757 0,00000 0,00000 

Реализация  прочих мероприятий 

в организациях дополнительного 

образования 06 1 01 23240       3237,66700 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 23240 07     3237,66700 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 01 23240 07 03   3237,66700 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 23240 07 03 620 3237,66700 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий 

в организациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 06 1 01 23350       285,43400 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 23350 07     285,43400 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 01 23350 07 09   285,43400 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 23350 07 09 620 285,43400 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию 

муниципальных проектов 

реализуемых в рамках кластеров 06 1 01 72360       258,40000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 72360 07     258,40000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 01 72360 07 02   138,400000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 72360 07 02 620 138,400000 0,000000 0,000000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 01 72360 07 03   120,000000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 01 72360 07 03 620 120,000000 0,000000 0,000000 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 06 1 02 00000       1418,43275 751,80000 751,80000 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми в 

организациях дополнительного 

образования  06 1 02 23230       119,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 02 23230 07     119,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 06 1 02 23230 07 03   119,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

детей 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 02 23230 07 03 620 119,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного образования 

детей 06 1 02 23260       660,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 02 23260 07     660,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 02 23260 07 03   660,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 02 23260 07 03 620 660,00000 0,00000 0,00000 

Оздоровление детей 06 1 02 23720       639,43275 751,80000 751,80000 

Образование 06 1 02 23720 07     639,43275 751,80000 751,80000 

Молодежная политика  06 1 02 23720 07 07   639,43275 751,80000 751,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 02 23720 07 07 620 639,43275 751,80000 751,80000 

Создание условий для получения 

качественного образования 06 1 03 00000       605,50000 639,90000 639,90000 

Обеспечение муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным программам 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования, учебниками и 

учебными пособиями 06 1 03 70500       479,20000 479,20000 479,20000 

Образование 06 1 03 70500 07     479,20000 479,20000 479,20000 

Общее образование 06 1 03 70500 07 02   479,20000 479,20000 479,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 03 70500 07 02 620 479,20000 479,20000 479,20000 

Обеспечение доступа к 

информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по образовательным программам 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования 06 1 03 70570       105,50000 142,00000 142,00000 

Образование 06 1 03 70570 07     105,50000 142,00000 142,00000 

Общее образование 06 1 03 70570 07 02   105,50000 142,00000 142,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 03 70570 07 02 620 105,50000 142,00000 142,00000 

Приобретение или изготовление 

бланков документов об 

образовании и (или) о 

квалификации муниципальными 

образовательными 

организациями 06 1 03 72080       18,70000 18,70000 18,70000 

Образование 06 1 03 72080 07     18,70000 18,70000 18,70000 

Общее образование 06 1 03 72080 07 02   18,70000 18,70000 18,70000 

Субсидии автономным 06 1 03 72080 07 02 620 18,70000 18,70000 18,70000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

учреждениям 

Софинансирование расходов на 

приобретение или изготовление 

бланков документов об 

образовании и (или) о 

квалификации муниципальными 

образовательными 

организациями 06 1 03 S2080       2,10000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 03 S2080 07     2,10000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 03 S2080 07 02   2,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 03 S2080 07 02 620 2,10000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

района и учреждения, 

обслуживающего и 

сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций 06 1 04 00000       164126,02233 124204,80000 123050,80000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 06 1 04 01200       14656,73233 14062,30000 13633,30000 

Образование 06 1 04 01200 07     14656,73233 14062,30000 13633,30000 

Дошкольное образование 06 1 04 01200 07 01   14656,73233 14062,30000 13633,30000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 01200 07 01 620 14656,73233 14062,30000 13633,30000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций, 

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы 06 1 04 01210       9418,45300 9141,20000 8862,20000 

Образование 06 1 04 01210 07     9418,45300 9141,20000 8862,20000 

Общее образование 06 1 04 01210 07 02   9418,45300 9141,20000 8862,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 01210 07 02 620 9418,45300 9141,20000 8862,20000 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования 06 1 04 01230       6217,07388 7340,40000 7116,40000 

Образование 06 1 04 01230 07     6217,07388 7340,40000 7116,40000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 04 01230 07 03   6217,07388 7340,40000 7116,40000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 01230 07 03 620 6217,07388 7340,40000 7116,40000 

Обеспечение деятельности 

организаций, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 06 1 04 01350       8199,06312 7029,90000 6807,90000 

Образование 06 1 04 01350 07     8199,06312 7029,90000 6807,90000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 01350 07 09   8199,06312 7029,90000 6807,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 01350 07 09 620 8199,06312 7029,90000 6807,90000 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 06 1 04 53031       6171,50000 6171,50000 6171,50000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

работникам муниципальных 

общеобразовательных 

организаций (источником 

финансового обеспечения 

которых является иной 

межбюджетный трансферт из 

федерального бюджета) 

Образование 06 1 04 53031 07     6171,50000 6171,50000 6171,50000 

Общее образование 06 1 04 53031 07 02   6171,50000 6171,50000 6171,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 53031 07 02 620 6171,50000 6171,50000 6171,50000 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в части расходов на 

оплату труда работникам 

образовательных организаций, 

технические средства обучения, 

расходные материалы и 

хозяйственные нужды 

образовательных организаций, на 

организацию обучения по 

основным общеобразовательным 

программам на дому, 

возмещение расходов за 

пользование услугой доступа к 

информационно- 

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанционных 

образовательных технологий    06 1 04 70040       78596,50000 74001,80000 74001,80000 

Образование 06 1 04 70040 07     78596,50000 74001,80000 74001,80000 

Дошкольное образование 06 1 04 70040 07 01   24687,70000 23979,20000 23979,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 70040 07 01 620 24687,70000 23979,20000 23979,20000 

Общее образование 06 1 04 70040 07 02   53908,80000 50022,60000 50022,60000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 70040 07 02 620 53908,80000 50022,60000 50022,60000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

оказанию мер социальной 06 1 04 70060       6465,40000 5508,20000 5508,20000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

поддержки обучающимся 

(обучающимся до дня выпуска) 

муниципальных образовательных 

организаций  

Образование 06 1 04 70060 07     6465,40000 5508,20000 5508,20000 

Дошкольное образование 06 1 04 70060 07 01   608,30000 558,30000 558,30000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 06 1 04 70060 07 01 320 608,30000 558,30000 558,30000 

Общее образование 06 1 04 70060 07 02   5693,40000 4786,20000 4786,20000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 06 1 04 70060 07 02 320 2070,50000 1558,50000 1558,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 70060 07 02 620 3622,90000 3227,70000 3227,70000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 70060 07 09   163,70000 163,70000 163,70000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 70060 07 09 620 163,70000 163,70000 163,70000 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих 

общеобразовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования 06 1 04 70630       793,40000 949,50000 949,50000 

Образование 06 1 04 70630 07     793,40000 949,50000 949,50000 

Общее образование 06 1 04 70630 07 02   793,40000 949,50000 949,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 70630 07 02 620 793,40000 949,50000 949,50000 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов  06 1 04 71410       697,80000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 04 71410 07     697,80000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 04 71410 07 03   697,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 71410 07 03 620 697,80000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 06 1 04 72300       22041,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 04 72300 07     22041,00000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 1 04 72300 07 01   4519,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72300 07 01 620 4519,30000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 04 72300 07 02   14032,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72300 07 02 620 14032,90000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 04 72300 07 03   3098,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72300 07 03 620 3098,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 72300 07 09   390,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 72300 07 09 620 390,80000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 06 1 04 S2300       5510,30000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 04 S2300 07     5510,30000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 1 04 S2300 07 01   1129,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 S2300 07 01 620 1129,80000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 04 S2300 07 02   3508,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 S2300 07 02 620 3508,20000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 1 04 S2300 07 03   774,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 S2300 07 03 620 774,60000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 S2300 07 09   97,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 S2300 07 09 620 97,70000 0,00000 0,00000 

Расходы на оказание финансовой 

поддержки участникам 

Программы «Учитель для 

России» за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 06 1 04 76130       239,70000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 04 76130 07     239,70000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 04 76130 07 02   239,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 76130 07 02 620 239,70000 0,00000 0,00000 

Расходы  на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 06 1 04 L3041       5119,10000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 04 L3041 07     5119,10000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 04 L3041 07 02   5119,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 04 L3041 07 02 620 5119,10000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

Комитета образования, спорта и 

молодежной политики 

Администрации  Парфинского 

муниципального района 06 1 05 00000       5887,76600 4132,96500 4412,94600 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 06 1 05 01000       3079,79200 2699,03500 2979,01600 

Образование 06 1 05 01000 07     3079,79200 2699,03500 2979,01600 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 05 01000 07 09   3079,79200 2699,03500 2979,01600 

Расходы на выплаты персоналу 06 1 05 01000 07 09 120 2941,05859 2662,12500 2942,10600 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

государственных 

(муниципальных)  органов 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 06 1 05 01000 07 09 240 138,73341 36,91000 36,91000 

Реализация мероприятий проекта  

«Рука об руку» за счёт средств 

гранта Фонда поддержки детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации  06 1 05 23460       1374,04400 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 05 23460 07     1374,04400 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 05 23460 07 09   1374,04400 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 06 1 05 23460 07 09 240 1374,04400 0,00000 0,00000 

Расходы по  содержанию 

штатных единиц по 

осуществление  полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 06 1 05 62010       374,63000 374,63000 374,63000 

Образование 06 1 05 62010 07     374,63000 374,63000 374,63000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 05 62010 07 09   374,63000 374,63000 374,63000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 06 1 05 62010 07 09 120 346,73404 346,74000 346,74000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 06 1 05 62010 07 09 240 27,89596 27,89000 27,89000 

Расходы на  содержание штатных 

единиц, осуществляющих 

переданные отдельные 

государственные полномочия 

области 06 1 05 70280       1059,30000 1059,30000 1059,30000 

Образование 06 1 05 70280 07     1059,30000 1059,30000 1059,30000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 05 70280 07 09   1059,30000 1059,30000 1059,30000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 06 1 05 70280 07 09 120 978,92571 986,50000 986,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 06 1 05 70280 07 09 240 80,37429 72,80000 72,80000 

Федеральный проект 

«Современная школа» 06 1 Е1 00000       1263,40000 1287,80000 1287,80000 

Обеспечение деятельности 

центров образования цифрового 

и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 06 1 Е1 70020       1063,40000 1287,80000 1287,80000 

Образование 06 1 Е1 70020 07     1063,40000 1287,80000 1287,80000 

Общее образование 06 1 Е1 70020 07 02   1063,40000 1287,80000 1287,80000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 Е1 70020 07 02 620 1063,40000 1287,80000 1287,80000 

Расходы на финансовое 

обеспечение деятельности 

центров образования цифрового 

и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях  06 1 Е1 71370       200,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 Е1 71370 07     200,00000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 Е1 71370 07 02   200,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 Е1 71370 07 02 620 200,00000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Цифровая 

образовательная среда" 06 1 Е4 00000       30,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на финансовое 

обеспечение внедрения и 

функционирования целевой 

модели цифровой 

образовательной среды в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 06 1 Е4 71380       30,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 Е4 71380 07     30,00000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 Е4 71380 07 02   30,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 1 Е4 71380 07 02 620 30,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие и 

реализация потенциала 

молодежи Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района " Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 06 2 00 00000       62,60000 62,60000 62,60000 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности молодежи 

и ее достижений в различных  

сферах деятельности, в том числе 

по волонтерскому движению 06 2 02 00000       62,60000 62,60000 62,60000 

Реализация мероприятий по 

молодежной политике и 

патриотическому воспитанию 06 2 02 23730       18,00000 18,00000 18,00000 

Образование 06 2 02 23730 07     18,00000 18,00000 18,00000 

Молодежная политика  06 2 02 23730 07 07   18,00000 18,00000 18,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 2 02 23730 07 07 620 18,00000 18,00000 18,00000 

Расходы  по организации и 

осуществлению мероприятий по 

работе с детьми и молодежью  в 

поселениях на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 06 2 02 62040       44,60000 44,60000 44,60000 

Образование 06 2 02 62040 07     44,60000 44,60000 44,60000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Молодежная политика  06 2 02 62040 07 07   44,60000 44,60000 44,60000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 2 02 62040 07 07 620 44,60000 44,60000 44,60000 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 06 3 00 00000       6512,91635 872,50000 872,50000 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 06 3 01 00000       3090,23571 737,82600 737,82600 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности в 

организациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 06 3 01 23450       19,20000 0,00000 0,00000 

Образование 06 3 01 23450 07     19,20000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 06 3 01 23450 07 09   19,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 23450 07 09 620 19,20000 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 06 3 01 72120       809,92628 737,82600 737,82600 

Образование 06 3 01 72120 07     809,92628 737,82600 737,82600 

Дошкольное образование 06 3 01 72120 07 01   297,17300 146,00000 146,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 72120 07 01 620 297,17300 146,00000 146,00000 

Общее образование 06 3 01 72120 07 02   510,93328 575,92600 575,92600 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 72120 07 02 620 510,93328 575,92600 575,92600 

Дополнительное образование 

детей 06 3 01 72120 07 03   1,82000 15,90000 15,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 72120 07 03 620 1,82000 15,90000 15,90000 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 06 3 01 S2120       2261,10943 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Образование 06 3 01 S2120 07     2261,10943 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 3 01 S2120 07 01   844,28445 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 S2120 07 01 620 844,28445 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 3 01 S2120 07 02   1126,27851 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 S2120 07 02 620 1126,27851 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 3 01 S2120 07 03   290,54647 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 01 S2120 07 03 620 290,54647 0,00000 0,00000 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

организаций системы 

образования 06 3 02 00000       3422,68064 134,67400 134,67400 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 06 3 02 72120       1423,07372 134,67400 134,67400 

Образование 06 3 02 72120 07     1423,07372 134,67400 134,67400 

Дошкольное образование 06 3 02 72120 07 01   518,98800 56,98800 56,98800 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 72120 07 01 620 518,98800 56,98800 56,98800 

Общее образование 06 3 02 72120 07 02   800,18572 77,68600 77,68600 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 72120 07 02 620 800,18572 77,68600 77,68600 

Дополнительное образование 

детей 06 3 02 72120 07 03   103,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 72120 07 03 620 103,90000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов  по 

обеспечению безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 06 3 02 S2120       1999,60692 0,00000 0,00000 

Образование 06 3 02 S2120 07     1999,60692 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 3 02 S2120 07 01   51,64400 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 S2120 07 01 620 51,64400 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 3 02 S2120 07 02   1707,39092 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 S2120 07 02 620 1707,39092 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 06 3 02 S2120 07 03   240,57200 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 3 02 S2120 07 03 620 240,57200 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта 

на территории Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района  " Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 06 4 00 00000       163,50000 163,50000 163,50000 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории 

района  06 4 01 00000       163,50000 163,50000 163,50000 

Проведение мероприятий по 

физической культуре и спорту в 

организациях  дополнительного 

образования 06 4 01 23530       12,00000 12,00000 12,00000 

Физическая культура и спорт 06 4 01 23530 11     12,00000 12,00000 12,00000 

Физическая культура  06 4 01 23530 11 01   12,00000 12,00000 12,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 4 01 23530 11 01 620 12,00000 12,00000 12,00000 

Расходы по обеспечению 

условий для развития на 

территории поселений 

физической культуры и 

массового спорта, организации 

проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных 

и спортивных мероприятий 

поселения на осуществление  

полномочий по решению 

вопросов местного значения  06 4 01 62050       151,50000 151,50000 151,50000 

Физическая культура и спорт 06 4 01 62050 11     151,50000 151,50000 151,50000 

Физическая культура  06 4 01 62050 11 01   151,50000 151,50000 151,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 4 01 62050 11 01 620 151,50000 151,50000 151,50000 

Подпрограмма 

"Патриотическое воспитание 

населения Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района " Развитие 

образования, молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 06 5 00 00000       37,00000 37,00000 37,00000 

Совершенствование форм и 

методов работы по 

патриотическому воспитанию 

граждан 06 5 02 00000       26,50000 26,50000 26,50000 

Реализация мероприятий 

патриотической направленности 

в поселениях на осуществление 06 5 02 62030       26,50000 26,50000 26,50000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 

Образование 06 5 02 62030 07     26,50000 26,50000 26,50000 

Молодежная политика 06 5 02 62030 07 07   26,50000 26,50000 26,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 5 02 62030 07 07 620 26,50000 26,50000 26,50000 

Военно-патриотическое 

воспитание, взаимодействие с 

различными организациями, 

занимающимися подготовкой 

молодежи к военной службе 06 5 03  00000       10,50000 10,50000 10,50000 

Реализация мероприятий 

патриотической направленности 

в поселениях на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 06 5 03 62030       10,50000 10,50000 10,50000 

Образование 06 5 03 62030 07     10,50000 10,50000 10,50000 

Молодежная политика  06 5 03 62030 07 07   10,50000 10,50000 10,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 06 5 03 62030 07 07 620 10,50000 10,50000 10,50000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 07 0 00 00000       59552,85770 47254,24000 43906,37000 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 07 1 00 00000       58181,02464 47254,24000 43906,37000 

Сохранение объектов 

культурного наследия, 

находящихся в собственности 

Парфинского муниципального 

района 07 1 01 00000       7,80000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий  

в сфере культуры 07 1 01 23250       7,80000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 01 23250 08     7,80000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 07 1 01 23250 08 04   7,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 01 23250 08 04 610 7,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в 

культурной жизни, создание 

условий для развития и 

реализации творческого и 

гражданско- патриотического  

потенциала каждой личности 07 1 02 00000       58168,72464 42294,24000 41029,24000 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 07 1 02 01230       7983,80000 7774,50000 7537,50000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

образования 

Образование 07 1 02 01230 07     7983,80000 7774,50000 7537,50000 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 01230 07 03   7983,80000 7774,50000 7537,50000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 01230 07 03 610 7983,80000 7774,50000 7537,50000 

Обеспечение деятельности 

учреждений культуры 07 1 02 01400       18013,48451 17552,70000 17017,70000 

Культура, кинематография  07 1 02 01400 08     18013,48451 17552,70000 17017,70000 

Культура 07 1 02 01400 08 01   18013,48451 17552,70000 17017,70000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 01400 08 01 610 18013,48451 17552,70000 17017,70000 

Обеспечение деятельности 

библиотек 07 1 02 01420       8101,96217 7896,60000 7655,60000 

Культура, кинематография  07 1 02 01420 08     8101,96217 7896,60000 7655,60000 

Культура 07 1 02 01420 08 01   8101,96217 7896,60000 7655,60000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 01420 08 01 610 8101,96217 7896,60000 7655,60000 

Обеспечение деятельности 

учреждения, обслуживающего и 

сопровождающего деятельность 

учреждений культуры и 

дополнительного образования 07 1 02 01430       8425,32997 8247,10000 7995,10000 

Культура, кинематография  07 1 02 01430 08     8425,32997 8247,10000 7995,10000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 07 1 02 01430 08 04   8425,32997 8247,10000 7995,10000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 01430 08 04 610 8425,32997 8247,10000 7995,10000 

Реализация прочих мероприятий 

в организациях дополнительного 

образования   07 1 02 23240       338,19600 0,00000 0,00000 

Образование 07 1 02 23240 07     338,19600 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 23240 07 03   338,19600 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 23240 07 03 610 338,19600 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий  

в сфере культуры 07 1 02 23250       2756,95704 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 02 23250 08     2756,95704 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 23250 08 01   2585,72704 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 23250 08 01 240 99,84800 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 23250 08 01 610 2485,87904 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 07 1 02 23250 08 04   171,23000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 23250 08 04 610 171,23000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов по 

строительству муниципальных 

учреждений культуры 07 1 02 41010       50,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 02 41010 08     50,00000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 41010 08 01   50,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 07 1 02 41010 08 01 410 50,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на повышение оплаты 

труда работников бюджетной 

сферы за счет иных 

межбюджетных трансфертов 07 1 02 71410       2925,00000 0,00000 0,00000 

Образование 07 1 02 71410 07     281,30000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 71410 07 03   281,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 71410 07 03 610 281,30000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 02 71410 08     2643,70000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 71410 08 01   2643,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 71410 08 01 610 2643,70000 0,00000 0,00000 

Расходы на оплату труда 

работников муниципальных 

организаций, учреждений, фонд 

оплаты труда которых 

формируется полностью за счет 

доходов организаций, 

учреждений, полученных от 

осуществления приносящей 

доход деятельности 07 1 02 72240 08 01   3,00000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 72240 08 01   3,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 07 1 02 72240 08 01 610 3,00000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 1 02 72300       6834,67956 0,00000 0,00000 

Образование 07 1 02 72300 07     1603,40000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 72300 07 03   1603,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 72300 07 03 610 1603,40000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 02 72300 08     5231,27956 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 72300 08 01   5231,27956 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 72300 08 01 610 5231,27956 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 07 1 02 S2300       1708,69489 0,00000 0,00000 

Образование 07 1 02 S2300 07     400,80000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 1 02 S2300 07 03   400,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 S2300 07 03 610 400,80000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 02 S2300 08     1307,89489 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 S2300 08 01   1307,89489 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 S2300 08 01 610 1307,89489 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

"Культурная среда" 07 1 А1 00000       0,00000 4960,00000 2877,13000 

Расходы на оснащение 

образовательных учреждений в 07 1 А1 55191       0,00000 0,00000 2877,13000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

сфере культуры (детских школ 

искусств по видам искусств и 

училищ) музыкальными 

инструментами, оборудованием и 

учебными материалами) 

Образование 07 1 А1 55191 07     0,00000 0,00000 2877,13000 

Дополнительное образование 

детей 07 1 А1 55191 07 03   0,00000 0,00000 2877,13000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 А1 55191 07 03 610 0,00000 0,00000 2877,13000 

Расходы на обеспечение 

учреждений культуры 

специализированным 

автотранспортом для 

обслуживания населения, в том 

числе сельского населения 07 1 А1 55192       0,00000 4960,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 А1 55192 08     0,00000 4960,00000 0,00000 

Культура 07 1 А1 55192 08 01   0,00000 4960,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 А1 55192 08 01 610 0,00000 4960,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение развития 

и укрепления материально-

технической базы 

муниципальных домов культуры 

в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 07 1 02 L4670       958,61850 823,34000 823,34000 

Культура, кинематография  07 1 02 L4670 08     958,61850 823,34000 823,34000 

Культура 07 1 02 L4670 08 01   958,61850 823,34000 823,34000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 L4670 08 01 610 958,61850 823,34000 823,34000 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры в части 

комплектования книжных 

фондов муниципальных 

общедоступных библиотек 

муниципальных образований 

области 07 1 02 L519F       69,00200 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 02 L519F 08     69,00200 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 L519F 08 01   69,00200 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 02 L519F 08 01 610 69,00200 0,00000 0,00000 

Развитие художественного 

образования, сохранение 

кадрового потенциала сферы 

культуры, повышение 

престижности и 

привлекательности профессии 

работника культуры 07 1 03 00000       4,50000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих мероприятий  

в сфере культуры 07 1 03 23250       4,50000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 03 23250 08     4,50000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 07 1 03 23250 08 01   4,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 1 03 23250 08 01 610 4,50000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность 07 2 00 00000       1371,83306 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

учреждений культуры и 

учреждений дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 

Повышение уровня пожарной 

безопасности 07 2 01 00000       230,50000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования 07 2 01 23430       48,00000 0,00000 0,00000 

Образование 07 2 01 23430 07     48,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 2 01 23430 07 03   48,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 01 23430 07 03 610 48,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры  07 2 01 23440       182,50000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 2 01 23440 08     182,50000 0,00000 0,00000 

Культура 07 2 01 23440 08 01   182,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 01 23440 08 01 610 182,50000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 07 2 02 00000       751,97600 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования 07 2 02 23430       638,00000 0,00000 0,00000 

Образование 07 2 02 23430 07     638,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 2 02 23430 07 03   638,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 02 23430 07 03 610 638,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры  07 2 02 23440       113,97600 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 2 02 23440 08     113,97600 0,00000 0,00000 

Культура 07 2 02 23440 08 01   113,97600 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 02 23440 08 01 610 113,97600 0,00000 0,00000 

Повышение уровня безопасности 

труда 07 2 03 00000       27,90000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры 07 2 03 23440       22,90000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 2 03 23440 08     22,90000 0,00000 0,00000 

Культура 07 2 03 23440 08 01   22,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 03 23440 08 01 610 22,90000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждении 07 2 03 23470       5,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

обслуживающего и 

сопровождающего деятельность 

учреждений культуры и 

дополнительного образования 

Культура, кинематография  07 2 03 23470 08     5,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 07 2 03 23470 08 04   5,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 03 23470 08 04 610 5,00000 0,00000 0,00000 

Снижение риска возникновения 

аварийных ситуаций 07 2 04 00000       361,45706 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  07 2 04 23430       297,89400 0,00000 0,00000 

Образование 07 2 04 23430 07     297,89400 0,00000 0,00000 

Дополнительное образование 

детей 07 2 04 23430 07 03   297,89400 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 04 23430 07 03 610 297,89400 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры 07 2 04 23440       63,56306 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 2 04 23440 08     63,56306 0,00000 0,00000 

Культура 07 2 04 23440 08 01   63,56306 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 07 2 04 23440 08 01 610 63,56306 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие жилищного 

строительства на территории 

Парфинского  района  на 2020-

2025 годы" 10 0 00 00000       444,66280 434,78142 434,73765 

Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей на 

территории Парфинского  

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие жилищного 

строительства на территории 

Парфинского  района на 2020-

2025 годы" 10 2 00 00000       444,66280 434,78142 434,73765 

Обеспечение предоставления 

молодым семьям социальных 

выплат на предоставление жилья 

экономического класса или 

индивидуальное строительство 

индивидуального жилого дома 

экономического класса, а также 

создание условий для 

привлечения молодыми семьями 

собственных средств, 

дополнительных финансовых 

средств кредитных и других 

организаций, предоставляющих 

кредиты и займы, в том числе 

ипотечные кредиты, для 10 2  01 00000       444,66280 434,78142 434,73765 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

приобретения жилого помещения 

или строительства 

индивидуального жилого дома 

Расходы на софинансирование 

социальных выплат молодым 

семьям 10 2 01 L4970       444,66280 434,78142 434,73765 

Социальная политика 10 2 01 L4970 10     444,66280 434,78142 434,73765 

Охрана семьи и детства 10 2 01 L4970 10 04   444,66280 434,78142 434,73765 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 10 2 01 L4970 10 04 320 444,66280 434,78142 434,73765 

Муниципальная  программа  

Парфинского муниципального 

района  "Развитие и 

совершенствование дорожной 

деятельности в отношении  

автомобильных дорог  общего 

пользования местного 

значения   Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 11 0 00 00000       14165,57992 3390,69000 3423,08000 

Организация и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения автомобильного 

транспорта по автомобильным 

дорогам общего пользования 

местного значения Парфинского 

муниципального района 11 0 01 00000       10549,62117 1057,79000 371,08000 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района 11 0 01 23050       10549,62117 1057,79000 371,08000 

Национальная экономика 11 0 01 23050 04     10549,62117 1057,79000 371,08000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 11 0 01 23050 04 09   10549,62117 1057,79000 371,08000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 11 0 01 23050 04 09 240 10549,62117 1057,79000 371,08000 

Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения 

технического состояния 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Парфинского муниципального 

района и искусственных 

сооружений на них 11 0 02 00000       3615,95875 2332,90000 3052,00000 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах 

муниципального района и 

искусственных сооружений на 

них 11 0 02 23030       1195,95875 719,20000 1438,30000 

Национальная экономика 11 0 02 23030 04     1195,95875 719,20000 1438,30000 

Дорожное хозяйство (дорожные 11 0 02 23030 04 09   1195,95875 719,20000 1438,30000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

фонды) 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 11 0 02 23030 04 09 240 1195,95875 719,20000 1438,30000 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах 

муниципального района и 

искусственных сооружений на 

них за счет субсидии на 

формирование муниципальных 

дорожных фондов 11 0 02 71510       2299,00000 1533,00000 1533,00000 

Национальная экономика 11 0 02 71510 04     2299,00000 1533,00000 1533,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 11 0 02 71510 04 09   2299,00000 1533,00000 1533,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 02 71510 04 09 240 2299,00000 1533,00000 1533,00000 

Софинансирование на ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального района 

и искусственных сооружений на 

них  11 0 02 S1510       121,00000 80,70000 80,70000 

Национальная экономика 11 0 02 S1510 04     121,00000 80,70000 80,70000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 11 0 02 S1510 04 09   121,00000 80,70000 80,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 11 0 02 S1510 04 09 240 121,00000 80,70000 80,70000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 12 0 00 00000       20518,42356 15077,84342 15132,43520 

Подпрограмма "Организация  

и обеспечение  осуществления 

бюджетного процесса, 

управление муниципальным 

долгом Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной  программы 

Парфинского муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 12 1 00 00000       15,46356 23,88342 73,07520 

Координация и обеспечение 

исполнения бюджетного 

процесса Парфинского 

муниципального района 12 1 01 00000       15,46356 23,88342 73,07520 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Парфинского муниципального 

района 12 1 01 23080       15,46356 23,88342 73,07520 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 12 1 01 23080 13     15,46356 23,88342 73,07520 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 12 1 01 23080 13 01   15,46356 23,88342 73,07520 

Обслуживание муниципального 

долга  12 1 01 23080 13 01 730 15,46356 23,88342 73,07520 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 12 2 00 00000       20466,96000 15053,96000 15059,36000 

Обеспечение 

сбалансированности и 

повышение  устойчивости 

бюджетов муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района 12 2 02 00000       20466,96000 15053,96000 15059,36000 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения муниципального района 12 2 02 42020       556,66000 556,66000 556,66000 

Общегосударственные вопросы 12 2 02 42020 01     556,66000 556,66000 556,66000 

Другие общегосударственные 

вопросы 12 2 02 42020 01 13   556,66000 556,66000 556,66000 

Иные межбюджетные 

трансферты 12 2 02 42020 01 13 540 556,66000 556,66000 556,66000 

Межбюджетные трансферты  

бюджетам городского и сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности бюджетов  12 2 02 42030       2025,40000 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты  

общего характера бюджетам 

бюджетной системы  Российской 

Федерации   12 2 02 42030 14     2025,40000 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 12 2 02 42030 14 03   2025,40000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 12 2 02 42030 14 03 540 2025,40000 0,00000 0,00000 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 12 2 02 51180       733,50000 740,90000 769,40000 

Национальная оборона 12 2 02 51180 02     733,50000 740,90000 769,40000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 12 2 02 51180 02 03   733,50000 740,90000 769,40000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Субвенции 12 2 02 51180 02 03 530 733,50000 740,90000 769,40000 

Предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 12 2 02 70100       16844,10000 13449,10000 13426,00000 

Межбюджетные трансферты  

общего характера бюджетам 

бюджетной системы  Российской 

Федерации   12 2 02 70100 14     16844,10000 13449,10000 13426,00000 

Дотации  на выравнивание  

бюджетной обеспеченности   

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 12 2 02 70100 14 01   16844,10000 13449,10000 13426,00000 

Дотации 12 2 02 70100 14 01 510 16844,10000 13449,10000 13426,00000 

Расходы на  содержание штатных 

единиц, осуществляющих 

переданные отдельные 

государственные полномочия 

области 12 2 02 70280       305,30000 305,30000 305,30000 

Общегосударственные вопросы 12 2 02 70280 01     305,30000 305,30000 305,30000 

Другие общегосударственные 

вопросы 12 2 02 70280 01 13   305,30000 305,30000 305,30000 

Субвенции 12 2 02 70280 01 13 530 305,30000 305,30000 305,30000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона "Об 

административных 

правонарушениях"  12 2 02 70650       2,00000 2,00000 2,00000 

Общегосударственные вопросы 12 2 02 70650 01     2,00000 2,00000 2,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 12 2 02 70650 01 04   2,00000 2,00000 2,00000 

Субвенции   12 2 02 70650 01 04 530 2,00000 2,00000 2,00000 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных  

расходов Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 12 3 00 00000       36,00000 0,00000 0,00000 

Повышение эффективности и 

прозрачности использования 12 3 03 00000       36,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

бюджетных средств 

Расходы на организацию 

дополнительного 

профессионального образования 

и участия в семинарах служащих, 

муниципальных служащих, 

работников муниципальных 

учреждений в сфере повышения 

эффективности бюджетных 

расходов 12 3 03 71340       36,00000 0,00000 0,00000 

Образование 12 3 03 71340 07     36,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 12 3 03 71340 07 09   36,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 12 3 03 71340 07 09 240 36,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом Парфинского 

муниципального района  на 

2020-2025 годы" 13 0 00 00000       5277,17106 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, 

пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом и 

формирование муниципальной 

собственности 13 0 01 00000       5277,17106 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий   

муниципальной программы  

Парфинского муниципального 

района "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом Парфинского 

муниципального района  на 2020-

2025 годы" 13 0 01 23090       531,43796 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 13 0 01 23090 04     531,43796 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 13 0 01 23090 04 12   531,43796 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 13 0 01 23090 04 12 240 515,07676 0,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 13 0 01 23090 04 12 850 16,36120 0,00000 0,00000 

Организация начисления и сбора 

платы за найм жилых помещений 

в бюджет Парфинского 

муниципального района 13 0 01 23750       70,01310 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 13 0 01 23750 05     70,01310 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 13 0 01 23750 05  01   70,01310 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 13 0 01 23750 05  01 240 70,01310 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Оплата коммунальных услуг 

жилищного фонда 

муниципального района, 

расположенного на территории 

сельских поселений 13 0 01 23770       75,72000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 13 0 01 23770 05     75,72000 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 13 0 01 23770 05 01   75,72000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 13 0 01 23770 05 01 240 75,72000 0,00000 0,00000 

Проведение ремонта 

недвижимого имущества  казны 

муниципального района 13 0 01 23800       4600,00000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 13 0 01 23800 04     4600,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 13 0 01 23800 04 12   4600,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 13 0 01 23800 04 12 240 4600,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Улучшение 

жилищных условий  граждан и 

повышение качества 

жилищно- коммунальных 

услуг в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 14 0 00 00000       16260,16390 749,50000 749,50000 

Обеспечение сохранности 

жилого фонда, повышение 

эффективности эксплуатации 

жилого фонда, улучшение 

жилищных условий, создание 

безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан 14 0 01 00000       1260,16390 749,50000 749,50000 

Проведение капитального 

ремонта муниципального 

жилищного фонда, 

расположенного на территории 

сельских поселений 14 0 01 23740       494,37900 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 14 0 01  23740 05     494,37900 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 14 0 01 23740 05 01   494,37900 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 14 0 01 23740 05 01 240 494,37900 0,00000 0,00000 

Оплата взносов  в фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных домов, 

расположенных на территории 

сельских поселений на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 14 0 01 23760       749,50000 749,50000 749,50000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 14 0 01 23760 05     749,50000 749,50000 749,50000 

Жилищное хозяйство 14 0 01 23760 05 01   749,50000 749,50000 749,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 14 0 01 23760 05 01 240 749,50000 749,50000 749,50000 

Оплата  за текущее содержание 

муниципального жилищного 

фонда, не переданного в наем  14 0 01 23780       16,28490 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 14 0 01 23780 05     16,28490 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 14 0 01 23780 05 01   16,28490 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 14 0 01 23780 05 01 240 16,28490 0,00000 0,00000 

Улучшение качества 

водоснабжения жителей 

Парфинского муниципального 

района 14 0 03 00000       15000,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на капитальный ремонт 

водопроводных сетей 

Парфинского муниципального 

района 14 0 03 23790       15000,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 14 0 03 23790 05     15000,00000 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 14 0 03 23790 05 02   15000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 14 0 03 23790 05 02 240 15000,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района  "Развитие регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом  

в Парфинском муниципальном 

районе на 2020 - 2025 годы" 18 0 00 00000       4924,72358 5621,70000 5621,70000 

Эффективное функционирование 

пассажирского транспорта 

общего пользования  на 

территории Парфинского 

муниципального района 18 0 01 00000       4924,72358 5621,70000 5621,70000 

Оплата выполнения работ, 

связанных с осуществлением 

регулярных перевозок 

автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам 18 0 01 26040       4924,72358 5621,70000 5621,70000 

Национальная экономика 18 0 01 26040 04     4924,72358 5621,70000 5621,70000 

Транспорт 18 0 01 26040 04 08   4924,72358 5621,70000 5621,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 18 0 01 26040 04 08 240 4924,72358 5621,70000 5621,70000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 20 0 00 00000       21657,96103 7651,78897 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

района "Охрана окружающей 

среды Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации деятельности по 

захоронению твердых 

коммунальных отходов в части 

рекультивации земельных 

участков, загрязненных в 

результате расположения на них 

объектов размещения отходов 20 0 00 75300       21657,96103 7651,78897 0,00000 

Охрана окружающей среды 20 0 00 75300 06     21657,96103 7651,78897 0,00000 

Другие вопросы в области  

охраны окружающей среды 20 0 00 75300 06 05   21657,96103 7651,78897 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 20 0 00 75300 06 05 240 21657,96103 7651,78897 0,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 

муниципального района, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 91 0 00 00000       35351,61059 32908,75400 32264,45000 

Глава Парфинского 

муниципального района 91 1 00 00000       2128,23993 1687,53000 1687,53000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 91 1 00 01000       1427,53993 1687,53000 1687,53000 

Общегосударственные вопросы 91 1 00 01000 01     1427,53993 1687,53000 1687,53000 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  91 1 00 01000 01 02   1427,53993 1687,53000 1687,53000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 91 1 00 01000 01 02 120 1427,53993 1687,53000 1687,53000 

Выплаты денежного 

вознаграждения (поощрения) в 

2021 году членам региональной и 

муниципальной управленческих 

команд Новгородской области за 

достижение Новгородской 

областью показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 91 1 00 55490       700,70000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 91 1 00 55490 01     700,70000 0,00000 0,00000 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  91 1 00 55490 01 02   700,70000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 91 1 00 55490 01 02 120 700,70000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Расходы на обеспечение 

деятельности  отдельных органов 

исполнительной власти 

муниципального района, не 

отнесенные к муниципальным 

программам 91 2 00 00000       33223,37066 31221,22400 30576,92000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 91 2 00 01000       30959,35066 29934,89400 29290,59000 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 01000 01     30959,35066 29934,89400 29290,59000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 91 2 00 01000 01 04   30959,35066 29934,89400 29290,59000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 91 2 00 01000 01 04 120 30128,91375 29142,05400 28497,75000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 91 2 00 01000 01 04 240 699,31691 661,72000 661,72000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 91 2 00 01000 01 04 850 131,12000 131,12000 131,12000 

Выплаты денежного 

вознаграждения (поощрения) в 

2021 году членам региональной и 

муниципальной управленческих 

команд Новгородской области за 

достижение Новгородской 

областью показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 91 2 00 55490       977,69000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 55490 01     893,06000 0,00000 0,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 91 2 00 55490 01 04   893,06000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 91 2 00 55490 01 04 120 893,06000 0,00000 0,00000 

Образование 91 2 00 55490 07     84,63000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 91 2 00 55490 07 09   84,63000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 91 2 00 55490 07 09 120 84,63000 0,00000 0,00000 

Расходы по  содержанию 

штатных единиц  на  

осуществление полномочий по 91 2 00 62010       164,23000 164,23000 164,23000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

решению вопросов местного 

значения поселений 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 62010 01     164,23000 164,23000 164,23000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 91 2 00 62010 01 04   164,23000 164,23000 164,23000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 91 2 00 62010 01 04 120 150,95000 150,95000 150,95000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 91 2 00 62010 01 04 240 13,28000 13,28000 13,28000 

Расходы на  содержание штатных 

единиц, осуществляющих 

переданные отдельные 

государственные полномочия 

области 91 2 00 70280       1121,10000 1121,10000 1121,10000 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 70280 01     1121,10000 1121,10000 1121,10000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 91 2 00 70280 01 04   1121,10000 1121,10000 1121,10000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 91 2 00 70280 01 04 120 1054,00000 1054,00000 1054,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 91 2 00 70280 01 04 240 67,10000 67,10000 67,10000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона "Об 

административных 

правонарушениях"  91 2 00 70650       1,00000 1,00000 1,00000 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 70650 01     1,00000 1,00000 1,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 91 2 00 70650 01 04   1,00000 1,00000 1,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Федерации, местных 

администраций 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 91 2 00 70650 01 04 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

представительного органа 

муниципального  района, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 92 0 00 00000       27,64152 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности 

депутатов Думы Парфинского 

муниципального района 92 3 00 00000       27,64152 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 92 3 00 01000       27,64152 30,00000 30,00000 

Общегосударственные вопросы 92 3 00 01000 01     27,64152 30,00000 30,00000 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  92 3 00 01000 01 03   27,64152 30,00000 30,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 92 3 00 01000 01 03 240 27,64152 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

Парфинского муниципального 

района 93 0 00 00000       1424,85700 1353,24700 1353,24700 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфинского 

муниципального района 93 1  00 00000       807,15500 735,54500 735,54500 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 93 1 00 01000       480,24500 480,24500 480,24500 

Общегосударственные вопросы 93 1  00 01000 01     480,24500 480,24500 480,24500 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 1  00 01000 01 06   480,24500 480,24500 480,24500 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 93 1  00 01000 01 06 120 480,24500 480,24500 480,24500 

Выплаты денежного 

вознаграждения (поощрения) в 

2021 году членам региональной и 

муниципальной управленческих 

команд Новгородской области за 

достижение Новгородской 

областью показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 93 1  00 55490       71,61000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Общегосударственные вопросы 93 1  00 55490 01     71,61000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 1  00 55490 01 06   71,61000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 93 1  00 55490 01 06 120 71,61000 0,00000 0,00000 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на  

осуществление   полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 93 1  00 62010       255,30000 255,30000 255,30000 

Общегосударственные вопросы 93 1  00 62010 01     255,30000 255,30000 255,30000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 1  00 62010 01 06   255,30000 255,30000 255,30000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 93 1  00 62010 01 06 120 249,99300 249,99300 249,99300 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 93 1  00 62010 01 06 240 5,30700 5,30700 5,30700 

Расходы на содержание аппарата 

Контрольно- счетной палаты 

Парфинского муниципального 

района 93 2 00 00000       617,70200 617,70200 617,70200 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 93 2 00 01000       272,01200 272,01200 272,01200 

Общегосударственные вопросы 93 2 00 01000 01     272,01200 272,01200 272,01200 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 2 00 01000 01 06   272,01200 272,01200 272,01200 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)   органов 93 2 00 01000 01 06 120 272,01200 272,01200 272,01200 

Расходы по  содержанию  

штатных единиц  на  

осуществление  полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 93 2 00 62010       345,69000 345,69000 345,69000 

Общегосударственные вопросы 93 2 00 62010 01     345,69000 345,69000 345,69000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 93 2 00 62010 01 06   345,69000 345,69000 345,69000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 93 2 00 62010 01 06 120 325,77000 325,77000 325,77000 

Иные закупки товаров, работ и 93 2 00 62010 01 06 240 19,92000 19,92000 19,92000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 94 0 00 00000       8889,66906 6774,62100 6623,62100 

Расходы на обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений  94 5 00 00000       8889,66906 6774,62100 6623,62100 

Содержание учреждения  по 

обеспечению  единой  дежурно-

диспетчерской и  хозяйственно-

транспортной   службы  

Администрации муниципального 

района 94 5 00 02010       7485,06906 6774,62100 6623,62100 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 02010 01     7485,06906 6774,62100 6623,62100 

Другие общегосударственные 

вопросы 94 5 00 02010 01 13   7485,06906 6774,62100 6623,62100 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 94 5 00 02010 01 13 110 5106,26003 4921,79000 4770,79000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 94 5 00 02010 01 13 240 2213,87903 1687,90100 1687,90100 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 94 5 00 02010 01 13 850 164,93000 164,93000 164,93000 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 94 5 00 72300       1123,70000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 72300 01     1123,70000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 94 5 00 72300 01 13   1123,70000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 94 5 00 72300 01 13 240 1123,70000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 94 5 00 S2300       280,90000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 S2300 01     280,90000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 94 5 00 S2300 01 13   280,90000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 94 5 00 S2300 01 13 240 280,90000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 95 0 00 00000       8483,85587 7855,81958 11146,85080 

Расходы по исполнению 

судебных актов 95 0 00 23100       1000,00000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 23100 01     1000,00000 0,00000 0,00000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 23100 01 13   1000,00000 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов 95 0 00 23100 01 13 830 1000,00000 0,00000 0,00000 

Доплаты к пенсиям  

муниципальных служащих и лиц,  

замещавших муниципальные 

должности 95 0 00 26020       3042,33032 2885,20000 2885,20000 

Социальная политика 95 0 00 26020 10     3042,33032 2885,20000 2885,20000 

Пенсионное обеспечение 95 0 00 26020 10 01   3042,33032 2885,20000 2885,20000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 95 0 00 26020 10 01 310 3042,33032 2885,20000 2885,20000 

Резервные фонды  

исполнительной власти 

муниципального района 95 0 00 26030       0,00000 200,00000 200,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 26030 01     0,00000 200,00000 200,00000 

Резервные фонды 95 0 00 26030 01 11   0,00000 200,00000 200,00000 

Резервные средства 95 0 00 26030 01 11 870 0,00000 200,00000 200,00000 

Межбюджетные трансферты  

бюджету городского поселения 

на обеспечение участия в 

учреждении межмуниципального 

хозяйственного общества  95 0 00 42040       500,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 95 0 00 42040 05     500,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 95 0 00 42040 05 05   500,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 95 0 00 42040 05 05 540 500,00000 0,00000 0,00000 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации 95 0 00 51200       14,90000 95,60000 6,00000 

Общегосударственные расходы 95 0 00 51200 01     14,90000 95,60000 6,00000 

Судебная система 95 0 00 51200 01 05   14,90000 95,60000 6,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 95 0 00 51200 01 05 240 14,90000 95,60000 6,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

подготовке и проведению 

Всероссийской переписи 

населения 95 0 00 54690       199,80000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные расходы 95 0 00 54690 01     199,80000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 54690 01 13   199,80000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 95 0 00 54690 01 13 240 199,80000 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий в 

сфере государственной 

регистрации актов гражданского 95 0 00 59300       883,70000 894,80000 857,80000 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

состояния 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 59300 01     883,70000 894,80000 857,80000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 59300 01 13   883,70000 894,80000 857,80000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 95 0 00 59300 01 13 120 613,89800 688,30000 651,30000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 95 0 00 59300 01 13 240 269,80200 206,50000 206,50000 

Организация мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 95 0 00 70720       65,10000 65,10000 65,10000 

Национальная экономика 95 0 00 70720 04     65,10000 65,10000 65,10000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 95 0 00 70720 04 05   65,10000 65,10000 65,10000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 95 0 00 70720 04 05 240 65,10000 65,10000 65,10000 

Софинансирование расходов 

муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 95 0 00 72300       1262,42044 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 72300 01     1262,42044 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 72300 01 13   1262,42044 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 95 0 00 72300 01 13 240 1262,42044 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 95 0 00 S2300       315,60511 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 S2300 01     315,60511 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 S2300 01 13   315,60511 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 95 0 00 S2300 01 13 240 315,60511 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий, 

направленных на экономическое 

развитие Парфинского 

муниципального района 95 0 00 77030       1200,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно - коммунальное 

хозяйство 95 0 00 77030 05     1200,00000 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 95 0 00 77030 05 02   1200,00000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 95 0 00 77030 05 02 540 1200,00000 0,00000 0,00000 

Условно утвержденные расходы 95 0 00 99990       0,00000 3715,11958 7132,75080 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 99990 01     0,00000 3715,11958 7132,75080 

Другие общегосударственные 95 0 00 99990 01 13   0,00000 3715,11958 7132,75080 



 

 
 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2021 год 2022 год 2023 год 

вопросы 

Резервные средства 95 0 00 99990 01 13 870 0,00000 3715,11958 7132,75080 

Расходы на осуществление 

охраны семьи и детства, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 98 0 00 00000       27485,16000 712,40000 712,40000 

Компенсация родительской 

платы родителям (законным 

представителям) детей, 

посещающих частные и 

муниципальные образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования 98 0 00 70010       572,60000 712,40000 712,40000 

Социальная политика 98 0 00 70010 10     572,60000 712,40000 712,40000 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70010 10 04   572,60000 712,40000 712,40000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 98 0 00 70010 10 04 310 572,60000 712,40000 712,40000 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 98 0 00 70130       20087,00000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 98 0 00 70130 10     20087,00000 0,00000 0,00000 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70130 10 04   20087,00000 0,00000 0,00000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 98 0 00 70130 10 04 310 12549,66656 0,00000 0,00000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 98 0 00 70130 10 04 320 7537,33344 0,00000 0,00000 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (сверх 

уровня, предусмотренного 

соглашением) 98 0 00 N0821       6825,56000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 98 0 00 N0821 10     6825,56000 0,00000 0,00000 

Охрана семьи и детства 98 0 00 N0821 10 04   6825,56000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции  98 0 00 N0821 10 04 410 6825,56000 0,00000 0,00000 

Итого:         412264,46859 261968,25039 252677,23765 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 9 
к решению Думы Парфинского 
муниципального района "О 
внесении изменений в решение 
Думы от 25.11.2020 № 15  "О                                                                                                                         
бюджете Парфинского 
муниципального района на 
2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов"       

 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов 
 бюджету городского поселения 

на обеспечение участия в учреждении межмуниципального 
хозяйственного общества на 2021 - 2023 годы 

 



 

 
 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование  

поселений 
2021 год 2022 год 2023 год 

Парфинское городское 

поселение 
500,00000 0,00000 0,00000 

Итого 500,00000 0,00000 0,00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 14 
к решению Думы Парфинского 
муниципального района "О 
внесении изменений в решение 
Думы от 25.11.2020 № 15  "О                                                                                                                         
бюджете Парфинского 
муниципального района на 
2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов"       

 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований Парфинского 
муниципального района на 2021 год и на плановый 

 период 2022 и 2023 годов 



 

 
 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Внутренние 

заимствования 

(привлечение/погаше

ние) 

2021 год  2022 год  2023 год 

сумма 

предельные 

сроки 

погашения 

долговых 

обязательств 

сумма 

предельные 

сроки 

погашения 

долговых 

обязательств 

сумма 

предельны

е сроки 

погашени

я 

долговых 

обязательс

тв 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего заимствования -950,00000 х 0,00000 х 0,00000 х 

Бюджетные  кредиты 

от других бюджетов  

бюджетной системы 

Российской 

Федерации -950,00000 х -950,00000 х 0,00000 х 

привлечение 

бюджетных кредитов 0,00000 х 0,00000 х 0,00000 х 

в том числе:             

привлечение 

бюджетных кредитов 

из областного 

бюджета для 

частичного покрытия 

дефицита бюджета 

муниципального 

района  0,00000   0,00000   0,00000 х 

погашение бюджетных 

кредитов бюджетом 

муниципального 

района  -950,00000 х -950,00000 х 0,00000 х 

в том числе:   х   х   х 

погашение бюджетных 

кредитов, полученных 

из федерального  

бюджета на частичное 

покрытие дефицита 

бюджета 

муниципального 

района  -950,00000 х -950,00000 х 0,00000 х 

из них по соглашению:             

от 24.08.2012 № 02-

32/45 -950,00000 

не позднее 

20.12.2021 -950,00000 

не позднее 

20.12.2022 0,00000 х 

Кредиты от 

кредитных 

организаций 0,00000 х 950,00000 х 0,00000 х 

привлечение кредитов 

от кредитных 

организаций 

бюджетом 

муниципального 

района  0,00000 х 950,00000 

не позднее 

01.11.2022 -

950,00000;       950,00000 

не позднее 

01.11.2023                          

погашение кредитов 0,00000 х 0,00000 х - не позднее 



 

 
 

Внутренние 

заимствования 

(привлечение/погаше

ние) 

2021 год  2022 год  2023 год 

сумма 

предельные 

сроки 

погашения 

долговых 

обязательств 

сумма 

предельные 

сроки 

погашения 

долговых 

обязательств 

сумма 

предельны

е сроки 

погашени

я 

долговых 

обязательс

тв 

кредитным 

организациям 

бюджетом 

муниципального 

района 

950,00000 01.11.2023                          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Думы муниципального района 

«О внесении изменений в решение Думы от 25.11.2020 № 15  

«О бюджете Парфинского муниципального района на 2021 год 



 

 
 

и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

от 22 декабря 2021 года 

 

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

областными законами от 01.11.2021 № 26-ОЗ «О внесении изменений в 

областной закон «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов», от   .12.2021 №     -ОЗ «О внесении изменений в 

областной закон «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов», Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

районе, утвержденным решением Думы муниципального района от 

30.10.2013 № 193, предложениями главных распорядителей средств бюджета 

муниципального района на увеличение, уменьшение и перераспределение 

бюджетных ассигнований, утвержденных на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов предлагается внести изменения в бюджет муниципального 

района, утвержденный решением Думы муниципального района от 

25.11.2020 № 15 «О бюджете Парфинского муниципального района на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов».    

Общую сумму доходов в бюджете муниципального района 

планируется увеличить на 2021 год на 37602,2 тыс. рублей и утвердить в 

сумме 399982,9 тыс. рублей (уточненный план на 01.09.2021 – 362380,7 тыс. 

рублей). 

Объем налоговых и неналоговых доходов в бюджете на 2021 год 

предлагается увеличить на 11956,5 тыс. рублей и утвердить в сумме 127691,3 

тыс. рублей (уточненный план на 01.09.2021 – 115734,8 тыс. рублей) в связи с 

поступлением дополнительных доходов в сумме 12550,2 тыс. рублей, из них: 

налога на доходы физических лиц в сумме 1585,9 тыс. рублей, налога, 

взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения в 

сумме 5494,5тыс. рублей, единого налога на вмененный доход в сумме 468,0 

тыс. рублей,  налога, взимаемого с применением патентной системы 

налогообложения в сумме 1394,6 тыс. рублей, государственной пошлины в 

сумме 788,0 тыс. рублей,  доходов от использования муниципального 

имущества в сумме 1816,0 тыс. рублей, прочих доходов от оказания платных 

услуг и компенсации затрат государства  в сумме 56,2 тыс. рублей, доходов 

от продажи материальных и нематериальных активов в сумме 1195,3 тыс. 

рублей, прочих неналоговых доходов в сумме 7,3 тыс. рублей и сокращением 

поступления доходов в сумме 593,7 тыс. рублей, из них: 

сельскохозяйственного налога в сумме 13,1 тыс. рублей,  платы за негативное 

воздействие на окружающую среду в сумме 539,0 тыс. рублей, 

административных штрафов в сумме 41,6 тыс. рублей. 

Объем безвозмездных поступлений в бюджете муниципального района 

планируется увеличить на 2021 год на 25645,7 тыс. рублей и утвердить в 

сумме 272291,6 тыс. рублей (уточненный план на 01.09.2021 – 246645,9 тыс. 

рублей). 



 

 
 

В бюджете муниципального района предлагается увеличить дотации в 

сумме 17250,0 тыс. рублей и утвердить в сумме 58277,5 тыс. рублей (на 

01.09.2022 – 41027,5 тыс. рублей), из них:   

- дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов в сумме 15,5 млн. рублей. 

- дотацию на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов в сумме 1750,0 тыс. рублей. 

В бюджете муниципального района планируется увеличить субсидии в 

2021 году в сумме 802,6 тыс. рублей и утвердить в сумме 42202,8 тыс. рублей 

(на 01.09.2022 – 41400,2 тыс. рублей), из них в связи с:  

- выделением субсидии бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культура в сумме 68,3 тыс. рублей; 

- увеличением субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг в сумме 

734,3 тыс. рублей. 

Субвенции бюджету муниципального района предлагается увеличить 

на 2021 год на 5125,7 тыс. рублей и утвердить в сумме 164047,8 тыс. рублей 

(уточненный план на 01.09.2021 –158922,1 тыс. рублей). 

Бюджету муниципального района увеличены субвенции бюджетам 

муниципальных районов в сумме 5542,7 тыс. рублей, из них: 

- на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в 

части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, 

технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные 

нужды образовательных организаций, на организацию обучения по 

основным общеобразовательным программам на дому, осуществляемое 

образовательными организациями, возмещение расходов за пользование 

услугой доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение 

детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных 

технологий на 2021 год в сумме 3886,2 тыс. рублей; 

- на осуществление отдельных государственных полномочий по 

оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучающимся до дня 

выпуска) муниципальных образовательных организаций в сумме 476,5 тыс. 

рублей; 

- на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю в сумме 1135,0 тыс. 

рублей; 



 

 
 

- на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования в сумме 45,0 тыс. рублей; 

уменьшены субвенции бюджетам муниципальных районов в сумме 417,0 

тыс. рублей, из них: 

- на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в 

сумме 156,1 тыс. рублей; 

- на обеспечение деятельности центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных 

организациях в сумме 224,4 тыс. рублей; 

- на обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в сумме 36,5 тыс. рублей. 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района 

планируется увеличить на 2021 год на 2578,7 тыс. рублей и утвердить в 

сумме 7336,2 тыс. рублей (уточненный план на 01.08.2021 – 4757,5 тыс. 

рублей).  

Бюджету муниципального района увеличены прочие межбюджетные 

трансферты в сумме 2077,6 тыс. рублей, из них: 

- бюджетам муниципальных районов, обеспечивающих создание 

благоприятных условий для применения физическими лицами специального 

налогового режима "Налог на профессиональный доход" в сумме 216,3 тыс. 

рублей; 

- на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение 

оплаты труда работников бюджетной сферы в сумме 1861,3 тыс. рублей. 

Выделены прочие межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов в сумме 501,1 тыс. рублей, из них: 

- на реализацию муниципальных проектов реализуемых в рамках 

кластеров в сумме 258,4 тыс. рублей; 

- на оказание финансовой поддержки участникам Программы "Учитель 

для России" в сумме 239,7 тыс. рублей; 

-  для оплаты труда работников муниципальных организаций, 

учреждений, фонд оплаты труда которых формируется полностью за счет 

доходов организаций, учреждений, полученных от осуществления 

приносящей доход деятельности в сумме 3,0 тыс. рублей. 

В 2021 году уменьшены безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в сумме 111,3 тыс. рублей. 

 Общую сумму расходов в бюджете муниципального района 

предлагается увеличить на 2021 год на 24411,3 тыс. рублей и утвердить в 

сумме  412264,5 тыс. рублей (уточненный план на 01.09.2021 – 387853,2 тыс. 

рублей). 



 

 
 

Поступили предложения от главных распорядителей бюджетных средств 

на увеличение, уменьшение и перераспределение бюджетных ассигнований, 

утвержденных на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов:  
от Администрации муниципального района: 
 на увеличение  расходов на 2021 год в сумме 15655,1 тыс. руб., из них 

за счет средств федерального и областного бюджетов в сумме 4316,8 тыс. 
рублей и за счет собственных средств бюджета муниципального района в 
сумме 12554,8 тыс. рублей и уменьшения за счет собственных средств  
бюджета муниципального района в сумме 1216,5  тыс. рублей, в том числе: 

на увеличение расходов на  16871,6  тыс. рублей, из них: 

-   на заработную плату и начисления на оплату труда работникам 

учреждений культуры в целях выполнения целевого показателя по 

заработной плате в сумме  1861,3 тыс. рублей;  

- на оплату труда работникам учреждениям культуры, фонд оплаты 

труда которых формируется полностью за счет доходов, полученных от 

осуществления приносящей доход деятельности в сумме 3,0 тыс. рублей; 

- на выплаты денежного вознаграждения (поощрения) членам 

муниципальной управленческой команды в соответствии с постановлением 

Правительства Новгородской области от 01.07.2021 № 188 «О порядке 

выплаты денежного вознаграждения (поощрения) в 2021 году членам 

региональной и муниципальной управленческой  команды  Новгородской 

области за достижение Новгородской областью показателей деятельности 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» за счет 

выделения дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов муниципальных районов  из областного бюджета в сумме 1665,4 

тыс. рублей;  

- на предоставление  межбюджетных  трансфертов   бюджету 

городского поселения на обеспечение участия в учреждении 

межмуниципального хозяйственного общества в сумме 500,0 тыс. рублей; 

- на приобретение комбинированной машины КО-823 для выполнения 

работ по содержанию дорог в сумме 7,0 млн. рублей; 

- на установку ограждения по периметру территории  МБУ ДО 

«Парфинская детская школа искусств» в сумме 600,0 тыс. рублей; 

- на проведение капитального ремонта Полавской сельской 

библиотеки» в сумме 300,0 тыс. рублей; 

- на  проведение ремонта объектов недвижимого имущства казны 

муниципального района (ремонт муниципальной бани) в сумме 4,6 млн. 

рублей; 

- на комплектование книжного фонда муниципальных библиотек в 

сумме 68,3 тыс. рублей; 

- на софинансирование расходов по приобретению коммунальных 

услуг  муниципальных бюджетных учреждений культуры в сумме 200,6 тыс. 

рублей, из них: за счет субсидии из областного бюджета в сумме  160,4 тыс. 

рублей  и собственных средств  бюджета муниципального района  в сумме 



 

 
 

40,2 тыс. рублей и в связи с передачей здания детсада «Сказка» в казну  

муниципального района в сумме 73,0 тыс. рублей, из них за счет субсидии из 

областного бюджета в сумме  58,4 тыс. рублей и собственных средств  

бюджета муниципального района  в сумме 14,6  тыс. рублей; 
на уменьшение расходов в связи со снижением потребности, экономией 

по результатам конкурсных процедур в сумме 1216,5 тыс. рублей, в том 
числе: 

- на  обеспечение деятельности органов местного самоуправления  

муниципального района в сумме 4,2 тыс. рублей; 

- на командировочные расходы муниципальным служащим комитета 

образования спорта и молодежной политики Администрации 

муниципального района в сумме 10,7 тыс. рублей; 

- на обеспечение подключения к электроосвещению спортивной 

площадки МАОУ ОШ д. Федорково в сумме 20,0 тыс. рублей; 

- на создание резервного фонда Администрации муниципального 

района в сумме 200,0 тыс. рублей в связи с отсутствием непредвиденных  

расходов; 

- на реализацию мероприятий по развитию и обеспечению 

деятельности муниципальной службы в сумме 162,6 тыс. рублей;  

- на реализацию мероприятий по эффективному владению и 

распоряжению муниципальным имуществом в сумме 170,8 тыс. рублей; 

- на оплату выполнения работ, связанных с осуществлением 

регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым 

тарифам в сумме 403,2 тыс. рублей;  

- на проведение капитального и текущего ремонтов муниципального 

жилищного фонда, расположенного на территории сельских поселений в 

сумме 31,6 тыс. рублей; 

- на   обслуживание  внутреннего муниципального долга в сумме 67,9 

тыс. рублей в связи с отсутствием потребности в получении коммерческого 

кредита; 
-  по  учреждениям культуры, дополнительного образования в сфере 

культуры и МБУ «ЦФМТО» в сумме  145,5 тыс. рублей, в том числе:  

на начисления на оплату труда учреждений в сумме 64,4 тыс. рублей; 

на проведение культурно-массовых мероприятий в сумме 77,2 тыс. 

рублей;  

на укрепление материально-технической базы учреждений в сумме 3,9 

тыс. рублей; 

на  перераспределение бюджетных ассигнований в связи с экономией в 

сумме 610,9  тыс. рублей и наличием потребности в следующих расходах: 

- с расходов на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального района на доплаты к пенсиям  

муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должности в 

сумме 157,1 тыс. рублей; 



 

 
 

- с  расходов на  оплату выполнения работ, связанных с осуществлением 

регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым 

тарифам в сумме 69,7 тыс. рублей: 

 на оказание услуг специальной связи по доставке отправлений  в сумме 

5,1 тыс. рублей; 

на предоставление услуг по визированию электронно-цифровой подписи 

в Деле Web в сумме 6,4 тыс. рублей; 

на укрепление материально-технической базы МКУ Единая дежурно-

диспетчерская и хозяйственно-транспортная служба Администрации 

муниципального района в сумме 58,2 тыс. рублей; 

- с  проведения капитального и текущего ремонтов муниципального 

жилищного фонда, расположенного на территории сельских поселений  на 

формирование двух земельных участков в сумме 10,0 тыс. рублей;  
- с начислений на оплату труда МБУК МКДЦ на монтаж пандуса 

МБУДО «ПДШИ» в сумме 13,9 тыс. рублей; 
- с расходов по приобретению коммунальных услуг МБУК МКДЦ для 

оплаты расходов по приобретению коммунальных услуг муниципальных 
зданий казны муниципального района в сумме 232,4 тыс. рублей и оплаты 
счетов за коммунальные услуги Федорковского Дома культуры за январь и 
февраль 2021 года в сумме 58,1 тыс. рублей. 

На 2022 и 2023 годы произведено уменьшение  расходов  на 
обслуживание  внутреннего муниципального долга в сумме 275,1 тыс. рублей 
и 232,8 тыс. рублей соответственно в связи с отсутствием потребности в 
получении коммерческого кредита. Высвободившиеся средства направлены 
на увеличение условно утвержденных расходов; 

от комитета образования, спорта и молодежной политики 

Администрации муниципального района: 

на увеличение расходов на 2021 год в сумме 8756,1 тыс. рублей: в том 

числе увеличение за счет средств областного бюджета в сумме 6223,9 тыс. 

рублей и  за счет собственных средств  бюджета муниципального района в 

сумме 2674,1 тыс. рублей и уменьшения за счет собственных средств 

бюджета муниципального района в сумме 141,9 тыс. рублей, в том числе: 

на увеличение расходов на 9373,4  тыс. рублей, из них: 

- на компенсацию родительской платы родителям (законным 

представителям) детей, посещающих частные и муниципальные 

образовательные организации, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования в сумме 45,0  тыс. рублей; 

        - на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся  приемному родителю в сумме 1135,0 тыс. 

рублей; 

- на осуществление отдельных государственных полномочий по 

оказанию мер социальной поддержки обучающимся (обучающимся до дня 

выпуска) муниципальных образовательных организаций  в сумме 476,5 тыс. 



 

 
 

рублей на питание обучающихся в связи с увеличением контингента 

получателей; 

- по субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования  

в сумме 3886,2 тыс. рублей, в том числе на оплату труда 2812,4 тыс. рублей, 

на начисления на выплаты по оплате  труда 849,4 тыс. рублей; 

- на оказание финансовой поддержки участникам Программы 

"Учитель для России" в сумме 239,7 тыс. рублей, в том числе на оплату труда 

184,1 тыс. рублей, на начисления на выплаты по оплате труда 55,6 тыс. 

рублей; 

- на реализацию муниципальных проектов «Я познаю свой край» и 

«Моя будущая профессия», реализуемых в рамках кластеров  в сумме 258,4 

тыс. рублей; 

- на софинансирование расходов муниципальных автономных 

учреждений образования по приобретению коммунальных услуг за счет 

субсидии из областного бюджета в сумме 573,9 тыс. рублей и средств  

бюджета муниципального района  в сумме 143,4 тыс. рублей; 

- на обеспечение подключения к электроосвещению спортивной 

площадки МАОУ ОШ д. Федорково в сумме 20,0 тыс. рублей; 

- на выплаты денежного вознаграждения (поощрения) в 2021 году 

членам муниципальной управленческой команды в соответствии с 

постановлением Правительства Новгородской области от 01.07.2021 №188 

«О порядке выплаты денежного вознаграждения (поощрения) в 2021 году 

членам региональной и муниципальной управленческой  команды  

Новгородской области за достижение Новгородской областью показателей 

деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации» в сумме  84,6  тыс. рублей за счет средств дотации на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов  

из областного бюджета; 

- на командировочные расходы муниципальным служащим в сумме 

10,7 тыс. рублей; 

- на ремонт дренажной системы МАУ ДО «Детско-юношеская 

спортивная школа» п. Парфино в сумме 700,0 тыс. рублей; 

- на текущий ремонт помещений МАУ ДО «Центр детского 

творчества» в сумме 300,0тыс. рублей; 

- на обеспечение охраны объектов образовательных учреждений 

сотрудниками частных охранных организаций (ЧОП) в сумме 1500,0 тыс. 

рублей; 

на уменьшение расходов в сумме 617,3 тыс. рублей, в том числе в связи 

с сокращением субвенций и субсидий из областного бюджета в сумме 475,4 

тыс. рублей и собственных средств бюджета муниципального района в сумме 

141,9 тыс. рублей, из них: 



 

 
 

- на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в 

сумме 156,1 тыс. рублей; 

- на обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" муниципальных организаций в сумме 36,5  тыс. рублей; 

- на обеспечение деятельности центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных 

организациях в сумме 224,4 тыс. рублей;           

- на оплату коммунальных услуг в сумме 73,0 тыс. рублей, в том числе 

за счет  субсидии на  софинансирование расходов по приобретению 

коммунальных услуг в сумме 58,4 тыс. рублей и собственных средств 

бюджета муниципального района в сумме 14,6 тыс. рублей в связи с 

передачей здания детсада «Сказка» в казну  муниципального района;  

- на реализацию мероприятий проекта  «Рука об руку» за счёт средств 

гранта Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации  

в сумме 111,3 тыс. рублей, в соответствии с Договором о предоставлении 

денежных средств в виде гранта; 

- на реализацию мероприятий по развитию и обеспечению системы 

муниципальной службы в сумме 16,0 тыс. рублей;  

на  перераспределение бюджетных ассигнований в связи с экономией в 

сумме 564,6 тыс. рублей и наличием потребности в следующих расходах: 

- на ремонт системы видеонаблюдения МАОУОШ д. Федорково в 

сумме 94,7 тыс. рублей; 

- на приобретение одежды для сцены МАУ ДО "ЦДТ" в связи с 

юбилеем учреждения в сумме 88,2 тыс. рублей и дополнительно на эти цели 

29,8 тыс. рублей;  

 - на заключение соглашения МАОУСШ п. Парфино  с НОВГУ о 

сотрудничестве в рамках развития естественно-научной направленности в 

сумме 10,0 тыс. рублей; 

- на приобретение лазерного станка в кабинет «Точки роста» МАОУ 

СШ п. Пола в сумме 80,0 тыс. рублей; 

- на приобретение мебели специалистам комитета образования спорта и 

молодежной политики Администрации муниципального района и ортехники 

(компьютеров и принтеров) для МАУ «ЦФМТО» в сумме 160,0 тыс. рублей; 

- на ремонт электропроводки в помещениях комитета образования 

спорта и молодежной политики Администрации муниципального района и 

МАУ «ЦФМТО» в сумме 70,0 тыс. рублей; 

- на питание дошкольников в сумме 31,9 тыс. рублей. 

В связи с планируемым увеличением  доходов и расходов бюджета 

муниципального района на 2021 год ожидается снижение дефицита бюджета 

муниципального района  в сумме 13190,9 тыс. рублей. Он рассчитан в сумме 

12281,6 тыс. рублей (уточненный план на 01.09.2021 – 25472,5 тыс. рублей) и 

будет покрыт остатками доходов на счете бюджета муниципального района 

на 01 января 2021 года.  



 

 
 

С учетом  предлагаемых изменений на 2021 год расходы бюджета 

муниципального района по разделам составят: на образование 48,2%  

(198656,5 тыс. рублей), общегосударственные вопросы 12,3% (50666,6 тыс. 

рублей), культуру  11,6% (47961,5 тыс. рублей), социальную политику 7,5% 

(30972,2 тыс. рублей),  национальную экономику 5,9% (24336,8 тыс. рублей),  

охрану окружающей среды 5,3% (21657,9 тыс. рублей), межбюджетные 

трансферты 4,6% (18869,5 тыс. рублей), жилищно-коммунальное хозяйство 

4,4% (18105,9 тыс. рублей), прочие расходы 0,2% (1037,6 тыс. рублей), от 

общей суммы запланированных расходов.  

Структура расходной части бюджета муниципального района на 2021 

год по сравнению с уточненным  планом на 01 сентября 2021 года 

изменяется. Увеличивается удельный вес расходов по разделам национальная 

экономика на 2,4%, уменьшается по разделам образование на 0,9%, 

общегосударственные вопросы на 0,4%,  охрана окружающей среды, 

культура и межбюджетные трансферты на 0,3% соответственно, социальная 

политика и жилищно-коммунальное хозяйство на 1,0% соответственно.  

В связи с изменениями в бюджете муниципального района необходимо 

изложить в новой редакции: 

1) пункт 1 решения Думы муниципального района в связи с 

планируемым увеличением общей суммы доходов, расходов бюджета и 

сокращением дефицита на 2021 год и уточнением условно утвержденных 

расходов на плановый период 2022 и 2023 годов;    

2)  пункт 7 решения Думы муниципального района в связи с увеличением 

суммы межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета  на 

2021 год; 

 3) подпункты 1,5,8 пункта 8 решения Думы муниципального района в 

связи с увеличением бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, из них: на доплаты к пенсиям  

муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должности, 

на социальные выплаты гражданам на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю, на компенсацию родительской платы родителям (законным 

представителям) детей, посещающих частные и муниципальные 

образовательные организации, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования на 2021 год, увеличением  объема бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального района 

(объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  

муниципального района на 2021 год увеличен на 7,0 млн. рублей и рассчитан в 

сумме 14165,6 тыс. рублей (уточненный план на 01.09.2021 – 7165,6 тыс. 

рублей)) и уменьшением размера резервного фонда на 2021 год в связи с 

отсутствием непредвиденных расходов;  

4) подпункт 3 пункт 20  решения Думы муниципального района в связи с 

уменьшением верхнего предела муниципального внутреннего долга 

муниципального района из-за отсутствия потребности в получении 



 

 
 

коммерческого кредита в сумме 5,7 млн. рублей, запланированного в 

первоначальном бюджете на 2021 год;   

5) приложение 1 к решению Думы муниципального района в связи с 

изменением объема безвозмездных поступлений  из областного бюджета и 

безвозмездных поступлений от негосударственных организаций на 2021 год; 

6) приложение 2 к решению Думы муниципального района в связи с 

сокращением дефицита бюджета муниципального района на 2021 год;  

7) приложение 3 к решению Думы муниципального района связи с 

установлением норматива зачисления штрафов, поступающих в 

муниципальный дорожный фонд; 

8) приложения 7 и 8  к решению Думы муниципального района в связи с 

внесением изменений в ведомственную и функциональную структуры 

расходов бюджета муниципального района на 2021год;  

9) приложение 9  к решению Думы муниципального района в связи с 

уточнением объемов финансового обеспечения восьми муниципальных 

программ и непрограммных направлений деятельности на 2021год;  

10)  приложение 14  к решению Думы муниципального района в связи с 

внесением изменений в Программу муниципальных внутренних 

заимствований Парфинского муниципального района на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов.  

 Дополнить приложение 10 решения Думы муниципального района 

таблицей 7 в связи с предоставлением межбюджетных  трансфертов   

бюджету городского поселения на обеспечение участия в учреждении в 

учреждении межмуниципального хозяйственного общества. 

 

Председатель комитета финансов 

Администрации муниципального района                                Е. В. Шмелёва 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

               проекта решения Думы муниципального района      

                                        от                         №        
                                                                                  (вид документа) 

«О внесении изменений в решение    Думы муниципального района от 
25.11.2020 № 15» 

 

Дата 
поступления на 
согласование, 

подпись 

Наименование должности, инициалы и 
фамилия руководителя, с  

которым согласуется проект  
документа 

Дата и номер  
документа, 

 подтверждающего 
согласование или  

дата согласования, 
подпись 

 Заместитель Главы, председатель 
комитета ЖКХ, строительства, 
дорожного хозяйства и 
жизнеобеспечения Администрации  
муниципального района                                                                
А. В. Залогин 

 

 Председатель комитета по управлению 
муниципальным имуществом 
Администрации Парфинского 
муниципального района 

Е. Н. Чернова 

 

 Заведующий отделом бухгалтерского 

учета Администрации 

муниципального района  

О.В. Садчикова 

 

 Председатель комитета образования, 
спорта и молодежной политики 
Администрации Парфинского 
муниципального района 
Н. Н. Матвеева 

 

 Заведующая отделом культуры и 
архивного дела Администрации 
муниципального района  
О.А. Иванчак 

 

 Глава Парфинского городского 

поселения 
А. Ю. Петрова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 

               решения Думы муниципального района от                     №        
                                                                                  (вид документа) 

«О внесении изменений в решение    Думы муниципального района от 
25.11.2020 № 15» 

 
 

№ п/п 
Наименование адресата (должностное лицо, 

структурное подразделение, орган 
исполнительной власти области и др.) 

Количество 
экземпляров 

1. Дело  1 

2. Дума муниципального района 1 

3. Комитет финансов Администрации 

муниципального района 

2 

4. Контрольно-счетная 

палата муниципального района                                        

1 

Итого  5 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

Заключение 

 на проект решения Думы Парфинского муниципального района «О 

внесении изменений   в решение Думы Парфинского муниципального 

района от 25.11.2020 № 15 »  

 

                                                                               от  08 декабря  2021 года 

 

Заключение подготовлено в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Положением о Контрольно-счетной палате 

Парфинского муниципального района, утверждённым решением Думы 

муниципального района от 30.11.2011 № 78, Положением о бюджетном 

процессе в Парфинском муниципальном районе, утверждённым Решением 

Думы муниципального района от 30.10.2013 № 193. 

  Представленным на экспертизу проектом решения Думы  

муниципального района, предлагается внести изменения  в  бюджет 

муниципального района, утвержденный решением Думы муниципального 

района от 25.11.2020 № 15 «О бюджете Парфинского    муниципального 

района на 2021 год и на плановый период 2022  и 2023 годов».  

Согласно проекту решения в 2021 году предлагается: 

 увеличить доходную часть бюджета на 37602,2 тыс. рублей и утвердить  

в сумме 399982,9 тыс. рублей;  

 увеличить расходную часть бюджета  на 24411,3 тыс. рублей и 

утвердить в сумме 412264,5  тыс. рублей; 

 дефицит  бюджета муниципального района составит  12281,6 тыс. 

рублей. 

Предусмотренный проектом решения на 2021 год дефицит бюджета в 

сумме  12,3 млн. рублей планируется компенсировать остатками средств 

бюджета муниципального района  (остаток  бюджетных средств на 01.01.2021 

30,8 млн. рублей, в том числе  дорожный фонд 3,1 млн. рублей), что не 

противоречит нормам статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации.  
Таблица № 1 (тыс. рублей) 

Наименовани

е 

Бюджетные 

назначения 

согласно 

утвержденному 

решению 

Предлагаемый 

проект 

решения 

Отклонения предлагаемого проекта 

решения от первоначальных бюджетных 

назначений 
Сумма (гр.3-гр.2) процент 

(гр.3/гр.2*100) 

1 2 3 4 5 
Доходы 362380,7 399982,9 37602,2 110,4 

Расходы 387853,2 412264,5 24411,3 106,3 

Дефицит (-), 

профицит (+) 

-25472,5 -12281,6 13190,9 Х 



 

 
 

 

Бюджетные показатели на 2021  год в проекте решения 

спрогнозированы с учетом превышения темпов роста  доходов над расходами. 

Темп роста доходов 110,4%, расходов – 106,3%. 

Изменение доходной части бюджета в 2021 году  характеризуется 

данными: 

Таблица 2 (тыс. рублей) 
Наименование доходов Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения 
 

Предлагае

мый 

проект 

решения 

Изменения проекта 

решения от 

утвержденного бюджета 

 в тыс. руб.  в 

процентах 

Налоговые и неналоговые  

доходы 
115734,8 127691,3 11956,5 110,3 

Дотации 41027,5 58277,5 17250,0 142,0 

Субсидии 41400,2 42202,8 802,6 101,9 

Субвенции бюджетам субъектов 

РФ и муниципальных образований 
158922,1 164047,8 5125,7 103,2 

Иные межбюджетные 

 трансферты  
4757,5 7336,2 2578,7 154,2 

Безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций 
538,5 427,2 -111,3 79,3 

Всего доходов 362380,7 399982,9 37602,2 110,4 

 

Увеличение доходной части бюджета  муниципального района на 2021 

год на 37602,2 тыс. рублей объясняется выделением: 

дотаций  в сумме  17250,0 тыс. рублей; 

субсидий 802,6 тыс. рублей; 

субвенций в сумме 5125,7 тыс. рублей; 

иных межбюджетных трансфертов  в сумме 2578,7 тыс. рублей. 

Уменьшены безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций на 111,3 тыс. рублей.  

По налоговым и неналоговым доходам прогнозируется увеличение 

поступлений к утвержденному плану в объеме  11956,5 тыс. рублей, главным 

образом, в связи с поступлением дополнительных доходов по налогу на 

доходы физических лиц 1,6 млн. рублей; по налогу, взимаемому в связи с 

применением упрощенной системы налогообложения, в сумме  5,5 млн. 

рублей; по налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы 

налогообложения, 1,3 млн. рублей;  госпошлине в сумме 0,8 млн. рублей. По 

неналоговым доходам прогнозируется поступление сверх  первоначального 

плана поступление доходов от использования  муниципального имущества в 

сумме 1,8 млн. рублей, от продажи материальных и нематериальных активов 

1,2  млн. рублей. 



 

 
 

Изменение расходной части бюджета в 2021 году характеризуется 

следующими данными: 
 

 

 

 

 

Таблица 3 (тыс. рублей) 

Наименование отрасли ра

зд

ел 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

 

Предлагаем

ый проект 

решения 

Изменения проекта 

решения  от 

утвержденного бюджета 

 в тыс. руб.  в процентах 

1 2 4 5 6 7 

Общегосударственные 

вопросы 
01 49078,7 50666,6 1587,9 103,2 

Национальная оборона 02 733,5 733,5 0,0 100,0 

Национальная безопасность 

и правоохранительная  

деятельность 

03 125,1 125,1 0,0 100,0 

Национальная  экономика 04 13399,2 24336,8 10937,6 1,8 раза 

Жилищно-коммунальное  

хозяйство 
05 17649,5 18105,9 456,4 102,6 

Охрана окружающей среды 06 21658,0 21658,0 0,0 100,0 

Образование 07 190480,7 198656,5 8175,8 104,3 

Культура, кинематография 08 45977,2 47961,5 1984,3 104,3 

Социальная политика 10 29635,0 30972,1 1337,1 104,5 

Физическая культура и спорт 11 163,5 163,5 0,0 100,0 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

13 83,3 15,5 -67,8 18,6 

Межбюджетные 

 трансферты 
14 18869,5 18869,5 0,0 100,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ  387853,2 412264,5 24411,3 106,3 

 

Увеличение расходов   в 2021 году планируется по следующим 

отраслям: 

«Общегосударственные вопросы» на 1587,9 тыс. рублей, главным 

образом, в связи с выделением средств из областного бюджета на выплату 

денежного вознаграждения членам  муниципальной управленческой команды 

в соответствии с постановлением Правительства Новгородской области от 

01.07.2021 № 188; 

 «Национальная  экономика» на сумму 10937,6 тыс. рублей в связи с 

выделением средств за счет дотаций на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности муниципальных районов в декабре текущего года, в том 

числе, на приобретение  автомашины для выполнения работ по содержанию 



 

 
 

дорог 7,0 млн. рублей и  ремонт недвижимого имущества муниципальной 

казны (бани) в сумме 4,6 млн. рублей;  

«Жилищно-коммунальное хозяйство» на 456,4 млн. рублей в связи с 

выделением бюджету городского поселения иных межбюджетных 

трансфертов на обеспечение участия в качестве учредителя 

межмуниципального хозяйственного общества за счет межбюджетных 

трансфертов  из областного бюджета; 

«Образование» на 8175,8 тыс. рублей, за счет собственных средств и 

средств, выделенных из областного бюджета, в том числе: на заработную 

плату отдельных категорий работников отрасли образования, определенных 

в Указах Президента РФ № 597, № 761, на софинансирование расходов 

муниципальных автономных и бюджетных  учреждений образования по 

приобретению коммунальных услуг, обеспечение безопасности 

образовательных организаций, установку ограждения  МБУ ДО «Детская 

школа искусств», на ремонт дренажной системы  МАУ ДО «Детская 

спортивная школа» и другие хозяйственные мероприятия; 

 «Культура, кинематография» на 1984,3 тыс. рублей, в том числе  на 

заработную плату отдельных категорий работников культуры, определенных 

в Указах Президента РФ № 597, № 761 , на софинансирование расходов 

муниципальных бюджетных  учреждений культуры по приобретению 

коммунальных услуг, на проведение ремонта Полавской сельской 

библиотеки и другие расходы; 

По отрасли «Социальная политика»  на 1337,5 тыс. рублей в связи с 

увеличением субвенций из областного бюджета. 

Уменьшение расходов запланировано по отрасли «Обслуживание 

государственного и муниципального долга» на 67,8 тыс. рублей с учетом 

фактической потребности. 

Согласно проекту решения  параметры бюджета на плановый период 

2022 и 2023 годов прогнозируются по доходам и расходам на 2022 год в 

объеме  261968,2 тыс. рублей, на 2023 год  в объеме 252677,2 тыс. рублей. 

Дефицит не планируется. Удельный вес условно утверждаемых расходов в 

плановом периоде не нарушает  положений  статьи 184.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации. 

Одновременно с проектом решения о бюджете предоставлены проекты 

постановлений о внесении изменений в муниципальные программы, 

формирующие бюджетные показатели, с обоснованиями, подтверждающими 

целесообразность предлагаемых изменений. 

Изменения бюджетных ассигнований по предложениям главных 

распорядителей бюджетных средств актуальны и целесообразны и не 

нарушают положений  статьи 158 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации. 

 

Выводы 

 



 

 
 

          Представленный на рассмотрение проект решения не противоречит 

требованиям законодательства, определенным Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Парфинском 

муниципальном районе и может рассматриваться  депутатами в 

предложенной редакции. 

 

Председатель 

Контрольно-счетной палаты 

муниципального района                                             Е.В. Сорокина 


